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Analyytiikka ja 
suorituskyvyn optimointi

• Tiedon integrointi
• Tietovarastointi
• Tiedon laatu ja master datan hallinta
• Tiedon elinkaaren hallinta
• Sensitiivisen tiedon suojaus

• Asianhallinta 
• Sähköinen asiointi
• Sähköinen työpöytä
• Dokumenttien hallinta
• Arkistointi
• Intranet, extranet ja 

verkkoportaalit
• BI:n ja sisällönhallinnan 

yhdistäminen

• Raportointi ja mittaristot
• Analytiikka, visualisointi ja Big Data
• Kustannusten ja kannattavuuden 

hallinta
• Suunnittelu, budjetointi ja 

ennustaminen

Tietopääoman hallinta

Kollaboraatio & 
sisällön hallinta
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AFFECTO 
pyrkii kehittämään 
aktiivisesti asiakkaille 
tarjottavia ratkaisuja ja 
palveluja, mutta myös omia 
toimintatapojaan. Vuoden 
2013 aikana Affectossa 
panostettiin erityisesti 
innovaatioiden tukemiseen 
ja osaamisen jakamiseen.

AFFECTO AUTTAA asiak-
kaitaan parantamaan tuot-
tavuuttaan ja kilpailukykyään 
tiedon paremmalla 
hyödyntämisellä 
päätöksenteossa. 
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TIEDON MÄÄRÄ KASVAA 
JATKUVASTI. Pelkkä 
tiedonhallinta ei riitä vaan 
kerättyä tietoa on osattava 
myös hyödyntää. Varman 
eläkepalvelujohtaja Tommi 
Heinonen kertoo, miten 
tiedolla johtamista on 

edistetty Varmassa.

TIEDON MÄÄRÄ KASVAA 

tiedonhallinta ei riitä vaan 
kerättyä tietoa on osattava 

Varman 
 Tommi 

kertoo, miten 

edistetty Varmassa.

18

5
• Asianhallinta 
• Sähköinen asiointi
• Sähköinen työpöytä
• Dokumenttien hallinta
• Arkistointi
• Intranet, extranet ja 

verkkoportaalit
• BI:n ja sisällönhallinnan 

yhdistäminen

Kustannusten ja kannattavuuden 
hallinta

• • Suunnittelu, budjetointi ja 
ennustaminenennustaminen

Kollaboraatio & Kollaboraatio & 
sisällön hallinta

tiedon paremmalla 
hyödyntämisellä 
päätöksenteossa. 

10 TIEDON MÄÄRÄ KASVAA 
JATKUVASTI.
tiedonhallinta ei riitä vaan 
kerättyä tietoa on osattava 
myös hyödyntää.
eläkepalvelujohtaja
Heinonen kertoo, miten 
tiedolla johtamista on 

edistetty Varmassa.



Affecto lyhyesti
Affecto on liiketoimintatiedon hallinnan (Enterprise Information 
Management, EIM) edelläkävijä Pohjois-Euroopassa.

Yhtiö auttaa asiakkaitaan parantamaan tuottavuuttaan ja kilpailuky-
kyään tiedon paremmalla hyödyntämisellä johtamisessa ja päätök-
senteossa.

Affecto toteuttaa myös organisaatioiden prosesseja tehostavia ja 
yksinkertaistavia operatiivisia ratkaisuja sekä tarjoaa paikkatieto-
palveluja.

Affecton pääkonttori sijaitsee Helsingissä. Yhtiöllä on tytäryhtiöt 
Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa, Virossa, Liettuassa, 
Latviassa, Puolassa ja Etelä-Afrikassa.

•	Affecton	liikevaihto	oli	edellisen	vuoden	tasolla.
•	Kannattavuus	heikkeni	hieman.
•	Toiminta-alueen	yleinen	talouskehitys	jatkui	melko	heikkona.
•	Affecton	palveluiden	kysyntä	vaihteli	maittain.

LiikevAihto,  
M€

Liikevoitto,  
M€

tiLAuskAntA,  
M€ AvAinLuvut 2012 2013

Liikevaihto, M€ 133,4 132,9
Liikevoitto, M€ 10,5 8,3
Tilauskanta, M€ 61,4 48,7
Henkilöstö vuoden lopussa 1 096 1 088
Taseen loppusumma, M€ 147,9 139,5
Tulos/osake, € 0,37 0,26
Osinko/osake, € * 0,16 0,16
Omavaraisuusaste 50,6 53,0
* hallituksen esitys
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vuosi	2013	oli	Affectolle	kaksijakoinen.	Alkuvuodesta	liikevaihtomme	kas-
voi	ja	kannattavuutemme	parani.	Kesän	jälkeen	yleinen	liiketoimintaym-
päristö	heikkeni	useilla	markkina-alueillamme,	eikä	tuloskehityksemme	
tästä	syystä	täysin	vastannut	niitä	odotuksia,	joita	meillä	vuoden	alkaes-
sa	oli.	Korostamme	jatkossa	strategiatyössämme	kasvun	vauhdittamista.

Vuoden 2012 jälkipuoliskon vahva kysynnän 
kehitys jatkui vuoden 2013 puoliväliin, ja liike-
vaihtomme kasvoi edelleen. Syksyllä ilmapiiri 
markkinoilla kuitenkin heikkeni Suomessa, 

Norjassa ja Liettuassa. 
Suomessa tämä johtui pääasiassa eu-

roalueella edelleen jatkuneesta talou-
dellisesta epävarmuudesta. Myöhäis-
syklisenä yrityksenä kärsimme nyt 
asiakkaidemme varovaisuudesta ryhtyä 
uusiin investointeihin. Parantaakseen 
heikentynyttä kilpailukykyään norja-
laisyritykset pyrkivät säästämään ICT-
toiminnoissaan mm. turvautumalla 
entistä enemmän offshore- ja near-
shore-resursseihin. Muissa Poh-
joismaissa vastaava sopeutuminen 
tapahtui jo paljon aikaisemmin. 
Baltian suurimalla markkina-alu-

eellamme Liettuassa kysyntä oli 
kauttaaltaan laimeaa. Sen si-
jaan Ruotsissa ja Tanskassa 
talouden yleinen vire piristyi 
vuoden loppua kohti. 

Tässä ristiriitaisessa markkinatilanteessa 
liikevaihtomme oli 133 miljoonaa euroa (2012: 
133 milj. euroa) ja liikevoittomme 8,3 miljoo-
naa euroa (10,5 milj. euroa). Vaikka emme 
saavuttaneetkaan vuoden alussa julkista-
miamme tavoitteita, voimme olla suhteelli-
sen tyytyväisiä tulokseen. Omassa verrokki-
ryhmässämme menestyimme haastavassa 
markkinatilanteessa hyvin. Asiakkailta saa-
mamme palaute oli edelleen erittäin myön-
teistä, mikä kertoo heidän vuosien saatossa 
rakentuneesta luottamuksestaan meitä koh-
taan ja uskostaan kykyymme luoda heille li-
säarvoa nopeasti muuttuvissa olosuhteissa. 

MerKiTTävää	pArAnnusTA	ruoTsissA
Vuoden 2013 keskeisiä saavutuksiamme oli 
selkeästi parantunut tuloskehityksemme 
Ruotsissa, jossa meillä on jo usean vuoden 
ajan ollut vakavia  tehokkuus- ja kannatta-
vuusongelmia. 

Maaliskuussa Ruotsin maayhtiön toimi-
tusjohtajaksi nimitettiin Hellen Wohlin Lid-
gard, jolla on vankka kokemus menestyk-
sekkään BI-liiketoiminnan rakentamisesta. 
Hän onkin ryhtynyt määrätietoisesti toimeen 
saattaakseen Ruotsin liiketoiminnan oikeal-
le uralle: kustannusrakennetta on kevennet-
ty, käyttöastetta parannettu ja myynti organi-
soitu uudelleen. Tulokset ovat jo nähtävissä 
parantuneina talouslukuina, mutta vielä on 
paljon tehtävää. kestävään kasvuun ja kan-
nattavuuteen ei ole oikotietä, mutta etenem-
me selvästi oikeaan suuntaan.

Tavoitteena
kAsvun vAuhDittAMinen 
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Pyrimme                
lisäämään 
toistuvaa 
liikevaihtoa 
tarjoamalla 
asiakkaillemme 
entistä enemmän 
jatkuvia palveluja.

MääritteleMMe tulevaisuuden 
painopistealueitaMMe 
Viime vuosien rahoitusmarkkinakriisien ai-
kana ensisijainen strateginen tavoitteemme 
on ollut kannattavuuden parantaminen. Nyt 
käynnissä olevassa strategiatyössämme pai-
notamme myös kasvun vauhdittamista.

Bi-markkinoiden odotetaan kasvavan 
4–8 % vuodessa, mutta arvioimme vuoden 
2013 kasvun jääneen tätä alhaisemmaksi. 
Laajoilla Bi-markkinoilla on kuitenkin usei-
ta osa-alueita, joilla kasvu on huomattavasti 
markkinakeskiarvoa nopeampaa. Pyrimme 
tunnistamaan nämä osa-alueet ja kehittä-
mään työtapoja, joilla voimme kasvaa mark-
kinoita nopeammin. esimerkkinä ripeästi ke-
hittyvistä ja kasvavista osa-alueista voidaan 
mainita ydintiedon hallinta, kollaboratiiviset 
ratkaisut, uuden sukupolven tietovarastot, Big 
Data sekä analytiikka. kaikki nämä osa-alu-
eet liittyvät läheisesti asiakkaidemme kilpai-
lukykyyn ja toiminnan tehokkuuteen, ja niiden 
avulla voimme auttaa heitä menestymään lii-
ketoiminnassaan. siksi meiltä vaaditaan asi-
akkaiden liiketoiminnan aitoa ymmärtämis-
tä sekä käytettävissä olevien teknologioiden, 
menetelmien ja työkalujen syvällistä tunte-
musta. 

Historiallisesti toimintamme on koostu-
nut pääasiassa kertaluonteisista projekteista. 
kaikki jälkikäteen tarvittavat muutokset, joi-
ta olemme usein tehneet, on myyty erillisinä 
hankkeina. Nyt pyrimme lisäämään toistuvaa 
liikevaihtoa tarjoamalla asiakkaillemme en-
tistä enemmän jatkuvia palveluja. esimerkki 
tämäntyyppisistä palveluista on asiakkaiden 
sovellusten ylläpito ja jatkuva kehittäminen 
kuukausittaisella korvauksella. meille tällai-
nen palvelumalli merkitsee jatkuvaa tulovir-
taa ja asiakkaille ennakoitavissa olevia budje-
toitavia kuluja. Lisäksi palvelumalli tehostaa 
toimintaamme, koska se tarjoaa meille mah-
dollisuuden käyttää joustavasti samaa tiimiä 
useiden asiakkaiden palvelemiseen. Ympäri-
vuorokautisen palvelukykymme vahvistami-
seksi avasimme syksyllä 2013 Puolaan uuden 
palvelukeskuksen. 

toisena keinona lisätä toistuvaa liiketoi-
mintaa siirrymme enenevässä määrin yksit-

toimitusjohtAjAn kAtsAus

täisistä projekteista valmiita ratkaisurunkoja 
tai -konsepteja hyödyntävään konsultointiin. 
tämä tehdään rakentamalla ratkaisujen ge-
neeriset osat niin, että niitä voidaan käyttää 
useaan kertaan samankaltaisissa tilanteissa. 
mahdollistamalla korkeamman konsulttikoh-
taisen liikevaihdon toistuvan liiketoiminnan 
lisääminen auttaa meitä pääsemään kohti 
kasvutavoitettamme. 

valMistauduMMe jatkuvaan 
Muutokseen 
on tärkeää, että tunnistamme nopeasti asi-
akkaidemme uudet tarpeet ja hyväksymme, 
että alallamme menestyminen edellyttää 
jatkuvaa muutosta. siksi aiommekin siir-
tyä jatkuvaan strategiaprosessiin, joka kor-
vaa aiemmin käyttämämme kolmen vuoden 
strategiajaksot. 

syvällisin toimintaympäristössämme par-
haillaan käynnissä oleva muutosprosessi on 
siirtyminen historiatietojen käytöstä reaali-
aikaisten tietojen hyödyntämiseen niin yri-
tysjohtamisessa, päätöksenteossa kuin 
suunnittelussakin. Yrityksen päivittäisessä 
toiminnassa syntyvät suuret, monimuotoiset 
tietomassat ja erilaisista mobiililaitteista, in-
ternetistä ja sosiaalisesta mediasta saatava 
tieto laajentavat organisaatioiden käytettä-
vissä olevaa tietomäärää eksponentiaalises-
ti. Parhaillaan luodaan uusia teknologioita 
ja ratkaisuja, joiden avulla yritysjohto pystyy 
hyödyntämään näitä tietomassoja, ja tämä työ 
on vasta alkanut.

ratkaisuissamme käytetyt työkalut ovat 
viime vuosina kehittyneet huomattavasti. 
Nykyään ne tarjoavat automaattisesti monia 
toimintoja, kuten esimerkiksi analyysiominai-
suuksia,  joiden toteuttamiseen tarvittiin en-
nen konsultteja, ja asiakaskohtaisen mukaut-
tamisen tarve vähenee jatkuvasti. 

meille tämä luo tarpeen nopeuttaa siirty-
mistämme perinteisestä Bi-raportointiin kes-
kittyvästä konsultoinnista kohti uusia kasvu-
alueita, joilla menestyäksemme meidän on 
kyettävä tarjoamaan asiakkaillemme asian-
tuntijapalveluja sekä syvällistä tietoa ja osaa-
mista. olemme jo päässeet pitkälle tällä tiel-
lä. Nyt pyrimme entistä määrätietoisemmin 

kehittämään valitsemillamme kasvualueilla 
palveluja, joilla voimme auttaa asiakkaitam-
me parantamaan kilpailukykyään informaa-
tion tehokkaalla hyödyntämisellä.

Pekka eloholman jätettyä Affecton toi-
mitusjohtajan tehtävät vuoden 2013 lopussa 
minut nimitettiin väliaikaisesti tähän tehtä-
vään uuden toimitusjohtajan rekrytointipro-
sessin ajaksi. Pekan 7-vuotisen kauden jäl-
keen Affecto on hyvässä kunnossa ja valmis 
kehityksensä seuraavaan vaiheeseen. esitän 
Pekalle lämpimät kiitokset hänen erinomai-
sesta panoksestaan Pohjoismaiden johtavan 
eim-yrityksen rakentamisessa. Yrityksen 
päivittäisen johtamisen ja Affecton hyvän tu-
loskehityksen vaalimisen ohella pyrin myös 
edistämään strategiaprosessia, jolla pyrim-
me luomaan lisäarvoa sekä meille että asi-
akkaillemme tulevina vuosina. 

odotan innokkaasti mahdollisuutta osal-
listua tähän arvonluomiseen vuonna 2014 
ja kiitän työntekijöitämme, asiakkaitamme, 
kumppaneitamme ja osakkeenomistajiam-
me heidän arvokkaasta panoksestaan päät-
tyneen vuoden aikana. 

lars Wahlström
toimitusjohtaja
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strAteGiA

seLkeä suuntA
liiketoimintamme pohjana

Affecton	toiminta	perustuu	vahvaan	erikoistumiseen	
sekä	tasapainoon	paikallisen	läsnäolon	ja	konsernin	
yhteisen	tekemisen	välillä.	liiketoiminnan	johtaminen	
perustuu	moderniin	maayhtiömalliin	ja	selkeään	linja-
organisaatioon,	jossa	jokaisella	on	yksi	esimies	ja	jossa	
työntekijöitä	ja	asiakkaita	koskevat	päätökset	tehdään	
lähellä	heitä.	Konsernin	yhteiset	työkalut	ja	prosessit	
varmistavat	laadun	ja	lisäävät	toiminnan	tehokkuutta.

MissioMissioMissioAsiAkAsLuPAusAsiAkAsLuPAusAsiAkAsLuPAus visiovisiovisio

1
2

3 4
vAhvA 
PAikALLinen 
LäsnäoLo
enterprise	information	
Management	-työ,	niin	
myynti	kuin	tuotanto,	tehdään	
läheisessä	vuorovaikutukses-
sa	asiakkaiden	kanssa

Affecto	on	pohjois-	euroopan	
johtava	enterprise	information	
Management	(eiM)	-ratkaisujen	
toimittaja	niin	liike	vaihdon,	kan-
nattavuuden,	asiakastyytyväisyy-
den	kuin	henkilöstötyytyväisyy-
den	osalta.	

yhteiset 
Prosessit
Yhteiset	prosessit	
varmistavat	laadun
•	Myynti
•	palvelutuotanto
•	johtaminen

erikoistuMinen:
Enterprise Information 
Management
erottautumistekijä
•	asiakkaille
•	partnereille
•	 työntekijöille

yhteiset 
työkALut
Yhteiset	työkalut	
tehostavat	toimintaa
•	Brändi
•	osaamisen	kehittäminen
•	 iT-järjestelmät

toiMinnAn 
kuLMAkivet:

parannamme	asiakkaidemme	
tuottavuutta	ja	kilpailukykyä	tie-
don	paremman	hyödyntämisen	
avulla.	

Teemme	työtä	sen	puolesta,	että	
	jokaisella	henkilöllä	olisi	käy-
tössään	tarvittava	tieto	työnsä	
tekemiseksi	tehokkaasti	ja	in-
nostuneesti.	
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toiMintA jA PALveLut

Affecton	erityisosaamisalueita	ovat	tiedolla	johtaminen	ja	analytiikka.	Yhtiö	auttaa	asiakkaitaan	
parantamaan	tuottavuuttaan	ja	kilpailukykyään	tiedon	paremmalla	hyödyntämisellä	päätöksen-
teossa.	laadukkaan	taloutta,	asiakkaita,	markkinoita	ja	prosesseja	koskevan	tiedon	avulla		
Affecton	asiakkaat	voivat	parantaa	päätöksentekonsa	tasoa.

Suurin osa kaikesta informaatiosta on jäsen-
tämätöntä. Jotta yritykset ja organisaatiot ky-
kenisivät parantamaan ja nopeuttamaan pää-
töksentekoaan, tämä valtava tietomäärä on 
tuotava niiden eri käyttäjätahojen ulottuville 
uusimmilla ratkaisuilla. Näiden ratkaisujen 
avulla yritykset voivat tehokkaasti hyödyntää 
sisäistä ja ulkoista informaatiota ja luoda näin 
itselleen kilpailuetua. 

Tiedolla johtamisen ratkaisuilla tietoa 
voidaan käyttää lisäämään liiketoiminnan 
ketteryyttä ja parantamaan sen kannatta-
vuutta. Niiden avulla saadaan myös parempi 
kokonaiskuva asiakkuuksista, jolloin myyn-
ti- ja markkinointitoimenpiteet voidaan koh-
dentaa niin, että myyntipotentiaali hyödyn-
netään mahdollisimman hyvin. Ratkaisujen 
tarjoama parempi tieto siitä, mitä asiakkaat 
ajattelevat tarjotuista palveluista, auttaa ke-
hittämään palveluja oikeaan suuntaan. Han-
kintojen, resurssien käytön ja kustannusten 
analysoinnilla ja optimoinnilla puolestaan voi-
daan saavuttaa merkittäviä säästöjä. Yleisesti 
organisaation keskeisten menestystekijöiden 
mittaaminen tarjoaa erinomaisen lähtökoh-
dan jatkuvalle parantamiselle ja kilpailukyvyn 
ylläpitämiselle. Sujuvoittamalla informaati-
on kulkua koko toimintaketjussa voidaan pro-

sessien tehostumisen myötä saavuttaa mer-
kittäviä taloudellisia etuja.

Yritykset voivat tehdä parempia päätök-
siä koskien asiakkuuksiaan, palvelujaan, 
hinnoitteluaan, taloudellista optimointiaan 
ja toimittajasuhteitaan. Affecto auttaa tuo-
maan päätöksenteossa tarvittavat tiedot hel-
posti saataville. 

Yritysten ja organisaatioiden on jatkuvas-
ti seurattava prosessejaan ja kehitettävä nii-
tä kevyemmiksi ja tehokkaammiksi. Affecto 
toteuttaa dokumenttienhallinnan prosesseja, 
kollaboratiiviseen päätöksentekoon tarkoitet-
tuja portaaleja sekä sosiaalisen median työ-
kaluja hyödyntäviä ratkaisuja, jotka edistävät 
yhteistyötä ja päätöksentekoa ja helpottavat 
päätösten toteuttamista.

AFFeCTon	ToiMinTA-Alue
Affecto toimii Suomessa, Ruotsissa, Norjas-
sa, Tanskassa, Virossa, Liettuassa, Latvias-
sa ja Puolassa, joissa sillä on omat yksiköt. 
Affecto tarjoaa EIM-ratkaisuja kaikissa Poh-
joismaissa ja Baltian maissa, ja se on suurin 
näiden ratkaisujen tarjoaja Pohjoismaissa. 
Liiketoimintaprosessien optimoinnissa yri-
tyksellä on vahva asema Suomessa ja Bal-
tian alueella.

lAAjA	jA	Monipuolinen	
AsiAKAsKunTA
Affecton asiakaskunta koostuu eri toimialojen 
suurista ja keskisuurista yrityksistä sekä jul-
kisen sektorin organisaatioista. Vuonna 2013 
suurimman asiakkaan osuus Affecton liike-
vaihdosta oli noin 3 prosenttia ja kymmenen 
suurimman asiakkaan osuus noin 17 pro-
senttia. Suurin osa Affecton asiakassuhteis-
ta on pitkäaikaisia.

joHTAvien	TeKnoloGiAToiMiTTAjien	
KuMppAni
IT-markkinat koostuvat laitteisto- ja ohjel-
mistotuottajista sekä Affecton tyyppisistä 
järjestelmäintegraatiota tarjoavista IT-palve-
luyrityksistä. Affecto toimittaa teknologiariip-
pumattomia konsultointipalveluja. Ratkaisut 
perustuvat asiakkaiden kanssa yhteistyössä 
valittuihin teknologioihin. koska asiakkailla 
on käytössään monia eri teknologioita rinnak-
kain, myös Affectolla on oltava monipuolista 
teknologiaosaamista. Affecto onkin määrätie-
toisesti kehittänyt ja laajentanut teknologia-
osaamistaan, ja yhtiöllä on vahvaa osaamis-
ta kaikista johtavista teknologioista. Affecton 
teknologiakumppaneita ovat mm. ESRI, IBM, 
Informatica, MapInfo, Microsoft, OpenText, 
Oracle, QlikTech, SAP, Tableau, TIA ja Gui-
dewire.

 

PAreMPAA PäätöksentekoA 
tiedon tehokkaalla hyödyntämisellä
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rATKAisujA	pAreMpiin	pääTöKsiin
Affecton tarjooma koostuu neljästä ratkaisu-
alueesta: tietopääoman hallinta, analytiikka 
ja suorituskyvyn optimointi, kollaboratiivinen 
päätöksenteko ja liiketoimintaprosessien op-
timointi.

tietopääoman hallinta
Jotta organisaatio voisi hyödyntää informaa-
tiota tehokkaasti, sen erillisiin järjestelmiin 
tallennetut tiedot on yhdistettävä, niiden laa-

tua on seurattava ja parannettava ja tiedot 
on jalostettava tukemaan liiketoiminnan ta-
voitteita.

Hyödyntämällä maailmanlaajuisesti toi-
mivien kumppaniensa kehittämiä teknolo-
gioita Affecto tarjoaa ratkaisuja tiedon in-
tegrointiin, perinteisiin ja uuden sukupolven 
tietovarastoihin, tiedon laadun varmistami-
seen, ydintiedon hallintaan ja tiedon elinkaa-
ren hallintaan. Yhtiö räätälöi ratkaisujen si-
sällön asiakaskohtaisten tarpeiden mukaan.

Analytiikka ja suorituskyvyn optimointi
Perinteinen raportointi katsoo menneeseen 
ja keskittyy siihen, miten se vaikuttaa tähän 
päivään. kehittyneen analytiikan keinoilla sa-
masta tiedosta voidaan jalostaa tulevaisuutta 
valottava kuva ja laajentaa näin näkemystä 
liiketoiminnan kehittämismahdollisuuksis-
ta. Raportointi ja analytiikka täydentävät toi-
siaan: ne auttavat luomaan selkeän tilanne-
kuvan ja tarjoavat samalla työkalut, joiden 
avulla toiminnan kehittämispotentiaalia voi-
daan analysoida. 

Affecton tArjooMA

neuvontapalvelut

koulutuspalvelut

Analyytiikka ja 
suorituskyvyn optimointi

• Tiedon integrointi
• Tietovarastointi
• Tiedon laatu ja ydintiedon hallinta
• Tiedon elinkaaren hallinta
• Sensitiivisen tiedon suojaus

• Asianhallinta 
• Sähköinen asiointi
• Sähköinen työpöytä
• Dokumenttien hallinta
• Intranet, extranet ja 

verkkoportaalit
• BI:n ja sisällönhallinnan 

yhdistäminen

• Liiketoimintaprosessien 
hallintaratkaisut

• Asiakaskohtaiset ratkaisut
• Paikkatieto (GIS)
• Vakuutusalan ratkaisut

• Raportointi ja mittaristot
• Analytiikka, visualisointi ja Big Data
• Kustannusten ja kannattavuuden 

hallinta
• Suunnittelu, budjetointi ja 

ennustaminen

tietopääoman hallinta

ArvoA
AsiAkkAiLLe

kollaboraatio & 
sisällön hallinta
 

operatiivisia prosesseja 
tehostavat ratkaisut

• Tiedolla johtamisen kaik-
ki osa-alueet strategiasta 
ja toimintatavoista lähti-
en aina tietojen hallinnan 
arkkitehtuuriin ja teknolo-
giavalintoihin saakka

• Sovellusylläpito
• Palvelumuotoinen 

ohjelmistokehitys
• Tuotetuki
• Koulutuspalvelut

ylläpito-, tuki- ja 
koulutuspalvelut

toiMintA jA PALveLut



6 Affecto   VuOSIkERTOMuS 2013 7

Analytiikassa tunnistetaan suorituskyvyn 
kannalta olennaisimmat tekijät. Ne voivat liit-
tyvät resurssien kohdentamiseen, tuote- tai 
palveluvalikoiman painotuksiin tai asiakas-
käyttäytymisen muutoksiin. kun kriittiset alu-
eet on löydetty, laaditaan suunnitelma siitä, 
miten analytiikka auttaa optimoimaan toimin-
taa, parantamaan suorituskykyä ja tuomaan 
konkreettisia kustannussäästöjä.

Analytiikka mahdollistaa suorituskyvyn 
tehokkaan optimoinnin. Suorituskyvyn hal-
lintaratkaisut auttavat organisaatioita me-
nestymään tarjoamalla uusia välineitä lii-
ketoiminnan strategiatyön, suunnittelun 
ja optimoinnin kehittämiseen sekä uusien 
markkinamahdollisuuksien luomiseen.

Tarjoamalla tietoa koko organisaation 
käyttöön operatiivista suunnittelua varten 
hyvä tiedon ja suorituskyvyn hallinta paran-
taa yrityksen tehokkuutta ja suorituskykyä. Se 
tukee myös faktapohjaista päätöksentekoa ja 
entistä tarkempien ennusteiden laatimista.

kollaboraatio ja sisällön hallinta
Tavoitteellista yhteistyötä (kollaboraatio) 
tukevien intranet-, extranet- ja portaali-
ratkaisujen lisäksi Affecto tarjoaa kolla-
boraatio-ominaisuuksia myös BI-, dokumen-
tinhallinta- ja asianhallintaratkaisuihinsa.

Yhdessä työskentelevillä ihmisillä on käy-
tettävissään eri määriä tietoa, ja pahimmis-
sa tapauksessa jopa erilaista tai ristiriitais-
ta tietoa päätöksenteon lähtökohdaksi. kun 
ihmiset eivät toimi samojen tietojen, palve-
luiden ja prosessien varassa, päätöksenteko 
on tehotonta, epäjohdonmukaista, hidasta ja 
virhealtista. 

Yhtenäiset tietolähteet, prosessit ja työ-
kalut parantavat tehokkuutta ja varmista-
vat päätöksenteon oikeellisuuden. Jokainen 
työntekijä saa kattavaa, organisoitua ja työn 
kannalta oleellista tietoa, jonka avulla hän voi 
parantaa työpanostaan.

kollaboraation avulla yrityksen tietopää-
oma saadaan hyödynnetyksi laajemmin niin, 
ettei tieto ole vain muutaman asiantuntijan 
käytössä. kun järjestelmien sisältämän in-
formaation jakelu yhtenäistetään, tarvittavi-
en tietojen haku ja tunnistaminen onnistuvat 
paremmin kuin erillisistä järjestelmistä.

Affecto tarjoaa kollaboraatio-ominai-
suuksia myös business intelligence -rat-
kaisuihin. Yhdistäessään liiketoimintatiedon 
muista lähteistä saatuun tietoon kollaboraa-

tioon perustuva päätöksenteko voi merkittä-
västi parantaa päätöksenteon laatua. Yrityk-
set voivat hankkia arvokasta tietoa ottamalla 
oman henkilökuntansa lisäksi myös ulkois-
ten sidosryhmien jäseniä, kuten asiakkaita tai 
yhteistyökumppaneita, mukaan keskustele-
maan ja esittämään näkemyksiään itselleen 
tärkeistä asioista. Yhteistyöhön perustuvia 
teknologioita voidaan käyttää myös tehtyjen 
päätösten tulosten seurantaan. 

Liiketoimintasovellukset ja räätälöidyt 
ohjelmistoratkaisut
Affecton liiketoimintaprosessien optimoin-
tisovelluksiin kuuluvat mm. yrityksen toi-
minnanohjausjärjestelmät, tuotanto- ja toi-
mitusketjujen hallintaratkaisut ja erilaiset 
ohjelmistopalvelut. Julkishallinto on näiden 
palvelujen merkittävin yksittäinen asiakas-
toimiala. Affectolla on laaja kokemus julki-
sen sektorin järjestelmien suunnittelusta, 
hankkeiden toteutuksesta ja edistykselli-
sestä tuotekehityksestä. Lisäksi Affecto tekee 
tanskalaisen TIA-järjestelmän (The Insuran-
ce Application) implementointeja maailman-
laajuisesti.

Affecton paikkatietoratkaisut ja -palvelut 
on keskitetty Suomessa toimivaan karttakes-
kus Oy:hyn. Yhtiö tuottaa yritys- ja paikkatie-
toratkaisuja kaikkien merkittävien paikkatie-
toteknologioiden pohjalta.
karttakeskuksen omia paikkatietoaineistoja 
ja aineistokäsittelyä käytetään laajasti osa-
na yritysten ja julkishallinnon paikkatieto- ja 
analyysipalveluja. kuluttajatuotteita tarjotaan 
autoilu-, matkailu- ja ulkoilusegmentteihin. 
karttakeskus toimii myös julkisen ja yksityi-
sen sektorin kumppanina paikkatietopalve-
luiden ulkoistuksessa.

suurin osA            
Affecton 
asiakassuhteista
on pitkäaikaisia.

sAnAsto
Bi 
(Business Intelligence):  
liiketoimintatiedon hallinta,  
erityisesti raportointi ja analytiikka 

cDM  
(Collaborative decision making):   
kollaboratiivinen päätöksenteko 

cPM  
(Corporate Performance  
Management): suorituskyvyn 
hallinta  

crM  
(Customer Relationship  
Management): asiakkuuksien ja 
asiakassuhteiden hallinta 

DQ  
(Data Quality): tiedon  
laadun varmistaminen 

DW  
(Data Warehouse): tietovarasto 

ecM  
(Enterprise Content  
Management): sisällön ja  
dokumenttienhallinnan ratkaisut 

eiM  
(Enterprise Information  
Management): kokonaisvaltainen 
liiketoimintatiedon hallinta 

erP  
(Enterprise Resource Planning): 
toiminnanohjausjärjestelmä 

Gis  
(Geographic Information Systems): 
paikkatietoratkaisut 

iLM  
(Information Lifecycle  
Management): tiedon  
elinkaaren hallinta 

MDM  
(Master Data Management): tiedon 
muodon ja oikeellisuuden hallinta, 
ydintiedon hallinta
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Master	data	management	(MdM)	-rat-
kaisu	parantaa	ydintiedon	laatua	ja	koko	
organisaation	suorituskykyä.

Liiketoiminnan kasvu perustuu uusien lii-
ketoimintamahdollisuuksien hyödyntämi-
seen. Lisämyynti nykyisille asiakkaille on 
usein nopein ja kustannustehokkain tapa 
kasvaa. Silloin on tärkeintä tuntea asia-
kashistoria ja tietää, millaisia tarpeita asi-
akkailla on nyt ja tulevaisuudessa.

Ongelmia syntyy, kun yrityksen eri 
osastot ovat myyneet samalle asiakkaal-
le samoja tuotteita tai palveluita ja perus-
taneet omiin rekistereihinsä aina uuden 
asiakastiedon. Pahimmillaan samaa ta-
varaa on toimitettu asiakkaan eri toimi-
pisteille eri nimillä, eri ehdoin ja erilaisilla 
sopimuksilla. Asiakastiedon hajanaisuus 
ja erilaiset tiedot eri rekistereissä aiheut-
tavat epäluottamusta yrityksen koko tie-
tojärjestelmää ja tiedonhallintaa kohtaan. 

YHTenäisYYTTä	TiedonHAllinnAn	
prosesseiHin
MDM-ratkaisulla organisaation ydintie-
dot saatetaan yhdenmukaiseen, luotet-
tavaan ja ajantasaiseen muotoon. Ratkai-
sun kulmakivet ovat tiedonhallintamalli, 
organisaatio, ihmiset ja sovitut toiminta-
tavat. Tekniikan osuus kokonaisuudes-
ta on vain viidesosa. MDM-käyttöönotto 
merkitsee yrityksen toimintatapojen yhte-
näistämistä. Tämä tarkoittaa yhteistä nä-
kemystä tiedon hallinnasta organisaati-
on arkipäivässä: millaisilla prosesseilla, 
mittaristoilla, organisaatiolla ja rooleilla 
liiketoimintatiedosta huolehditaan. Rat-
kaisun laatiminen lähtee tarpeiden mää-
rittelystä ja yhteisen näkemyksen löytä-
misestä: mikä on organisaation kannalta 
tärkein tieto ja miten sitä halutaan hallita. 

yDintieDon hALLintA 

pAreMpi	TieTo	luo	uusiA	
liiKeToiMinTAMAHdollisuuKsiA
MDM-ratkaisun myötä päätöksenteon tuke-
na on laadukasta ja ajantasaista tietoa orga-
nisaation kaikilla tasoilla. Luottamus tiedon 
oikeellisuuteen palautuu, kun ristiriitatilan-
teita ei ole. Oikea asiakastieto parantaa toi-
minnan suunnittelun laatua organisaation 
kaikilla osa-alueilla. 

kun ydintiedot on standardoitu MDM-
järjestelmässä luotettaviksi, niistä voidaan 
tiedonlouhinnalla löytää uusia liiketoimin-
tamahdollisuuksia. Yhtenäistetyt asiakastie-
dot mahdollistavat paremman asiakkuuksien 
hallinnan ja asiakaspalvelun muissa järjes-
telmissä esimerkiksi CRM-, analytiikka- ja 
logistiikkatyökaluilla. 

Toimiva ja yhteisesti sovittujen toiminta-
tapojen mukaan päivittyvä MDM-ratkaisu on 
kaikille organisaatiotasoille voimavara, jon-
ka hyödyntämismahdollisuudet ovat erittäin 
suuret.

MdM-rATKAisun	MerKiTTäviMMäT	
HYödYT

• Vääriin tai vanhoihin tietoihin perustu-
va toiminta tulee estetyksi. 

• Tietojen hallinnoinnin keskittämisellä 
päästään monen kirjauksen sijasta yh-
teen kirjaukseen. 

• Kun käytössä on yksi ylläpidettävä re-
kisteri, operatiivisten toimintojen li-
säksi myös suunnittelu helpottuu. 

• Prosessien ja niissä käsiteltävän infor-
maation luotettavuus kasvaa. 

• Päätöksentekoprosessit ja operatiivi-
nen toiminta perustuvat yhdenmukai-
seen, luotettavaan ja ajantasaiseen 
tietoon. 

• Erilaisille tiedoille määritellään omis-
taja, joka vastaa tietojen ylläpidosta ja 
oikeellisuudesta. 

MAster
DAtA

käytännöt
jAtkuvA 
LAADun 

vALvontA

ProsessithALLintoMALLi
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toiMintAyMPäristö

euroalueen	taloudellisen	epävarmuuden	jatkuessa	vuosi	2013	oli	Affecton	toiminta-alueella	vielä	hitaan	
talouskasvun	aikaa,	vaikka	maailmantalouden	kasvu	piristyikin	vuoden	2013	jälkipuoliskolla.

Suomessa kokonaistuotanto supistui noin 
yhden prosentin ja Tanskassa jäätiin nolla-
kasvuun. Ruotsissa ja Norjassa BkT kasvoi 
alustavien arvioiden mukaan 1-2 prosenttia. 
Baltian maat ja Puola säilyivät edelleen Eu:n 
nopeimmin kasvavana alueena bruttokan-
santuotteiden kasvun vaihdellessa 1-4 pro-
senttiin. Myös Euroalueen talouskehityksen 
arvioidaan vahvistuvan asteittain vuoden 2014 
aikana. 

Pohjoismaiden EIM-markkinoilla kysyn-
tä oli melko vahvaa vuoden 2013 ensimmäi-
sellä puoliskolla, mutta heikkeni loppuvuotta 
kohti Suomessa ja Norjassa yleiseen talous-
kehitykseen liittyvän epävarmuuden vaikut-
taessa asiakkaiden investointeihin. Ruotsissa 
ja Tanskassa asiakkaiden yleinen aktiivisuus 
sen sijaan kasvoi vuoden mittaan. Baltiassa 
etenkin Liettuan markkina hiljeni loppuvuo-
desta, mutta sen odotetaan piristyvän vuo-
den 2014 mittaan mm. maan loppukeväällä 
ratkeavan mahdollisen eurojäsenyyden ansi-
osta. Maailmantalouden elpymisen ennakoi-
daan vahvistuvan vuonna 2014, mikä saattaa 
käynnistää uusia investointeja IT-järjestelmiin 
ja vahvistaa IT-palvelujen kysyntää. 

Palvelujen hinta, kilpailutilanne ja palk-
kataso pysyivät melko vakaina vuoden ai-
kana Pohjoismaiden ja Baltian maiden 
IT-palvelumarkkinoilla. Jos taloudellinen 
kasvu nopeutuu odotetusti vuonna 2014, 
myös palkkainflaatio saattaa kiihtyä. Palkka-
tason muutoksilla on merkittävä vaikutus IT-
palveluyritysten tuotantokustannuksiin, kos-
ka työvoimakustannukset ovat ehdottomasti 
niiden suurin kustannuserä.

Affecton kilpailijoihin kuuluu IT-markki-
noilla toimivia monialayrityksiä, kuten Ac-
centure, Tieto ja CGI, jotka tarjoavat osittain 
samoja palveluja kuin Affecto. Lisäksi mark-

kinoilla on pieniä paikallisia kilpailijoita, joilla 
on osittain samoja palveluja kuin Affectolla. 
Hintakilpailu on kireää, mutta yleensä asiak-
kaat painottavat merkittävimpinä valintakri-
teereinään ratkaisujen sopivuutta, laatua ja 
toteuttajan kokemusta.

TiedollA	joHTAMisellA	pAreMpAAn	
TuoTTAvuuTeen	jA	KilpAiluKYKYYn
Sekä yrityksissä että julkisella sektorilla on 
tarve jatkuvaan toiminnan tehostamiseen ja 
kilpailukyvyn parantamiseen, mihin tietotek-
niikkaratkaisut tarjoavat runsaasti mahdol-
lisuuksia. Vaikka lähes kaikki pohjoismaiset 
yritykset käyttävät jo nyt joitain BI-ratkaisu-
ja, vain osa yrityksistä hyödyntää tiedolla joh-
tamista kokonaisvaltaisena järjestelmänä ja 
on määritellyt itselleen tiedolla johtamisen 
strategian. Tarve saada organisaation tek-
nologiaratkaisut, toimintatavat ja tietovirrat 
palvelemaan kokonaisuutta parhaalla mah-
dollisella tavalla on kuitenkin havaittu yrityk-
sissä, ja kehityshankkeita kokonaisvaltaisem-
pien järjestelmien luomiseksi on käynnistetty. 
Tämä luo kasvupotentiaalia tämän alan kat-
tavia tietojärjestelmäratkaisuja ja neuvonan-
topalveluja tarjoaville yrityksille.

Aiemmin EIM-ratkaisuja käyttivät lähinnä 
asiantuntijat ja ylin johtotaso, mutta nyt niitä 
hyödynnetään organisaatioissa entistä laa-
jemmin, jotta kaikilla olisi käytössään teh-
täviensä tehokkaaseen suorittamiseen tar-
vittavat tiedot. kiinnostusta EIM-ratkaisuihin 
on edistänyt myös käytettävien teknologioiden 
kehittyminen. 

KAsvun	ennusTeTAAn	jATKuvAn
Business Intelligence- (BI) ja sisällönhallin-
taratkaisujen (ECM) kysynnän arvioidaan lä-
hivuosina edelleen kehittyvän keskimääräistä 

IT-palvelujen kasvua nopeammin. Analyytik-
koennusteiden mukaan näiden ohjelmistojen 
globaali vuotuinen lisenssimarkkinakasvu on 
keskimäärin noin 4-8 % lähivuosina, mutta 
Affecton oman arvioin mukaan kasvun toteu-
ma yhtiön toiminta-alueella on ollut tätä pie-
nempää.

EIM-ratkaisutarjonnan sisältö muuttuu 
jatkuvasti ja uusien sovellusalueiden, kuten 
Master Data Managementin (MDM), tiedon 
laadun ja yhteisöllisen päätöksenteon, osuus 
ratkaisutarjonnasta lisääntyy. Tiedon visuali-
soinnin ja pilvipalvelujen merkitys osana rat-
kaisukokonaisuutta kasvaa jatkuvasti. Ratkai-
suilta toivotaan yhä useammin kykyä yhdistää 
paikallisissa tietovarastoissa ja pilvipalveluis-
sa olevaa dataa. Samalla jotkut perinteisistä 
BI-sovellusalueista kasvavat vain hitaasti ja 
niiden suhteellinen merkitys pienenee.

Affecton tavoitteena on edelleen paran-
taa johtavaa asemaansa EIM-ratkaisujen 
tarjoajana Pohjoismaissa. Erityisesti se pyr-
kii kasvattamaan toimintaansa ja saavutta-
maan merkittävän markkina-aseman Ruot-
sissa, missä sen suhteellinen asema ei vielä 
ole tavoitellulla tasolla. Liiketoimintaproses-
sien optimointiratkaisuissa tavoitteena on 
vahvistaa nykyistä hyvää markkina-asemaa 
Suomessa ja Baltian alueella. Paikkatieto-
palveluissa Affecto jatkaa Suomen markkina-
johtajana. Näiden tavoitteiden saavuttaminen 
edellyttää kustannustehokkaita toimintame-
netelmiä, jatkuvaa osaamisen vahvistamis-
ta ja laadukkaiden ratkaisujen ja palveluiden 
tarjoamista. Osaamisen kehittämisen rinnalla 
lisätään eri maissa olevien resurssien käyt-
töä yli rajojen asiakkaiden tarpeiden täyttä-
miseksi.

MAtALAsuhDAnteen PitkittyMinen

hidasti investointipäätösten tekoavähensi asiakkaiden investointeja
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äänessä AsiAkAs

tieDoLLA johtAMinen

rastossamme piilee liiketoimintamme ke-
hittämisen ja kasvun siemenet. 

kun lähdimme muutama vuosi sitten uu-
distamaan eläkekäsittelyjärjestelmäämme, 
asetimme selkeät liiketoiminnan tarpeisiin 
perustuvat tavoitteet: käsittelyaikojen lyhen-
tyminen, automaatiotason nostaminen sekä 
siitä seuraava tiedon laadun paraneminen. 
Nämä tekijät nostavat työmme tehokkuutta 
ja parantavat asiakaspalvelua. Tämä ei kui-
tenkaan riitä vaan katseen on oltava myös tu-
levaisuudessa.

Pitkällä aikavälillä tiedolla johtaminen 
merkitsee raportoinnin ja analytiikan tehos-
tumista. Paremmalla analytiikalla pureu-
dumme aiempaa syvemmälle ja monipuo-
lisemmin käytössä oleviin tietomassoihin. 
Haemme myös uudenlaisia analyysimahdol-
lisuuksia tietojen välille, kun kehitämme uu-
sia palvelukonsepteja.

Tutkimme esimerkiksi eri asiakasseg-
menttien käyttäytymistä ja poraudumme 
toimialoittain riskeihin ja mahdollisuuksiin. 
Näin voimme tarjota asiakkaillemme havain-
toihimme perustuvia uusia palveluita, joilla he 
voivat parantaa omaa toimintaansa esimer-
kiksi työkykyjohtamisen alueella.

Tiedolla johtamiseen perustuva lähes-
tymistapa avaa meille myös uusia analyysi-
näkymiä omaan toimintaamme: kuinka elä-
ketietojen käsittelyprosessimme etenevät ja 
miten voimme kehittää niitä.

Vakaa tietovarasto ja sen hyödyntäminen 
tiedolla johtamiseen ovat tärkeä perusta, jon-
ka päälle rakennamme sekä oman sisäisen 
toiminnan tehostamisen että tulevaisuuden 
palvelut asiakkaillemme. 

Tietovaraston ja sen tarjoamien mahdol-
lisuuksien parempi ymmärtäminen koko or-
ganisaatiossa ovat olleet avainasemassa, kun 
olemme edenneet tiedolla johtamisen tiellä. 
Tiedolla johtaminen on tullut osaksi liike-
toimintamme kehittämistä ja se näkyy yhä 
enemmän toiminnassamme.

ALAti kAsvAvA jA MuuttuvA tietotuLvA 
aiheuttaa yhä uusia haasteita. Pelkkä tiedon-
hallinta ei riitä, vaan kerättyä tietoa on osatta-
va myös hyödyntää. On osattava analysoida ja 
tiivistää oleellinen sekä toimia johtopäätösten 
mukaan. Tämä on tiedolla johtamista.

Työeläkeyhtiöiden toimintaympäristö on 
muutoksessa. Teollinen rakennemuutos, 
suurten ikäluokkien eläköityminen ja talou-
den rajut heilahtelut vaikuttavat merkittäväs-
ti työeläkeyhtiöiden toimintaan. Vuonna 2017 
on luvassa suuri eläkeuudistus ja samalla fi-
nanssivalvonta asettaa uusia vaatimuksia ra-
portoinnille. kaikki nämä tekijät yhdessä ko-
rostavat tiedolla johtamisen tärkeyttä osana 
toiminnan tehostamista.

Muutoksissa pärjääminen edellyttää lii-
ketoiminnan jatkuvaa eteenpäin menoa, 

joka tarkoittaa käytännössä asiakas-
palvelumme jatkuvaa parantamis-

ta ja uusien palvelujen kehittä-
mistä. Tätä työtä tukevat 

omalta osaltaan uu-
distettu eläke-

käsittelyjär-
jestelmämme 
ja tietovaras-
tomme sekä 
aiempaa ke-
hittyneemmät 
analytiikkatyö-

kalut. Tärkeintä 
on kuitenkin se, että 

koko organisaatiomme 
ymmärtää sen, että tietova-

Tommi	Heinonen	vastaa	varmassa	
eläkepalveluista,	suunnittelusta	ja	

iCT:stä.	Tekstissä	Heinonen	kertoo,		mi-
ten	varma	hyödyntää	tiedolla	johtamis-

ta	omassa	toiminnassaan.

parantaa bisnestä
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parantaa bisnestä

AsiAkAsProjektejAAsiAkAsProjektejA

tAnskALAinen maailmanlaajuisesti tunnet-
tu venttiilien, patteritermostaattien, pumppu-
jen ja useiden muiden tuotteiden valmistaja 
Danfoss on jo pitkään osannut hyödyntää BI-
järjestelmiä liiketoimintansa seuraamiseen 
ja kehittämiseen. Vuoden 2010 alussa käyt-
töön otettu uusi strategia edellytti kuitenkin 
hajanaisten ja vanhentuneiden järjestelmien 
yhtenäistämistä. Siihen asti jokaisella neljällä 
liiketoiminta-alueella oli käytössään oma BI-
järjestelmänsä, oma BI-tiiminsä ja oma tapan-
sa soveltaa liiketoimintatietoa. Siten liiketoi-
minta-alueilta kerätty tieto ei ollut suoraan 
vertailukelpoista. Tavoitteeksi asetettiinkin 
koko organisaation kattavan yhtenäisen BI-
ratkaisun luominen ja teknologiaksi valittiin 
SAP Business Warehousen uusin versio.

AFFeCTosTA	AsiAnTunTeMusTA
Projektin käynnistyessä havaittiin muutamia 
selviä haasteita. Projektiin saatavilla olevat 
Danfossin henkilöstöresurssit olivat riittämät-

olemme myös oppineet uusia asioita. Seu-
raavaksi selvitämme, mitä voisimme saada 
aikaan Dashboard-mittarinäyttöjen avulla”, 
Jørgensen toteaa.

Tanskassa vuonna 1933 perustutettu Dan-
foss on alallaan maailman johtavia yrityksiä, 
joka tarjoaa energiaa ja kustannuksia säästäviä 
ja hiilipäästöjä vähentäviä ratkaisuja. Yrityksen 
tuotteita myydään yli 100 maahan. Yhtiöllä on 
56 tuotantolaitosta 18 maassa ja sen liikevaihto 
on 34 miljardia Tanskan kruunua. Danfossin 
palveluksessa on noin 23 000 henkeä. 

tömät ja myös syvällisestä BI-osaamisesta 
oli puutetta. Molempiin haasteisiin vastattiin 
palkkaamalla Affectolta ryhmä asiantuntijoita 
avuksi. ”Hyvin varhaisessa vaiheessa kävi ilmi, 
että Affecton osaamisesta olisi meille merkit-
tävää hyötyä. He tuntevat teknologian ja SAP 
BW:n uuden version tarjoamat mahdollisuu-
det ja tietävät, miten BI-hankkeet toteutetaan 
tehokkaasti”, Danfossin talousraportoinnista 
vastava johtaja Niels Arne Jørgensen toteaa. 

YKsi	ToTuus
Vuonna 2011 käynnistetty projekti on nyt lä-
hes valmis. Sen aikana Danfoss onnistui yhte-
näistämään BI-arkkitehtuurinsa. ”Nyt meillä 
on ajanmukaiselle alustalle rakennettu yhte-
näinen ratkaisu, joka on lisännyt koko liiketoi-
minnan läpinäkyvyyttä aivan uudella tavalla. 
Voidaan sanoa, että nykyään meillä on yksi 
ainoa totuus sen sijaan että myyntiluvuista, 
kustannuksista yms. liikkuisi useita eri versi-
oita. Affecton kanssa tehdyn yhteistyön myötä 

DAnfossiLLe yhtenäinen Bi-järjesteLMä
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AsiAkAsProjektejAAsiAkAsProjektejA

MutuAL & feDerAL siirtyy tiA-ohjeLMistoon

MutuAL & feDerAL Insurance 
Company Ltd. on eteläafrikkalainen 

vakuutusyhtiö, jonka tavoitteena on voimakas 
kasvu toimintaa laajentamalla. kunnianhimoi-
sen tavoitteen saavuttaminen edellyttää myös 
yrityksen tietojärjestelmältä tehokkuutta, mu-
kailtavuutta ja joustavuutta. Aiemmin käytössä 
ollut ohjelmisto ei enää täyttänyt vaatimuksia, 
joten se päätettiin korvata vakuutustoimintaan 
suunnitellulla TIA-ohjelmistolla. uuden järjes-
telmän toimittajaksi Mutual & Federal valit-

si Affecton, joka on yksi 
johtavia vakuutusjärjes-
telmän implementoijia.  

Affecto sai vastuul-
leen koko käyttöönotto-
projektin, jonka ensimmäiset vaiheet valmis-
tuivat jo vuoden 2013 aikana ja loput viedään 
päätökseen vuonna 2014. Projektin mielen-
kiintoisuutta on lisännyt tiimin kansainväli-
syys: TIAn käyttöönotosta vastaa 70 hengen 
monikansallinen ja –kulttuurinen työryhmä, 

joista osa työskentelee paikan päällä ja osa 
etäyhteydellä. Projektissa yhteistyötä Affec-
ton kanssa ovat tehneet intialainen Zenzar 
ja eteläafrikkalaiset Paracon ja Red Bridge.

enerGiAyhtiö fortuM on toimittanut asi-
akkailleen lähes 610 000 etäluettavaa sähkö-
mittaria, Fortum Älyboksia, kolmen vuoden 
aikana. Ne tuottavat valtavan määrän tietoa, 
aiemman 350 000 päivittäisen tietueen sijaan 
noin 15 000 000 tietuetta päivässä. Näiden 
tietojen reaaliaikainen käsittely, analysointi, 
yhdistäminen muihin tietoihin sekä hyödyntä-
minen ovat keskeisessä asemassa Fortumin 
liiketoiminnan kehittämisessä.

Mittaritietojen tehokas reaaliaikainen kä-
sittely ja hyödyntäminen vaativat taakseen 
uuden tietovaraston. Tietovaraston ja siihen 
liittyvien analytiikka työkalujen ja menetel-
mien kehittämiskumppaniksi Fortum valit-
si Affecton.

”Affectolla on ymmärrystä toimialastam-
me. Heidän ratkaisukuvauksensa oli tarkka 
ja selkeä. kolmas etu oli Data Vault -mallin-
nusmenetelmän mukaan ottaminen,” Fortu-
min järjestelmäpäällikkö Ville Viitanen sanoo.

Fortumin uusi tietovarasto on toimialallaan 
Suomen suurin. Sen perustana on Oraclen tie-
tokanta. Raportoinnissa käytetään Cognoksen 
raportointityökaluja ja ETL-työkaluna IBM:n 
DataStagea. Tietovaraston rakentamiseen ja 
tietojen hallintaan käytetään Data Vault -me-

netelmää. Se soveltuu hyvin juuri sellaiseen 
aikasarjadatan käsittelyyn, jota Fortumilla on 
miljardeja tietueita.

Merkittävin ero aiempaan sähkötietojen 
mittaustietokantaan on se, että sähkömitta-
reiden tuntimittaustietoja voidaan nyt yhdis-
tää kaikkiin samassa tietovarastossa oleviin 
asiakastietoihin. ”Pystymme luomaan liike-
toimintamme tarpeisiin sellaista tietoa, jota 
ei aiemmin voitu tuottaa”, Virtanen toteaa.

uusi tietovarasto antaa lähes reaaliaikai-
sen tiedon asiakkaiden sähkönkulutuksesta. 
Tämän tiedon perusteella liikevaihdon laskenta 
on aiempaa paremmin ajan tasalla.

Sähkökaupan taseiden selvitys tarkentuu 
huomattavasti. Aiemmin selvityksiä on tehty 
jopa kaksi vuotta sähkökauppojen jälkeen, 
mutta nyt päästään nopeampaan ja tarkem-
paan lopullisten taseiden tarkistukseen eri 
osapuolten välillä.

Sähköverkon osalta verkostohäviölasken-
nan tarkkuus paranee. Teoreettisten mallien 
sijaan häviölaskennat lasketaan jatkossa re-
aaliaikaiseen tiedon perusteella.

kumppanuus Affecton kanssa on hyvien 
kokemusten myötä laajentunut muihinkin 
projekteihin.

uusi                                 
tietovArAsto
antaa lähes 
reaaliaikaisen
tiedon asiakkaiden 
sähkönkulutuksesta. 

”Affectosta löytyy aina osaavat tekijät. He 
tietävät mistä puhuvat. Affectolaisilla on aina 
tarjolla uusia ja raikkaita tapoja ratkaista on-
gelmia”, Viitanen summaa kokemuksensa 
yhteistyöstä. 

fortuM hyöDyntää tietovArAstoA LiiketoiMinnAn kehittäMisessä
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tekesissä AsiAt hALLitAAn virtAviivAisesti

tekes on ottanut ensimmäisenä käyttöön 
Affecton suunnitteleman VIRTA-asianhallin-
taratkaisun. Lokakuussa 2012 käyttöönotet-
tu järjestelmä on parantanut asianhallinnan 
laatua ja lyhentänyt käsittelyaikoja.

Tekesillä on ollut pitkäaikainen ja mää-
rätietoinen tarve kehittää asianhallintaa ja 
arkistointia uusinta teknologiaa hyödyntäen. 
Niinpä se tarttui Affecton VIRTA-ratkaisuun. 
”Halusimme nostaa asianhallinnan ja arkis-
toinnin SÄHkE2–määrittelyjen mukaisiksi ja 
siksi lähdimme uudistukseen. uusiminen oli 
hyvä tehdä samassa yhteydessä dokumen-
tinhallinnan versiopäivityksen kanssa.” Te-
kesin asiakirjahallintopäällikkö Maija-Liisa 
Pylkkänen kertoo. Tekesillä on ollut vuoden 

2010 alusta SÄHkE1–mukainen asianhallinta 
ja sähköisen arkistoinnin lupa.

Tekesin asianhallinnan päivitysprojektin 
tärkeimmät tavoitteet olivat automatiikan li-
sääminen ja asianhallinnan läpimenoaikojen 
lyhentyminen. Myös integraation parantami-
nen Tekesin muihin järjestelmiin oli toivelis-
talla tärkeällä sijalla. käyttäjäystävällisyyttä 
ja palvelun teknistä luotettavuutta Pylkkänen 
pitää arvossaan: ”Loppukäyttäjän näkökulma 
on korostunut koko ajan. Tavoite on ollut to-
teuttaa järjestelmä, joka täyttää viranomaisia 
koskevat määräykset ja on loppukäyttäjien 
näkökulmasta helppokäyttöinen ja käyttä-
jäystävällinen.”

Liikkuvan työn vaatimukset korostuvat. Te-
kesin työntekijät ovat hyvin paljon asiakkaiden 
luona. Järjestelmän on toimittava riippumatta 
siitä, millaiset verkkoyhteydet on käytettävissä.

Tekesille tehdyn ratkaisun taustalla hyrrää 
Affecton SÄHkE2 mukainen VIRTA asianhal-

linta- ja tiedonohjausjärjestelmä. Dokument-
tienhallintaan käytetään OpenTextin doku-
menttienhallintasovellusta, jota täydennettiin 
SÄHkE2-toiminnallisuuksilla. käyttäjille nä-
kyy järjestelmän Windows-pohjainen käyt-
töliittymä.

Dokumentit tallennetaan yhteen asian-
hallintajärjestelmään eikä verkkolevyjakoja 
juurikaan käytetä. Myös toimisto-ohjelmat on 
integroitu samaan järjestelmään. Asianhallin-
tajärjestelmä keskustelee suoraan Tekesin 
muiden tietojärjestelmien, kuten hanketieto-
järjestelmän kanssa. ”SÄHkE-määrittelyjen 
mukainen järjestelmä on tuonut paljon hel-
potusta asiakirjojen käsittelyyn. Vaikka me-
tatietoja on paljon, järjestelmä generoi tie-
donohjaussuunnitelmasta automaattisesti 
valtaosan pakollisista metatiedoista”, Pylk-
känen toteaa. Affecton tekemä eAMS-työkalu 
on kokonaan uusi.

AsiAkAsProjektejAAsiAkAsProjektejA

LiettuAn vALtion tullilaitoksen Customs 
Criminal Service (CCS, Customs Department 
of the Republic of Lithuania) –osaston tärkeim-
piä tehtäviä ovat tullirikosten tutkinta ja niiden 
ennaltaehkäisy. CCS tekee laajaa yhteistyötä 
monien eri viranomaisten kanssa yli maan 
rajojen ja kokoaa käyttöönsä valtavat määrät 
tietoa eri lähteistä. Suurten tietomäärien te-
hokkaaseen prosessointiin ja analysointiin CCS 
tarvitsi uutta tietojärjestelmää, jonka  suun-
nittelijaksi ja toteuttajaksi se valitsi Affecton. 

Affecton tehtävänä oli toimittaa tehokas 
laitteisto ja ohjelmisto, jonka avulla havai-
taan tavallisuudesta poikkeavat tilanteet, lain 
rikkomukset sekä petokset. Ratkaisu raken-
nettiin IBM:n alustalle ja ohjelmaan luotiin 
petoksen ja poikkeavuuksien tunnistukseen 
kehitetyt algoritmit ja analysointityökalut. ko-
konaisuuteen kuuluivat myös ylläpito- ja käyt-
tökoulutus. Affecton vastuulla oleva projekti 
vietiin läpi onnistuneesti vuoden 2013 aikana. 

uuden ohjelmiston myötä tietojen käsit-

tely ja analysointi helpottuivat huomattavasti 
CCS:ssa. Tietojen haku tapahtuu sekunneis-
sa ja analysoinnin tulokset saadaan minuu-
teissa, ei tunneissa kuten aiemmin. Tiedon 

tehoA tuLLirikosten tutkiMiseen 

prosessointiin käytettyjä malleja voidaan nyt 
luoda yksinkertaisesti käyttämällä vedä ja pu-
dota –toimintoa ja tiedot voidaan esittää myös 
visuaalisesti.



MAAyhtiöt

hAAsteeLLiset MArkkinAt 

Affecton	toiminta-alueen	talouskehitys	jatkui	heikkona.	liiketoimintatiedon	hallin-
nan	ratkaisujen	kysyntä	säilyi	alkuvuonna	hyvänä,	mutta	taloustilanteen	epävarmuus	
hidasti	asiakkaiden	päätöksentekoa	vuoden	loppua	kohti	edetessä.	Myös	projektien	
koot	pienenivät.	vahvan	alkuvuoden	ansiosta	liikevaihto	kasvoi	norjassa	ja	suomes-
sa,	mutta	laski	ruotsissa,	Tanskassa	ja	Baltiassa.	Kannattavuus	saavutti	hyvän	tason	
suomessa,	norjassa	ja	Tanskassa,	mutta	Baltiassa	jäätiin	tavoitteista.	ruotsissa	tulos	
parani	vuoden	loppua	kohti,	mutta	jäi	vielä	koko	vuodelta	negatiiviseksi.	

39 %
21 %

11 % 12 %

17 %

– asiakkaiden investoinnit hidastuivat
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suoMen MArkkinoiLLA hAAsteitA

eDeLLisen vuoDen erinoMAisen me-
nestyksen ansiosta vuoteen 2013 lähdettiin 
myönteisin odotuksin. korkea tilauskanta 
työllisti alkuvuonna, mutta loppuvuodesta 
kansantalouden jo pidempään jatkunut alavi-
re heijastui myös tietotekniikan palvelumark-
kinoihin. Asiakkaiden päätöksenteko hidastui 
ja projektien koot pienenivät. Loppuvuoden 
vaimeudesta huolimatta koko vuoden liike-
vaihto kasvoi 1 prosentin 53,2 miljoonaan 
euroon (52,6 miljoonaa euroa). Tulosta ker-
tyi 6,9 miljoonaa euroa (7,7 miljoonaa euroa). 
Tilauskanta supistui verrattuna vuoden takai-
seen. Suomen maayhtiöön kuuluvan kartta-
keskus-paikkatietoliiketoiminta kasvoi 3 pro-
senttia 12,2 miljoonaan euroon.

Vuosi 2013 oli haastava monelle suoma-
laiselle yritykselle ja erityisesti vientisektoril-
la kilpailukyvyn ylläpitäminen vaati toimen-
piteitä. Tietotekniikkapalveluissa oli selvästi 
nähtävissä hintakilpailun koveneminen ja asi-
akkaiden lisääntyvät kustannuspaineet sekä 
IT-toimintojen ulkoistamisen lisääntyminen. 

hAAsteeLLiset MArkkinAt 

Affecto suoMi
osuus	liiKevAiHdosTA osuus	HenKilösTösTä

2012 2013
LiikevAihto, M€ 52,6 53,2
tuLos, M€ 7,7 6,9

39 % 41 %

suoMessA           
kAnnAttAvuus
jatkoi hyvällä 
tasolla

norjAssA MArkkinAjohtAjuus vAhvistui

synnässä näkyi selkeästi asiakkaiden tarve 
löytää entistä paremmat teknologiat ja me-
netelmät tiedolla johtamiseen, jotta ne voivat 
alentaa kustannuksiaan, nopeuttaa markki-
noille tuloa ja kasvattaa asiakkailleen tarjo-
amaa lisäarvoa.  

Suurimmat sopimukset solmittiin 
Sparebank1:n, asiantuntijapalveluja meren-
kulkuun, öljy- ja kaasu- ja energiateollisuu-
delle tarjoavan DNV GL:n, Elkjøpin ja Nor-
jan valtiollisen rautateiden NSB:n kanssa. 
Sparebank1:n monivuotinen asiakkuus jat-
kuu ydintiedon hallinnan sovelluksella, joka 
auttaa pankkia saamaan kokonaiskuvan 
kaikkien asiakkaidensa tilanteesta. Myös 
DNC GL:n tilaus koski ydintiedon hallinnan 
ratkaisua, mutta sisältää myös kehittynyttä 
teknologiaa, jolla parannetaan tiedon käsit-
telykykyä. Nämä tilaukset vahvistivat Affecton 
näkemystä uusien teknologioiden tarpeelli-
suudesta asiakkaiden liiketoimintojen ja tu-
loksellisuuden edistämisessä. Myös uusista 
teknologioista ja työkaluista kertova markki-
nointikampanja sai asiakkaiden keskuudes-
sa hyvän vastaanoton ja herätti paljon kiin-
nostusta.

Affecto sai ennätysvahvan lähdön vuoteen 
2013, kun sen palveluiden kysyntä jatkoi voi-
makasta kasvuaan. Vuoden aikana markki-
nat kuitenkin hidastuivat selkeästi talouden 
epävarmuuden lisääntyessä ja kansainväli-
sen kilpailun voimistuessa. 

Loppuvuoden hidastumisesta huolimatta 
vuosi 2013 toi Affectolle voimakkaan kasvun. 
Liikevaihto nousi 9 prosenttia 29,6 miljoonaan 
euroa. Paikallisessa valuutassa mitattuna 
kasvu oli vieläkin suurempi, yli 13 prosenttia. 
Myös maayhtiön kannattavuus säilyi hyvällä 
tasolla, vaikka laskikin. Voittoa kertyi 2,7 mil-
joonaa euroa. kannattavuuden negatiivinen 
kehitys johtui tiettyjen asiantuntijapalvelujen 
kysynnän vähenemisestä loppuvuodesta. Ti-
lanteeseen reagoitiin nopeasti ja organisaa-
tiota mukautettiin kysynnän mukaisesti. Vuo-
den lopussa Norjassa oli 124 affectolaista. 

Voimakkaan kasvun ansiosta Affecto vah-
visti asemaansa suurimpana liiketoimintatie-
don hallintaan keskittyvänä yrityksenä Nor-
jassa. Perinteisten asiantuntijapalveluiden 
kysynnän vähetessä kasvu tuli uusista alue-
valtauksista, kuten ydintiedon hallinnasta 
(MDM) ja uusien teknologioiden hyödyntä-
misestä BI-ratkaisujen kehittämisessä. ky-

Affecto norjA

osuus	liiKevAiHdosTA osuus	HenKilösTösTä

2012 2013
LiikevAihto, M€ 27,2 29,6
tuLos, M€ 3,3 2,7

norjAssA          
liikevaihto kasvoi

21 % 11 %

Norjan markkinat vaikuttavat edelleen 
haastavilta. Affecto onkin varautunut tilan-
teeseen sopeuttamalla organisaationsa 
markkinoiden mukaan. Osana tätä sopeu-
tusta tullaan käyttämään aiempaa enemmän 
muiden maayhtiöiden henkilöresursseja, jot-
ta saadaan huippuosaamista uusilla alueilla 
ja myös mahdollisuus tarjota kilpailukykyisiä 
hintoja. Olettamuksena on, että BI-ratkaisu-
jen tarve jatkaa kasvuaan, koska yritykset nä-
kevät mahdollisuuden parantaa tehokkuut-
taan ja leikata kustannuksiaan uudistamalla 
nykyisiä tietoteknisiä ratkaisujaan.

 

ulkoistamissopimuksissa haettiin usein 
säästöjä siirtämällä osa palvelutuotannos-
ta tehtäväksi halvemman kustannustason 
maissa. 

Haastavista markkinoista huolimatta 
Affecto säilytti vahvan markkina-asemansa 
sekä EIM/BI-ratkaisujen toimittajana että 
operatiivisissa ratkaisuissa ja vahvisti ase-
maansa paikkatietopalveluissa. Merkittä-
vimmät tilaukset tulivat Helsingin kaupun-
gilta, Liikennevirastolta ja Maaseutuvirastolta. 

Myös Affecton asiakkaiden ja henkilös-
tön tyytyväisyys on hyvin korkealla tasolla 
Suomessa. Vuoden aikana toteutetun tutki-
muksen mukaan Affecton palveluilta odote-
taan erinomaista laatua ja näihin odotuksiin 
on pystytty vastaamaan. Myös vuosittain to-
teutettu Great Place to Work –tutkimuksesta 
saadut palautteet ovat vuosi vuodelta paran-
tuneet ja Affecto onkin yksi Suomen parhais-
ta työpaikoista.  

Suomen kansantaloudelta odotetaan 
maltillista käännettä parempaan jo alkaneen 
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vuoden aikana. Myös tietotekniikkapalvelujen 
ennakoidaan tarjoavan kasvumahdollisuuk-
sia ja IT-alaa seuraavat analyytikot näkevät 
suurinta kasvupotentiaalia juuri EIM/BI-rat-
kaisuissa. 
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ruotsissA   
asiakas-
tyytyväisyys 
huipputasolla
Affecto ruotsi
osuus	liiKevAiHdosTA osuus	HenKilösTösTä

2012 2013
LiikevAihto, M€ 24,0 23,2
tuLos, M€ -0,9 -0,2

17 % 13 %

käänne PAreMPAAn ruotsissA

ruotsi on selviytynyt melko hyvin kansain-
välisen taloustaantuman aikana ja sen talous 
on pysynyt kasvulukemissa vuodesta toiseen. 
Vuoden 2013 bruttokansantuotteelle kertyi 
kasvua 1 prosentti, mutta näkymät ennus-
tavat vauhdin lisääntyvän alkaneena vuonna. 

Ruotsin maayhtiön liikevaihto päätyi 
23,2 miljoonaan euroon (24,0 miljoona eu-
roa 2012). Liikevaihdon hienoinen notkah-
dus johtui pääosin lisenssimyynnin laskusta. 
Maayhtiössä on ollut pitkään vaikeuksia, jot-
ka ovat edellyttäneet erilaisia tehostamistoi-
mia ja uudelleen organisoimista. Toiminnan 
kääntäminen kannattavaksi on vienyt aikaa, 
mutta vuoden loppupuolella tilanne saatiin 
viimein tasapainotettua ja tulos käännettyä 
voitolliseksi. koko vuoden tulos jäi vielä niu-
kasti tappiolliseksi -0,2 miljoonaan euroon 
(-0,9 miljoona euroa 2012). Myös henkilöstön 
vaihtuvuus väheni. Vuoden lopussa Ruotsissa 
työskenteli 146 affectolaista. Maayhtiön johto 
vaihtui huhtikuun lopussa kun Hellen Wohlin 
Lidgard aloitti tehtävässä Rene Lykkeskovin 
palatessa Affecton strategiajohtajaksi.

Tietotekniikkapalvelujen markkinat kehit-
tyivät kaksijakoisesti vuonna 2013. Yleisesti 
asiakaskunnan aktiviteetti nousi ja erityisesti 
rahoitussektorin kysyntä lisääntyi johtuen uu-
den lain asettamista vaatimuksista. Toisaal-
ta hintakilpailu koveni selvästi, koska monet 
kilpailijat hyödynsivät kasvavassa määrin ul-
komaisia ja edullisemman kustannustason 
resursseja. Sen sijaan tietyillä osaamisalu-

eilla markkinat ja hintataso säilyivät edelleen 
kiinnostavina.

Affecto vahvisti asemaansa Ruotsin joh-
tavana EIM-sektorin konsulttiyrityksenä. 
Myynti kasvoi erityisesti liiketoiminnan ana-
lytiikan, suorituskyvyn johtamisen, kolla-
boraation ja tietopääoman hallinnan osal-
ta. Merkittäviä sopimuksia solmittiin useita. 
Länsförsäkringar Bank teki sopimuksen täy-
den palvelun toimituksesta koskien tietova-
rasto- ja BI-palveluja. Affectolla oli myös joh-
tava rooli kun Ruotsin puolustusvoimat tilasi 
Ruotsin laajimman Microsoft Sharepointilla 
toteutettavan kollaboraatioprojektin. Yhteis-
työtä Microsoftin kaltaisten teknologiakump-
paneiden kanssa onkin vahvistettu, ja eri tek-
nologioiden osaaminen on entistä tärkeämpi 
painopiste jatkossa. 

Asiakkaat antoivat poikkeuksellisen kor-
keat arviot maayhtiön toiminnasta ja osaami-
sesta asiakastyytyväisyystutkimuksessa, joka 
toteutettiin koko konsernin laajuisena syksyn 
aikana. Tutkimuksen mukaan maayhtiö pys-
tyi ylittämään asiakkaan odotukset, vaikka jo 
asiakkaiden asettamat lähtökriteerit olivat 
korkeat. kiitosta saivat myös aikataulujen ja 
kustannusarvioiden pitävyys, asiakastarpei-
siin sopivien ratkaisujen löytäminen, kyky ym-
märtää asiakkaan liiketoimintaa ja tekninen 
osaaminen. Lähes 93 prosenttia asiakkaista 
valitsisi Affecton uudelleen ja saman verran 
suosittelisi tai on jo suositellut Affectoa.

Ruotsin maayhtiön odotukset vuoteen 
2014 lähdettäessä ovat myönteiset. Markki-
noiden odotetaan saavan lisää vauhtia ja to-
teutetut toimet ovat parantaneet tuloksente-
kokykyä. Lisäksi organisaatio on toimiva ja 
henkilöstön motivaatio korkealla. Lähtöti-
lanne antaakin odottaa paluuta kannattavaan 
kasvuun vuoden 2014 aikana. Tavoitteen saa-
vuttamiseksi panostetaan markkinointiin ja 
myyntiin. kilpailukykyä vahvistetaan hyödyn-
tämällä entistä tehokkaammin koko Affecton 
osaamista ja potentiaalia, kuten käyttämällä 
projekteissa enemmän Baltian resursseja. 
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tAnskAssA hyvä tuLos 

projektit onnistuivat hyvin ja uusia tilauksia 
saatiin sekä olemassa olevilta että uusilta 
asiakkailta. Syyskuussa solmittiin kolmivuo-
tinen ylläpitosopimus pitkäaikaisen julkisen 
sektorin asiakkaan kanssa. 

Osaamista vahvistettiin erityisesti SAPin 
ohjelma-alustojen hyödyntämisessä.

Markkinoiden tunnelmat ennakoivat ta-
louden kääntymistä kasvusuuntaan jo vuo-
den 2014 aikana. Myös tietotekniikkapal-
velujen markkinat näyttävät myönteisiltä ja 
erityisesti tiedolla johtamisen ratkaisuissa 
nähdään olevan kasvupotentiaalia.

tAnskAssA alavireinen talouskehitys jatkui 
ja kansantalouden kasvu pysähtyi kokonaan. 
Affecton maayhtiön liikevaihto laski 4 pro-
sentilla 15,4 miljoonaan euroon (16 miljoo-
naa euroa), mutta operatiivinen tulos vastaa-
vasti parani noin 1,9 miljoonaan euroon (1,8 
miljoonaa euroa). Tulos oli ennätyksellinen 
maayhtiön historiassa. Liikevaihdon hienoi-
seen laskuun vaikutti vuoden aikana toteutet-
tu myynnin uudelleenfokusointi. Työntekijöi-
den määrä pysyi edellisvuoden tasolla.

Vaikka yleinen talouskehitys oli vaisua, 
niin BI-ratkaisujen kysyntä hieman kasvoi. 
Affecto vahvisti entisestään markkina-ase-
maansa ja myös näkyvyyttään. Valtaosa lii-
kevaihdosta tuli konsulttipalveluista sekä 
EIM–ratkaisujen toimittamisesta. Asiakas-

Affecto tAnskA

osuus	liiKevAiHdosTA osuus	HenKilösTösTä

2012 2013
LiikevAihto, M€ 16,0 15,4
tuLos, M€ 1,8 1,9

tAnskAssA           
kannattavuus 
parani entisestään

11 % 7 %

BALtiAssA      
kysyntä väheni 
selkeästi
Affecto BALtiA
osuus	liiKevAiHdosTA osuus	HenKilösTösTä

2012 2013
LiikevAihto, M€ 16,7 16,0
tuLos, M€ 2,0 0,2

12 % 28 %

vAikeA vuosi BALtiAssA

BALtiAn MAAt jA PuoLA säilyivät edel-
leen Eu:n nopeimmin kasvavana alueena 
bruttokansantuotteiden kasvun vaihdelles-
sa 1-4 prosenttiin. Yleisestä taloustilantees-
ta huolimatta vuosi oli Affectolle vaikea liike-
vaihdon laskiessa 4 prosenttia 16 miljoonaan 
euroon. Myös kannattavuus heikkeni tulok-
sen jäädessä lopulta 0,2 miljoonaan euroon. 
Huonoon kannattavuuteen olivat syynä muun 
muassa muutamien projektien suunniteltua 
hitaampi valmistuminen ja Liettuan markki-
noiden hiljaisuus. 

Baltian liiketoiminta sisältää Liettuan, 
Latvian ja Viron lisäksi Puolan ja Etelä-Af-
rikan toiminnot. Sen tarjonta koostuu ope-
ratiivisista ratkaisuista, EIM-ratkaisuista ja 
vakuutusalan sovelluksista kuten TIA- ja Gui-
dewire-ohjelmistojen konsultointipalveluista. 

Virossa tietotekniikkapalveluiden kysyntä 
säilyi kohtalaisen vireänä, mutta Liettuassa 
uusia hankkeita käynnistettiin vähänlaises-
ti. Siten Affecto jäi tavoitteestaan uusien ti-
lausten osalta. Syynä Liettuan laimeaan ky-
syntään oli Eu-rahoituksen puute, jolla on 

edelleen suuri rooli tietotekniikkahankkei-
den rahoituksessa. 

Affecto säilytti asemansa yhtenä suu-
rimmista tietotekniikkapalvelujen tarjoajista 
Baltiassa, vaikka kilpailu projekteista ja myös 
osaavista työntekijöistä jatkui kiivaana. Affec-
ton henkilöstömäärä laski 303:een. Baltias-
sa alan ammattilaiset vaihtavatkin työpaikkaa 
Pohjoismaita tiheämmin. 

konsernin sisäisen osaamisen ja resurs-
sien tehokkaamman jakamisen ansiosta yh-
teistyö Baltian ja Pohjoismaisten maayhtiöi-
den välillä tiivistyi. Erityisesti Puolan konsultit 
osallistuivat Affecton pohjoismaisiin projek-
teihin. 

Baltian alueen markkinat vaikuttavat lu-
paavilta. Erityisesti julkisen puolen odotetaan 
aktivoivan hankintojaan vuoden 2014 jälkim-
mäisellä puoliskolla. Eu.n uudesta eurooppa-
laisen infrastruktuurin parantamiseen tarkoi-
tusta rahastosta odotetaan tukea hankkeiden 
rahoitukseen. Affecton vahva markkina-ase-
ma ja tunnettuus hyvänä työnantajana mah-
dollistavat vastaamisen kovaankin kilpailuun. 

AsiAkAsProjektejAMAAyhtiöt
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Affecto	on	liiketoimintatiedon	hallinnan	(enterprise	information	Management,	eiM)	edelläkävijä	pohjois-
euroopassa	ja		1	100	osaajan	työpaikka.	sen	tavoitteena	on	kasvaa	markkinoitaan	nopeammin.	Kasvuta-
voitteen	saavuttamiseksi	Affecto	pyrkii	kehittämään	aktiivisesti	asiakkaille	tarjottavia	ratkaisuja	ja	palve-
luja,	mutta	myös	omia	toimintatapojaan.	vuoden	2013	aikana	Affectossa	panostettiin	erityisesti	innovaati-
oiden	tukemiseen	ja	osaamisen	jakamiseen.	

henkiLöstö

Innovoinnista
kAsvuA  

tä yhteistyötä.  Sitä on hyödynnetty erityisesti 
kehitettäessä ratkaisuja muuttuvien tekno-
logioiden ja niiden yhdistämismahdollisuuk-
sien pohjalta.  

osAAMinen	TeHoKKAAMpAAn	
KäYTTöön
Affecton yhtenäinen yrityskulttuuri on edis-
tänyt maayhtiöiden välistä yhteistyötä. In-
novaatiotoiminnan kehittämisen rinnalla 

aktivoiduttiin osaamisen jakamiseen myös 
verkossa keskustelufoorumi Chatterissa. 
Lisäksi osaamista siirrettiin maarajojen yli 
käyttämällä projekteissa eri maiden asian-
tuntijoita entistä aktiivisemmin. Yhteistyön 
avulla osaaminen  ja asiakkaille tarjottava li-
säarvo kasvavat. Joustavalla ja tehokkaalla 
toiminnalla varmistetaan myös hyvä kannat-
tavuuskehitys koko konsernissa ja kilpailu-
kyky markkinoilla.  

YHdessä	innovoinTiA
Innovation Lab on sisäinen alusta tiedon ja 
osaamisen jakamiseen ja liiketoiminnan ke-
hittämiseen. Tavoitteena on rohkaista jokaista 
affectolaista osallistumaan tarjonnan ja toi-
minnan kehittämiseen jakamalla omaa osaa-
mistaan ja ideoitaan. kehityskohteesta luo-
daan projekti, joka etenee kolmivaiheisena. 
Syksyllä käyttöön otettu toimintamalli on saa-
nut innokkaan vastaanoton ja lisännyt sisäis-

Affecto Innovation Lab on hyödyllinen monilla yrityksen menestyksen 
kannalta keskeisillä osa-alueilla. Ensinnäkin se on osaamisen kehittämisen 

työväline, jonka avulla Affecton konsultit voivat yhdessä tutkia ja kokeilla 
uusia teknologioita, menetelmiä ja parhaita käytäntöjä – ja jakaa oppimaansa. 

Toiseksi se edistää innovointia ja liiketoiminnan kehittämistä. kolmanneksi 
Innovation Lab kasvattaa jatkuvasti osaamispääomaa, jota voidaan hyödyntää 
kaikissa asiakassuhteissa ja jonka avulla voidaan luoda lisäarvoa asiakkaille.

rené Lykkeskov
cso

 Affecto Group
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euroopAn	pArHAiTA	TYöpAiKKojA
Affecton tavoitteena on olla paras työpaik-
ka työntekijöilleen. Se tarjoaa monipuolisia 
työtehtäviä ja paljon vastuuta niiden toteut-
tamisessa. Erilaiset projektit mahdollista-
vat ammatillisen kehittymisen, mutta myös 
työ- ja vapaa-ajan suhteen tasapainosta pi-
detään huolta. 

kilpailu alan osaajista on jatkuvasti tiuk-
kaa. Affecto on saanut sitoutettua työnteki-
jänsä ja rekrytoitua uusia vahvan markki-
na-asemansa ja erityisesti hyvän maineensa 

sukuPuoLijAkAuMA

työsuhteen kesto

nAiseT MieHeT

29 % 71 %

henkiLöstön
määrä 
edellisvuoden 
tasolla
ikäjAkAuMA

<25    25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59 >60

<1        1-3      3-5     5-10    10-15  15-25   >25

ansiosta. Se on niittänyt kunniaa hyvänä työn-
antajana Great Place to Work Instituutin to-
teuttamassa Parhaat työpaikat –tutkimuk-
sessa monissa toimintamaissaan. kesällä 
Affecto valittiin toistamiseen yhdeksi Euroo-
pan parhaista työpaikoista samaisessa tut-
kimuksessa monikansallisten työpaikkojen 
joukossa.  Selkeä johtamistapa, tavoitteelli-
nen ja arvojohdettu yrityskulttuuri sekä yk-
silöstä välittävä ilmapiiri ovat nostaneet Af-
fecton henkilöstötyytyväisyyden korkealle 
tasolle.

Luovuus edellyttää kykyä ajatella perinteisestä 
poiketen sekä rohkeutta hyväksyä epäonnis-
tumisetkin. Jos juuttuu liian pitkäksi aikaa 
pohtimaan itsekseen jotakin ideaa, päätyy 
luultavasti tulokseen, ettei ajatus sittenkään 
ollut kummoinen. Hulluimpienkin ideoiden 
joukkoon voi silti kätkeytyä todellinen jalokivi. 
Sitä ei kuitenkaan voi löytää, ellei ensin ala 
kaivaa. Ei kannata ajatella, ettei itse ole luova, 
vaan on uskottava, että omilla ideoilla on 
merkitystä.
tina kragelund
consulting Manager
Affecto Denmark

Affecton kaltaiselle kansainväliselle yritykselle on erittäin tärkeää 
kannustaa eri maissa toimivia ihmisiä jakamaan ideoitaan sekä tarjota 

asianmukainen ympäristö ja työkalut tähän tarkoitukseen. Toisinaan 
voi käydä niin, että yhdessä maassa tehty merkittävä innovaatio on 
jo toteutettu toisessa maayhtiössä kauan sitten. Siksi on tärkeää, 

että maatasolla löydetään keinot, joiden avulla ihmiset motivoidaan 
käyttämään näitä työkaluja ja jakamaan ideoita ja innovaatioita. 

riho jaska
team Leader

Affecto estonia
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YHTiöKoKous
Affecto Oyj:n osakkeenomistajat kut-
sutaan varsinaiseen yhtiökokoukseen, 
joka pidetään torstaina 10.4.2014 alkaen  
klo 10.00 Finlandia-talossa osoitteessa Man-
nerheimintie 13, 00100 Helsinki.

osinGonMAKsu
Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle,  
että vuodelta 2013 jaetaan osinkona  
0,16 euroa osakkeelta. Hallitus ehdottaa, että 
osinko maksetaan 25.4.2014.

osinKopoliTiiKKA
Affecton osinkopolitiikkana on jakaa 30-50 
prosenttia tuloksesta osinkona. Yhtiö voi poi-
keta tästä liiketoiminnan kehittämisen ja kas-
vun rahoitustarpeiden niin vaatiessa

TieToA	KAupAnKäYnnisTä	osAKKeellA
Yhtiön osakkeet on noteerattu NasdaqOMX 
Helsingissä vuodesta 2005 alkaen. Pohjois-
maisella listalla yhtiö luokitellaan Teknolo-
gia-toimialan Tietokonepalvelut-alatoimi-
alaan ja Small Cap -segmenttiin. Osakkeen 
kaupankäyntitunnus on AFE1V.

TAloudellinen	inForMAATio
Osavuosikatsausten julkaisupäivät:
Tammikuu-maaliskuu: 29.4.2014
Tammikuu-kesäkuu: 4.8.2014
Tammikuu-syyskuu: 30.10.2014

sijoiTTAjAsuHTeeT
Hannu Nyman
johtaja, M&A, IR
puh. 0205 777 761

tietojA

osakkeenomistajille 



Analyytiikka ja 
suorituskyvyn optimointi

• Tiedon integrointi
• Tietovarastointi
• Tiedon laatu ja ydintiedon hallinta
• Tiedon elinkaaren hallinta
• Sensitiivisen tiedon suojaus

• Asianhallinta 
• Sähköinen asiointi
• Sähköinen työpöytä
• Dokumenttien hallinta
• Arkistointi
• Intranet, extranet ja 

verkkoportaalit
• BI:n ja sisällönhallinnan 

yhdistäminen

• Raportointi ja mittaristot
• Analytiikka, visualisointi ja Big Data
• Kustannusten ja kannattavuuden 

hallinta
• Suunnittelu, budjetointi ja 

ennustaminen

Tietopääoman hallinta

Kollaboraatio & 
sisällön hallinta
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AFFECTO 
pyrkii kehittämään 
aktiivisesti asiakkaille 
tarjottavia ratkaisuja ja 
palveluja, mutta myös omia 
toimintatapojaan. Vuoden 
2013 aikana Affectossa 
panostettiin erityisesti 
innovaatioiden tukemiseen 
ja osaamisen jakamiseen.

AFFECTO AUTTAA asiak-
kaitaan parantamaan tuot-
tavuuttaan ja kilpailukykyään 
tiedon paremmalla 
hyödyntämisellä 
päätöksenteossa. 
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Sisältö

ZEELAND OYJ

TIEDON MÄÄRÄ KASVAA 
JATKUVASTI. Pelkkä 
tiedonhallinta ei riitä, vaan 
kerättyä tietoa on osattava 
myös hyödyntää. Varman 
eläkepalvelujohtaja Tommi 
Heinonen kertoo, miten 
tiedolla johtamista on 

edistetty Varmassa.

TIEDON MÄÄRÄ KASVAA 
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Varman 
 Tommi 
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AFFECTO FINLAND OY
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Atomitie 2
00370 Helsinki
puh. 0205 777 11
info.fi @affecto.com
Toimipisteet myös Turussa, 
Raumalla,Tampereella, 
Jyväskylässä ja Joensuussa

AFFECTO SWEDEN AB
Holländargatan 17
SE-111 60 Stockholm, Sweden
puh. +46 8 444 98 00
info.se@affecto.com
Toimipisteet myös Göteborgissa,
Karlstadissa ja Malmössä

AFFECTO NORWAY AS
Stortorvet 10
P.O. Box 324, Sentrum
N-0103 Oslo, Norway
puh. +47 22 40 20 00
info.no@affecto.com
Toimipiste myös Bergenissä

AFFECTO DENMARK A/S
Lyngbyvej 28
DK-2100 Copenhagen Ø, Denmark
puh. +45 39 25 00 00
info.dk@affecto.com
Toimipiste myös Århusissa

AFFECTO LIETUVA UAB
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LT -12128 Vilnius, Lithuania
puh. +370 5 212 37 12
info.lt@affecto.com
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Metropolitan
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puh. +48 22 465 14 40
info.pl@affecto.com
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LIIKetoIMINtA
Affecto on liiketoimintatiedon hallinnan (Enterprise 
Information Management, EIM) edelläkävijä Pohjois-
Euroopassa. Autamme asiakkaitamme parantamaan 
tuottavuuttaan ja kilpailukykyään tiedon paremmalla 
hyödyntämisellä johtamisessa ja päätöksenteossa. 
Affecto toteuttaa myös organisaatioiden prosesseja 
tehostavia ja yksinkertaistavia operatiivisia ratkaisuja 
sekä tarjoaa paikkatietopalveluja.

Affecton pääkonttori sijaitsee Helsingissä. Yhtiöllä 
on tytäryhtiöt Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tans-
kassa, Virossa, Liettuassa, Latviassa, Puolassa ja 
Etelä-Afrikassa.

LIIKeVAIHto
Affecton liikevaihto vuonna 2013 oli 132,9 MEUR (2012: 
133,4 MEUR). Liikevaihdosta 53,2 MEUR (52,6 MEUR) 
tuli Suomesta, 29,6 MEUR (27,2 MEUR) Norjasta, 
23,2 MEUR (24,0 MEUR) Ruotsista, 15,4 MEUR 
(16,0 MEUR) Tanskasta ja 16,0 MEUR (16,7 MEUR) 
Baltiasta. 

Vuosi 2013 alkoi kohtuullisen hyvin, mutta talou-
den matalasuhteen pitkittymisen vaikutukset alkoivat 
näkyvä vuoden mittaan alentaen liikevaihtoa. Heikon 
toisen vuosipuoliskon takia liikevaihto jäi lopulta viime 
vuoden tasolle 133 MEUR:oon. Vahvan alkuvuoden 
ansiosta Norja kasvoi 9 prosenttia. Suomen liikevaihto 
kasvoi 1 prosenttia, mutta Ruotsin, Tanskan ja Baltian 
liikevaihto laski 3–4 prosenttia.

Liikevaihdon rakenteessa ei ollut suuria muutoksia. 
Oman konsulttityön myynti väheni hieman, alihankin-
tatyön myynti kasvoi hieman ja kolmansien osapuolten 
lisenssien myynti oli edellisen vuoden tasolla.

Tiedonhallintaratkaisujen liikevaihto oli 123,6 MEUR 
(122,9 MEUR) ja Karttakeskuksen liikevaihto oli 
12,2 MEUR (11,9 MEUR).

Asiakkaiden kiinnostus kohdistui aikaisempaa pie-
nempiin ja lyhyempiin projekteihin ja investointipää-
tökset veivät aikaa. Yleinen markkinatunnelma oli 
varovainen ja on ollut heikko etenkin Suomessa, mutta 
heikentyi vuoden mittaan myös Norjassa ja Baltiassa. 
Toisaalta Ruotsin ja Tanskan markkinat ovat piristyneet 
jonkin verran. Ruotsin ja Tanskan tilauskanta on edel-
lisvuoden tasolla, mutta on laskenut kaikkialla muu-
alla. Tilauskanta laski 48,7 MEUR:oon (61,4 MEUR). 

tULoS
Affecton liikevoitto 2013 oli 8,3 MEUR (10,5 MEUR) 
ja segmenttien operatiivinen tulos yhteensä oli 
10,3 MEUR (12,5 MEUR). Segmentin operatiivinen 
tulos oli Suomessa 6,9 MEUR (7,7 MEUR), Norjassa 

2,7 MEUR (3,3 MEUR), Ruotsissa -0,2 MEUR 
(-0,9 MEUR), Tanskassa 1,9 MEUR (1,8 MEUR) ja 
Baltiassa 0,2 MEUR (2,0 MEUR). 

Liikevoitto laski 8,3 MEUR:oon (10,5 MEUR) ja kan-
nattavuus laski 6 prosenttiiin (8 prosenttia). Vaikka 
liiketoiminnan rakenteessa ei ollutkaan merkittäviä 
muutoksia, kustannusten nousua ei täysin saatu kom-
pensoitua volyymikasvulla, liikevaihtoon sisältyi hie-
man aikaisempaa enemmän alihankintaa ja lisens-
simyynti oli hieman matalakatteisempaa. Suomen 
kannattavuus oli hyvällä 13 prosentin tasolla, mutta 
vähän edellisvuotta matalampi. Norjan kannattavuus 
oli 9 prosenttia, mutta kannattavuus heikentyi vuoden 
loppua kohden. Ruotsi teki positiivisen tuloksen kah-
della viimeisellä neljänneksellä, mutta koko vuoden 
tulos jäi kuitenkin -1 prosenttia tappiolle. Tanskan kan-
nattavuus nousi 12 prosenttiin. Baltian kannattavuus 
heikkeni vuoden kuluessa lähinnä Liettuan osalta ja 
Baltian kannattavuus jäi 1 prosenttiin.

IFRS3:n mukaisesti liiketulokseen sisältyy 2,0 MEUR 
(2,1 MEUR) yrityskauppoihin liittyviä poistoja kaup-
pahinnan kohdistuksista aineettomiin hyödykkeisiin. 
IFRS3-poistoihin vaikuttavien muiden aineettomien 
hyödykkeiden arvo taseessa oli 1,8 MEUR raportointi-
kauden päättyessä ja poistot päättyvät pääosin vuoden 
2014 aikana.

Tuotekehitysmenot olivat yhteensä 0,0 MEUR 
(0,1 MEUR) eli 0,0 prosenttia liikevaihdosta (0,1 pro-
senttia). Tuotekehitysmenot on kirjattu kuluksi 
tuloslaskelmaan.

Veroina on huomioitu katsauskauden tulosta vas-
taava vero. Katsauskauden tulos oli 5,6 MEUR, kun se 
oli edellisenä vuonna 7,6 MEUR.

RAHoItUS JA INVeStoINNIt
Affecto-konsernin taseen loppusumma oli katsauskau-
den lopussa 139,5 MEUR (12/2012: 147,9 MEUR). Oma-
varaisuusaste oli 53,0 prosenttia (50,6 prosenttia) ja 
nettovelkaantumisaste 7,4 prosenttia (15,8 prosenttia).

Yhtiöllä oli katsauskauden lopussa pankkilainaa 
26,5 MEUR (30,5 MEUR). Yhtiön likvidit varat olivat 
yhteensä 21,5 MEUR (19,8 MEUR). Korollinen netto-
velka oli 5,0 MEUR (10,6 MEUR). 

Liiketoiminnan rahavirta oli katsauskaudella 
10,9 MEUR (9,1 MEUR) ja investointien rahavirta 
-1,6 MEUR (-1,0 MEUR). Bruttoinvestoinnit taseen 
aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin olivat 
1,6 MEUR (1,0 MEUR). 

Huhtikuussa pidetty varsinainen yhtiökokous päätti 
jakaa osinkoa 3,4 MEUR (2,4 MEUR).

HALLItUKSeN toIMINtAKeRtoMUS
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HeNKILöStö
Henkilöstön määrä oli katsauskauden lopussa 1 088 
henkilöä (1 096 henkilöä). Henkilöstöstä 444 oli Suo-
messa (416), 124 Norjassa (131), 146 Ruotsissa (140), 
71 Tanskassa (69) sekä 303 Baltiassa (340). Keskimää-
rin henkilöstöä oli katsauskaudella 1 081 (1 089). Palk-
kakulut olivat 59,1 MEUR (60,2 MEUR vuonna 2012, 
57,4 MEUR vuonna 2011).

Hellen Wohlin Lidgard aloitti Ruotsin maajohtajana 
huhtikuussa. Rene Lykkeskov palasi tehtäväänsä Affec-
ton strategiajohtajana.

Pekka Eloholma työskenteli Affecto Oyj:n toimitus-
johtajana 31.12.2013 saakka. Hallituksen jäsen Lars 
Wahlström on aloittanut väliaikaisena toimitusjohta-
jana 1.1.2014 ja toimii tehtävässä toimitusjohtajan rek-
rytointiprosessin ajan.

KAtSAUS MARKKINAKeHItYKSeeN
Yleiseen talouskehitykseen liittyvä epävarmuus vaikutti 
edelleen negatiivisesti Affecton liiketoimintaan. Asiak-
kaiden päätöksenteko oli hidasta ja asiakkaat tilasivat 
aikaisempaa lyhytkestoisempia projekteja, mikä on 
pienentänyt tilauskantaa useimmissa maissa. Toi-
minta-alueellamme asiakkaiden yleinen aktiivisuus on 
kasvanut Ruotsissa ja Tanskassa, laskenut Suomessa 
ja Norjassa sekä pysynyt pienenä Baltiassa.

Asiakkaiden kiinnostus on suuntautunut enemmän 
toiminnan tehokkuutta parantaviin ratkaisuihin kuin 
kasvuhakuisiin myynnin ratkaisuihin.

Business Intelligence- (BI) ja sisällönhallintarat-
kaisujen (ECM) kysynnän arvioidaan edelleen kehitty-
vän keskimääräistä IT-palvelujen kasvua nopeammin. 
Analyytikkoennusteiden mukaan näiden ohjelmisto-
jen vuotuinen lisenssimarkkinakasvu on keskimäärin 
noin 4–8 prosenttia lähivuosina, mutta oman arviomme 
mukaan kasvun toteuma omalla toiminta-alueellamme 
on ollut tätä pienempää.

LIIKetoIMINtA ALUeIttAIN
Konsernin liiketoimintaa johdetaan viiden maayksi-
kön kautta. Suomi, Norja, Ruotsi, Tanska ja Baltia ovat 
myös raportoitavat segmentit. 

Suomen liikevaihto kasvoi 1 prosentin ja oli 
53,2 MEUR (52,6 MEUR). Segmentin operatiivinen tulos 
oli 6,9 MEUR (7,7 MEUR) ja kannattavuus oli 13 pro-
senttia liikevaihdosta. Vuotta leimasi talouden matala-
suhdanne sekä asiakkaiden varovainen ja hidas pää-
töksenteko. Merkittävin sopimus katsauskaudella oli 
Helsingin kaupungin kanssa tehty sopimus tämän tie-
tovarastojen ja raportointijärjestelmien ylläpidosta.

Osana Suomea raportoitavan Karttakeskuspaikka-
tietoliiketoiminnan liikevaihto kasvoi 3 prosenttia ja oli 
12,2 MEUR (11,9 MEUR) ja yksikön kannattavuus oli 

erinomaista. Yksikön tilauskanta kehittyi myönteisesti, 
mihin sopimukset Maaseutuviraston sekä Liikennevi-
raston kanssa vaikuttivat osaltaan.

Norjan liikevaihto oli 29,6 MEUR (27,2 MEUR) ja seg-
mentin operatiivinen tulos oli 2,7 MEUR (3,3 MEUR). 
Liikevaihto kasvoi 9 prosenttia hyvän alkuvuoden ansi-
osta, ja kasvu paikallisessa valuutassa mitattuna oli 
vielä suurempaa. Kannattavuus laski 9 prosenttiin hei-
kon viimeisen neljänneksen takia. Asiakkaat tilaavat 
aikaisempaa lyhyempiä ja pienempiä projekteja, mikä 
on myös pienentänyt tilauskantaa selvästi. Merkittä-
vimpiä sopimuksia katsauskaudella olivat sopimus 
Sparebank1:n sekä Elkjop Nordicin kanssa. 

Norjan resurssien käyttöaste laski loppuvuodesta 
madaltaen kannattavuutta. Arvioimme BI-palvelui-
den kysynnän rakenteen muuttuneen jonkin verran ja 
lisäksi matalamman kustannustason työkomponent-
teja sisältävien ratkaisujen osuus on kasvanut. Vuo-
den 2014 alkupuolella Norjassa toteutetaan kannatta-
vuuden parantamiseen tähtääviä toimenpiteitä, joista 
arvioidaan aiheutuvan noin 0,7 MEUR kustannukset 
ensimmäisen vuosineljänneksen aikana.

Ruotsin liikevaihto oli 23,2 MEUR (24,0 MEUR) 
ja segmentin operatiivinen tulos oli -0,2 MEUR 
(-0,9 MEUR). Liikevaihto pieneni 3 prosenttia. Hellen 
Wohlin Lidgard aloitti maajohtajana huhtikuussa. Kan-
nattavuus nousi kesän jälkeen positiiviseksi, mutta 
koko vuoden tulos jäi silti lievästi negatiiviseksi. Liike-
toiminnan kehittämistä jatketaan tavoitteena saavuttaa 
normaali kannattavuus, mutta liiketoiminnan raken-
teelliset ja toiminnalliset muutokset tulevat viemään 
aikaa. Merkittävin sopimus kaudella tehtiin Länsförsä-
kringar Bankin kanssa.

Tanskan liikevaihto oli 15,4 MEUR (16,0 MEUR) ja 
segmentin operatiivinen tulos 1,9 MEUR (1,8 MEUR). 
Liikevaihto laski 4 prosenttia, mutta tulos kuitenkin 
kasvoi ja kannattavuus parani 12 prosenttiin. Tanskan 
markkinatilanne on melko normaali ja tilauskanta on 
viime vuoden tasolla. Merkittävimpiä sopimuksia kat-
sauskaudella olivat kolmivuotinen ylläpitosopimus jul-
kishallinnon asiakkaalle sekä sopimus BECin kanssa.

Baltian (Liettua, Latvia, Viro, Puola, Etelä-Afrikka) 
liikevaihto oli 16,0 MEUR (16,7 MEUR). Segmentin ope-
ratiivinen tulos oli 0,2 MEUR (2,0 MEUR). Liikevaihto 
laski 4 prosenttia ja kannattavuus heikentyi 1 prosent-
tiin. Etenkin meille tärkeä Liettuan it-markkina on 
hidastunut ja julkishallinnon asiakkaat käynnistävät 
vain vähän uusia investointeja. Viron markkinatilanne 
on normaalimpi. Liettuan tilanteen ei odoteta paran-
tuvan vuoden 2014 alkupuolella, mutta EU:n tekemät 
uudet rahoituspäätökset sekä Liettuan mahdollinen 
liittyminen euroon kasvattanevat IT-investointeja vuo-
den loppua kohti.
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VARSINAINeN YHtIöKoKoUS JA HALLINto 
9.4.2013 pidetty Affecto Oyj:n varsinainen yhtiöko kous 
vahvisti tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2012 
ja myönsi hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle 
vastuuvapauden. Kokouksessa oli edustettuna noin 
35 prosenttia Affecton osakkeista ja äänistä. Yhtiöko-
kous päätti jakaa osinkoa 0,16 euroa/osake tilikaudelta 
2012.

Hallituksen jäseniksi valittiin Aaro Cantell, Magda-
lena Persson, Jukka Ruuska, Olof Sand, Tuija Soanjärvi 
ja Lars Wahlström. Hallituksen järjestäytymiskokouk-
sessa hallituksen puheenjohtajaksi valittiin uudelleen 
Aaro Cantell ja varapuheenjohtajaksi Jukka Ruuska. 
Yhtiön tilintarkastajaksi valittiin KPMG Oy Ab.

Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen nimi-
tystoimikunnan asettamisesta valmistelemaan hal-
lituksen jäseniä ja hallituspalkkioita koskevat ehdo-
tukset seuraavalle hallituksen jäsenten valinnasta 
päättävälle varsinaiselle yhtiökokoukselle. Nimitys-
toimikuntaan valitaan kolmen suurimman osakkeen-
omistajan edustajat ja hallituksen puheenjohtaja 
asiantuntijajäsenenä, jollei häntä ole valittu toimikun-
taan jonkin osakkeenomistajan edustajana. Osakkeen-
omistajia edustavien jäsenten nimeämisoikeus on niillä 
osakkeenomistajilla, joiden omistusosuus yhtiön osak-
keista on suurin varsinaista yhtiökokousta edeltävän 
lokakuun 31. päivänä.

Yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen optio-
ohjelmasta 2013. Optio-oikeuksien määrä on yhteensä 
enintään 400 000 kappaletta ja ne annetaan vastik-
keetta tai hallituksen määräämää vastiketta vastaan.

Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiökokous valitsee vuo-
sittain enemmistöpäätöksellä hallituksen. Hallituk-
sen jäsenten toimikausi päättyy seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättyessä. Hallitus nimittää toimitus-
johtajan. Yhtiöjärjestys ei sisällä erityisiä yhtiöjärjes-
tyksen muuttamista tai osakkeiden liikkeeseenlaske-
mista koskevia säännöksiä.

Yhtiö antaa vuodelta 2013 selvityksen hallinto- ja 
ohjausjärjestelmästä (Corporate Governance State-
ment), joka on laadittu hallinnointikoodin suositus 54:n 
ja arvopaperimarkkinalain 7 luvun 7 §:n mukaisesti. 
Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä annetaan 
yhtiön toimintakertomuksesta erillisenä ja julkaistaan 
yhtiön internet-sivuilla.

HALLItUKSeN VALtUUtUKSet
Yhtiökokouksen 9.4.2013 myöntämien uusien valtuu-
tusten sisältö kokonaisuudessaan on kerrottu pörssi-
tiedotteessa yhtiökokouksen päätöksistä. Tiivistelmä 
valtuutusten pääehdoista:

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön 
omien osakkeiden hankkimisesta yhtiön jakokelpoisilla 

varoilla. Osakkeita tarjoudutaan hankkimaan enintään 
2 100 000 kappaletta. Valtuutus on voimassa seuraa-
vaan varsinaiseen yhtiökokoukseen saakka. 

Yhtiökokous päätti valtuuttaa hallituksen päättä-
mään osakkeiden antamisesta ja yhtiön hallussa ole-
vien omien osakkeiden luovuttamisesta yhdessä tai 
useammassa erässä. Osakeanti voidaan toteuttaa 
maksullisena tai maksuttomana antina hallituksen 
määräämin ehdoin ja maksullisen osakeannin osalta 
hallituksen määräämään hintaan. Uusia osakkeita voi-
daan antaa enintään 4 200 000 kappaletta. Yhtiön hal-
lussa olevia omia osakkeita voidaan luovuttaa enin-
tään 2 100 000 kappaletta. Lisäksi valtuutus sisältää 
oikeuden päättää maksuttomasta osakeannista yhtiölle 
itselleen siten, että yhtiön hallussa olevien osakkei-
den lukumäärä annin jälkeen on enintään yksi kymme-
nesosa (1/10) yhtiön kaikista osakkeista. Valtuutus on 
voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen 
saakka. Tämän valtuutuksen perusteella on laskettu 
liikkeeseen 391 460 uutta osaketta Affecto Manage-
ment holding-yhtiöjärjestelyn päättämisen yhteydessä. 
13 875 osaketta on luovutettu valtuutuksen perusteella 
hallituksen jäsenille näiden kuukausipalkkioiden osit-
taisena maksuna yhtiökokouksen päätöksen mukai-
sesti.

oSAKe JA KAUpANKäYNtI oSAKKeeLLA
Katsauskaudella on merkitty 384 076 uutta osaketta 
2008B- ja 2008C-optioilla.

Yhtiöllä on yksi osakesarja ja kaikilla osakkeilla on 
yhtäläiset oikeudet. Katsauskauden lopussa Affecto 
Oyj:n osakepääoma koostui 22 318 604 osakkeesta. 
Yhtiön hallussa oli 64 552 omaa osaketta ja lisäksi täy-
sin omistettu tytäryhtiö Affecto Management Oy omisti 
823 000 osaketta, eli omia osakkeita on yhteensä 
887 552 kpl, noin 4 prosenttia osakkeiden kokonais-
määrästä.

Kauden 1–12/2013 aikana ylin kurssi oli 4,80 euroa, 
alin kurssi 2,98 euroa, keskikurssi 4,01 euroa ja pää-
töskurssi 4,57 euroa. Osakevaihto oli 6,2 miljoonaa 
osaketta, eli 28 prosenttia kauden lopun osakekan-
nasta. Osakekannan markkina-arvo katsauskauden 
päätöskurssilla oli 97,9 MEUR ilman omia osakkeita. 

2008C-optiot otettiin kaupankäynnin kohteeksi  
Nasdaq OMX Helsingissä 2.4.2013 alkaen. 2008B- 
optioden voimassaolo päättyi toukokuussa. Vuoden 
2013 optioita on luovutettu avainhenkilöille 259 000 kpl 
hallitukseen päättämään 0,20 eur/optio hintaan.

oSAKKeeNoMIStAJAt
Yhtiöllä oli 31.12.2013 yhteensä 2 866 omistajaa ja 
ulkomaalaisomistus oli 9 prosenttia. Luettelo suurim-
mista omistajista on nähtävissä yhtiön internetkotisi-



4 Affecto TilinpääTös 2013

KoNSeRNIN tILINpäätöS

vulla. Tiedot omistusrakenteesta sekä optio-ohjelmista 
sisältyvät erillisenä osiona tilinpäätökseen. Hallituk-
sen jäsenten, toimitusjohtajan sekä heidän määräys-
valtayhteisöjensä omistus yhtiössä oli yhteensä noin 
10,4 prosenttia.

26.9.2013 tehdyn liputusilmoituksen mukaan Aren-
dals Fossekompani ASA:n omistusosuus on laske-
nut alle 5 prosentin. 25.10.2013 ja 28.10.2013 tehtyjen 
liputusilmoitusten mukaan Sp-Rahastoyhtiö Oy:n sekä 
Säästöpankki Kotimaa -sijoitusrahaston omistus on 
ylittänyt 5 prosenttia.

ARVIo toIMINNAN RISKeIStä JA  
epäVARMUUSteKIJöIStä
Affecton tilauskanta on perinteisesti ollut vain muu-
tamien kuukausien mittainen, mikä pienentää pidem-
män aikavälin ennusteiden luotettavuutta. Yleisellä 
taloussuhdanteella ja asiakkaiden toimintaympäristön 
muutoksilla on välitön vaikutus Affecton markkinoi-
hin. Taloudellisella epävarmuudella voi olla negatiivisia 
vaikutuksia Affecton asiakkaisiin ja näiden IT-inves-
tointien päätöksenteon hidastuminen, investointien 
lykkääminen tai peruminen voi vaikuttaa negatiivisesti 
Affectoon. Asiakkaiden päätöksenteon hidastuminen 
voi heikentää liiketoiminnan ennustettavuutta ja aihe-
uttaa resurssien vajaakäyttöä.

Osana toimittamiaan ratkaisuja Affecto myy kol-
mansien osapuolten ohjelmistolisenssejä. Lisens-
simyynti painottuu tyypillisesti kunkin neljänneksen 
viimeiseen kuukauteen ja erityisesti neljänteen vuosi-
neljännekseen. Tämä lisää liikevaihdon vaihtelua vuo-
sineljänneksittäin ja hankaloittaa vuosineljännesten 
tarkkaa ennustamista. Affecton lisenssiliikevaihto oli 
noin 10 MEUR vuonna 2013. 

Affecton taseen varoihin sisältyy olennainen määrä 
liikearvoa. Liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuotta-
ville yksiköille. Rahavirtaa tuottavat yksiköt, joille on 
kohdistettu liikearvoa, testataan arvonalentumisen 
varalta sekä vuosittain että aina kun esiintyy viitteitä 
siitä, että yksikön arvo saattaa olla alentunut. Mahdol-
listen arvonalentumiskirjausten vaikutus yhtiön tulok-
seen ja varojen arvoon voi olla merkittävä. Suurin epä-
varmuus liittyy Ruotsiin.

Affecton menestys riippuu osaltaan hyvistä asia-
kassuhteista. Affectolla on laaja asiakaskunta. Vuonna 
2013 suurin asiakas kerrytti noin 3 prosenttia Affec-
ton liikevaihdosta ja kymmenen suurinta kerryttivät 
yhteensä noin 17 prosenttia. Vaikka yksikään asiak-
kaista ei ole kriittisen suuri koko konsernin kannalta, 
on eri maissa suurehkoja asiakkaita, jotka ovat merkit-
täviä paikallisen liiketoiminnan kannalta.

Noin puolet Affecton liiketoiminnasta on Ruotsissa, 
Norjassa ja Tanskassa, joten näiden maiden valuutto-
jen (SEK, NOK ja DKK) kehityksellä voi olla merkitystä 
konsernin tuloskehitykselle. Pääosa yhtiöiden tuotoista 
ja kuluista syntyvät samassa toimintavaluutassa, mikä 
pienentää riskejä.

tILIKAUDeN päättYMISeN JäLKeISet tApAHtUMAt
Hallituksen jäsen Lars Wahlström on aloittanut väliai-
kaisena toimitusjohtajana 1.1.2014 ja toimii tehtävässä 
toimitusjohtajan rekrytointiprosessin ajan.

oSINKoeSItYS
31.12.2013 konsernin emoyhtiön jakokelpoiset varat 
ovat 72 180 865,11 euroa, josta voitonjakokelpoiset 
varat ovat 28 956 939,46 euroa. Hallitus esittää yhtiö-
kokoukselle, että vuodelta 2013 maksettaisiin osinkoa 
0,16 euroa osakkeelta eli yhteensä 3 560 648,32 euroa 
tilinpäätöshetken ulkonaolevalla osakemäärällä ja lop-
puosa jätetään kertyneisiin voittovaroihin. Yhtiön talou-
dellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen 
ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuval-
mius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna halli-
tuksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.

tULeVAISUUDeN NäKYMät
Vuoden 2014 liikevaihdon ja liikevoiton arvioidaan ole-
van lähellä viime vuoden tasoa. Liikevoiton arvioidaan 
jäävän heikoksi ensimmäisellä vuosineljänneksellä, 
johtuen osaksi kannattavuuden parantamiseen tähtää-
vistä toimenpiteistä.

Yhtiö ei anna tarkkaa ennustetta liikevaihdon tai 
tuloksen kehityksestä, koska yksittäisten projektien ja 
lisenssimyynnin ajoittumisen vaikutus vuosineljännes-
ten toteumaan on suuri. 
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KoNSeRNIN tULoSLASKeLMA

1 000 EUR Liite 1.1.–31.12.2013 1.1.–31.12.2012

Liikevaihto 18 132 896 133 400
Liiketoiminnan muut tuotot 19 65 221

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos 306 -94
Materiaalit ja palvelut 20 -29 952 -27 072
Henkilöstökulut 21 -74 031 -75 542
Poistot 22 -3 219 -3 357
Liiketoiminnan muut kulut 23 -17 803 -17 106
Liikevoitto 8 262 10 451

Rahoitustuotot 309 791
Rahoituskulut -598 -1 199
Rahoituskulut (netto) 24 -289 -408

Voitto ennen veroja 7 973 10 042

Tuloverot 25 -2 407 -2 467

tilikauden voitto  5 566  7 575

Jakautuminen:
Emoyhtiön omistajille 5 493 7 552
Määräysvallattomien osuudelle 73 23

emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen 
tulos (euroa per osake)

Laimentamaton 26 0,26 0,37
Laimennusvaikutuksella oikaistu 26 0,26 0,36

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.

1 000 EUR 1.1.–31.12.2013 1.1.–31.12.2012

tilikauden voitto 5 566 7 575

Muut laajan tuloksen erät
Erät, joita saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteiseksi:
Muuntoerot -3 074 1 723
tilikauden laaja tulos yhteensä 2 491 9 298

tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyhtiön omistajille 2 419 9 275
Määräysvallattomien osuudelle 73 23

KoNSeRNIN LAAJA tULoSLASKeLMA
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KoNSeRNIN tASe

1 000 EUR Liite 31.12.2013 31.12.2012

VARAt

pitkäaikaiset varat
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 6 1 947 1 711
Liikearvo 7 72 166 74 651
Muut aineettomat hyödykkeet 7 2 072 4 098
Laskennalliset verosaamiset 15 1 606 1 506
Myynti- ja muut saamiset 10 4 11

77 795 81 977
Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 9 622 317
Myynti- ja muut saamiset 10 38 969 45 529
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 615 325
Rahavarat 11 21 469 19 767

61 675 65 937
Varat yhteensä 139 470 147 914

oMA pääoMA JA VeLAt

emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
Osakepääoma 12 5 105 5 105
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 12,13 47 448 46 643
Muut rahastot 13 763 693
Omat osakkeet 12 -2 165 -2 202
Muuntoerot 12 -2 128 946
Kertyneet voittovarat 18 184 15 781

Määräysvallattomien osuus 12 - 311
Oma pääoma yhteensä 67 207 67 277

pitkäaikaiset velat
Rahoitusvelat 14 22 420 26 387
Laskennalliset verovelat 15 505 987

22 924 27 374
Lyhytaikaiset velat
Rahoitusvelat 14 4 000 4 000
Osto- ja muut velat 16 42 788 46 745
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 1 913 2 159
Varaukset 17 638 359

49 339 53 263
Velat yhteensä 72 264 80 638
Oma pääoma ja velat yhteensä 139 470 147 914

Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.
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Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.

KoNSeRNIN RAHAVIRtALASKeLMA

1 000 EUR Liite 1.1.–31.12.2013 1.1.–31.12.2012

Liiketoiminnan rahavirrat
Tilikauden voitto 5 566 7 575
Oikaisut
Verot 25 2 407 2 467
Poistot ja arvonalentumiset 22 3 219 3 357
Muut maksutapahtumaa sisältämättömät tuotot ja kulut 172 79
Korko- ja rahoitustuotot 24 -123 -636
Korko- ja rahoituskulut 24 598 1 199
Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitto / -tappio -1 -17

11 837 6 449
Käyttöpääoman muutokset
Myynti- ja muiden saamisten vähennys (+)/lisäys (-) 5 163 -1 487
Vaihto-omaisuuden vähennys (+)/lisäys (-) -305 86
Osto- ja muiden velkojen vähennys (-)/lisäys (+) -1 994 61
Käyttöpääoman muutos 2 863 -1 340

Maksetut korot ja muut rahoituskulut -566 -1 207
Saadut korot ja muut rahoitustuotot 123 165
Maksetut verot -3 343 -2 525
Liiketoiminnan nettorahavirta 10 915 9 117

Investointien rahavirrat
Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin 6 -1 308 -815
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin 7 -258 -193
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 1 49
Investointien nettorahavirta -1 564 -959

Rahoituksen rahavirrat
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 14 -4 000 -4 000
Omien osakkeiden hankinta 12 - -266
Optiomerkinnät 12 781 49
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta 12 -30 -134
Emoyhtiön omistajille maksetut osingot 27 -3 444 -2 367
Rahoituksen nettorahavirta -6 694 -6 718

Rahavarojen vähennys (-)/lisäys (+) 2 657 1 440

Rahavarat tilikauden alussa 11 19 767 17 964
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -954 363
Rahavarat tilikauden lopussa 11 21 469 19 767

1 703 1 440
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Liitetiedot muodostavat olennaisen osan tilinpäätöstä.

LASKeLMA KoNSeRNIN oMAN pääoMAN MUUtoKSIStA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

1 000 EUR Liite
Osake-

pääoma
Muut 

rahastot

Sijoitetun 
vapaan 

oman 
pääoman 

rahasto
Omat 

osakkeet
Muunto-

erot
Kertyneet 

voittovarat 

Määräys-
vallat-
tomien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

oma pääoma 1.1.2013 5 105 693 46 643 -2 202 946 15 781 311 67 277
Tilikauden tulos 5 493 73 5 566
Muuntoerot -3 074 -3 074
tilikauden laaja tulos  
yhteensä -3 074 5 493 73 2 491
Osakeperusteiset maksut 13 70 70
Optiomerkinnät 12 781 781
Omien osakkeiden luovutus 
(hallituspalkkiot) 12 25 37 62
Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien hankinta, jotka 
eivät johtaneet muutokseen 
määräysvallassa 12 355 -384 -30
Osingonjako 27 -3 444 -3 444
oma pääoma 31.12.2013 5 105 763 47 448 -2 165 -2 128 18 184 - 67 207

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

1 000 EUR Liite
Osake-

pääoma
Muut 

rahastot

Sijoitetun 
vapaan 

oman 
pääoman 

rahasto
Omat 

osakkeet
Muunto-

erot
Kertyneet 

voittovarat 

Määräys-
vallat-
tomien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

oma pääoma 1.1.2012 5 105 593 46 591 -1 996 -777 10 642 376 60 535
Tilikauden tulos 7 552 23 7 575
Muuntoerot 1 723 1 723
tilikauden laaja tulos  
yhteensä 1 723 7 552 23 9 298
Osakeperusteiset maksut 13 100 100
Optiomerkinnät 12 49 49
Omien osakkeiden hankinta 12 -266 -266
Omien osakkeiden luovutus 
(hallituspalkkiot) 12 2 60 62
Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien hankinta, jotka 
eivät johtaneet muutokseen 
määräysvallassa 12 -45 -89 -135
Osingonjako 27 -2 367 -2 367
oma pääoma 31.12.2012 5 105 693 46 643 -2 202 946 15 781 311 67 277
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KoNSeRNItILINpäätöKSeN LIItetIeDot

1. YRItYKSeN peRUStIeDot 

Affecto Oyj on suomalainen osakeyhtiö, joka toimii Suo-
men valtion lainsäädännön alaisena. Yhtiön osake on 
listattu Nasdaq OMX Helsingissä. Yhtiön kotipaikka on 
Helsinki ja sen pääkonttorin osoite on Atomitie 2,  
00370 Helsinki, Suomi.

Affecto on liiketoimintatiedon hallinnan (Enterprise 
Information Management, EIM) edelläkävijä Pohjois-
Euroopassa. Autamme asiakkaitamme parantamaan 
tuottavuuttaan ja kilpailukykyään tiedon paremmalla 
hyödyntämisellä johtamisessa ja päätöksenteossa. 
Affecto toteuttaa myös organisaatioiden prosesseja 
tehostavia ja yksinkertaistavia operatiivisia ratkaisuja 
sekä tarjoaa paikkatietopalveluja.

Affecton pääkonttori sijaitsee Helsingissä. Yhtiöllä on 
tytäryhtiöt Suomessa, Ruotsissa, Norjassa, Tanskassa, 
Virossa, Liettuassa, Latviassa, Puolassa ja Etelä-Afri-
kassa.

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa 
internetosoitteesta www.affecto.com tai konsernin 
emoyrityksen pääkonttorista osoitteesta Atomitie 2, 
00370 Helsinki.

Hallitus on 13.2.2014 hyväksynyt tilinpäätöksen jul-
kistettavaksi.

2. YHteeNVeto MeRKIttäVIStä tILINpäätöKSeN 
LAAtIMISpeRIAAtteIStA

Seuraavassa esitetään tässä konsernitilinpäätöksessä 
sovelletut keskeisen laatimisperiaatteet. Näitä on nou-
datettu johdonmukaisesti kaikilla esitettävillä tilikau-
silla, ellei muuta mainita.

LAAtIMISpeRUStA
Tilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstan-
dardien (International Financial Reporting Standards, 
IFRS) mukaisesti ja sitä laadittaessa on noudatettu 
31.12.2013 voimassaolevia IAS- ja IFRS-standardeja 
sekä SIC- ja IFRIC-tulkintoja. Kansainvälisillä tilinpää-
tösstandardeilla tarkoitetaan Suomen kirjanpitolaissa 
ja sen nojalla annetuissa säännöksissä EU:n asetuk-
sessa (EY) N:o 1606/2002 säädettyjen menettelyjen 
mukaisesti EU:ssa sovellettaviksi hyväksyttyjä stan-
dardeja ja niistä annettuja tulkintoja. Konsernitilinpää-
töksen liitetiedot ovat myös suomalaisen kirjanpito- ja 
yhteisölainsäädännön mukaiset.

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin han-
kintamenoihin perustuen lukuun ottamatta johdan-
naissopimuksia, jotka on arvostettu käypään arvoon. 
Tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina, ellei las-
kelmissa ole toisin mainittu. 

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukai-
sesti edellyttää konsernin johdolta tiettyjen arvioiden 
tekemistä ja harkintaa laatimisperiaatteiden sovel-
tamisessa. Tietoa harkinnasta, jota johto on käyttä-
nyt konsernin noudattamien tilinpäätöksen laatimis-
periaatteita soveltaessaan ja jolla on eniten vaikutusta 
tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin, on esitetty koh-
dassa ”Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaat-
teet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät”. 
(kts. Liitetieto 4.)

Konserni on soveltanut 1.1.2013 alkaen seuraa-
via voimaan tulleita uusia ja muutettuja standardeja. 
Näillä ei ole ollut merkittävää vaikutusta vuoden 2013 
konsernitilinpäätökseen. 
•	Muutokset IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen: Kes-

keisin muutos on vaatimus muiden laajan tuloksen 
erien ryhmittelemisestä sen mukaan, siirretäänkö 
ne mahdollisesti myöhemmin tulosvaikutteisiksi tiet-
tyjen ehtojen täyttyessä. Muutokset ovat vaikuttaneet 
konsernin muiden laajan tuloksen erien esitysta-
paan.

•	 IFRS 13 Käyvän arvon määrittäminen: IFRS 13:een 
on yhdistetty vaatimukset käyvän arvon määrittä-
misestä sekä sitä koskevien tietojen esittämisestä 
tilinpäätöksessä, lisäksi uuteen standardiin sisäl-
tyy käyvän arvon määritelmä. Käyvän arvon käyttöä 
ei laajenneta, mutta standardissa annetaan ohjeis-
tusta sen määrittämisestä silloin, kun sen käyttö on 
sallittu tai sitä on vaadittu jossain toisessa standar-
dissa. Uudella standardilla ei ole ollut merkittävää 
vaikutusta konsernitilinpäätökseen. 

•	 IFRS-standardeihin tehdyt parannukset (Annual Impro-
vements to IFRSs 2009–2011, toukokuu 2012): Annual 
Improvements -menettelyn kautta standardeihin 
tehtävät pienet ja vähemmän kiireelliset muutok-
set kerätään yhdeksi kokonaisuudeksi ja toteutetaan 
kerran vuodessa. Hankkeeseen kuuluvat muutokset 
koskevat yhteensä viittä standardia. Muutosten vai-
kutukset eivät ole olleet merkittäviä.

KoNSeRNItILINpäätöKSeN LAAtIMISpeRIAAtteet
tytäryritykset
Konsernitilinpäätökseen sisällytetään emoyrityksen 
lisäksi yritykset, joista konserni omistaa yli puolet 
äänivallasta tai sillä on muutoin määräysvalta yrityk-
sen toimintaan. Tytäryritykset yhdistellään konserni-
tilinpäätökseen siitä päivästä alkaen, jolloin määrä-
ysvalta siirtyy konsernille ja luovutetut tytäryritykset 
siihen saakka, jolloin määräysvalta lakkaa. 

Keskinäinen osakeomistus on eliminoitu hankinta-
menetelmällä. Luovutettu vastike ja hankitun yrityk-
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sen yksilöitävissä olevat varat ja vastattavaksi otetut 
velat on arvostettu käypään arvoon hankintahetkellä. 
Ennen 1.1.2010 tapahtuneet hankinnat on käsitelty sil-
loin voimassa olleiden säännösten mukaisesti. Hankin-
nan kohteen yksilöitävissä olevat varat, velat ja ehdol-
liset velat arvostetaan hankinta-ajankohdan käypään 
arvoon, josta ei ole vähennetty määräysvallattomien 
osuutta. Liikearvona käsitellään hankintamenon osa, 
joka ylittää konsernin osuuden hankitun yhtiön yksi-
löitävissä olevan nettovarallisuuden käyvästä arvosta 
hankinta-ajankohtana. Tilikaudella 2013 ja 2012 ei ollut 
IFRS3 standardin mukaisia hankintoja.

Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, 
velat ja realisoitumattomat voitot, sekä sisäinen voiton-
jako eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. 
Realisoimattomia tappioita ei eliminoida siinä tapa-
uksessa, että tappio johtuu arvonalentumisesta. Tili-
kauden voiton tai tappion jakautuminen emoyrityksen 
omistajille ja määräysvallattomien omistajille esitetään 
erillisessä tuloslaskelmassa. Laajan tuloksen jakau-
tuminen emoyrityksen omistajille ja määräysvallatto-
mien omistajille esitetään laajan tuloslaskelman yhte-
ydessä. Määräysvallattomille omistajille kuuluva osuus 
omasta pääomasta esitetään omana eränä taseessa 
oman pääoman osana. Emoyrityksellä tytäryrityksessä 
olevan omistusosuuden muutokset, jotka eivät johda 
määräysvallan menettämiseen, käsitellään omaa pää-
omaa koskevina liiketoimina.

Tytäryhtiöiden tilinpäätöksen laadintaperiaatteita on 
muutettu tarvittaessa yhtenäiseksi konsernin noudat-
tamien laatimisperiaatteiden kanssa.

erityistä tarkoitusta varten perustettu yksikkö
Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty 31.10.2013 asti 
SIC-12 mukaisesti Affecto Management Oy, joka oli 
perustettu ylimmän johdon osakepohjaista kannus-
tejärjestelmää varten. Järjestelmä purettiin mar-
raskuussa 2013 osakevaihdolla, jossa Affecto Mana-
gement Oy:n osakkeenomistajille suunnatussa 
osakeannissa merkittiin yhteensä 391 460 uutta Affecto 
osaketta. Järjestelyssä Affecto Oyj:lle siirtyi Affecto 
Management Oy:n kautta 823 000 omaa osaketta.

Ulkomaan rahan määräisten erien muuntaminen
Konsernin yksiköiden tilinpäätökseen sisältyvät luvut 
mitataan siinä valuutassa, joka on kunkin yksikön pää-
asiallisen toimintaympäristön valuutta (”toimintava-
luutta”). Konsernitilinpäätös esitetään euroina, joka on 
konsernin emoyhtiön toiminta- ja esittämisvaluutta.

Ulkomaan rahan määräiset tapahtumat kirjataan 
toimintavaluutan määräisinä käyttäen tapahtumapäi-
vän kurssia. Käytännössä käytetään usein kurssia, joka 
likimain vastaa tapahtumapäivän kurssia. Ulkomaan 
rahan määräiset monetaariset erät on muunnettu toi-
mintavaluutan määräisiksi käyttäen tilinpäätöspäivän 
kursseja. Ulkomaan rahan määräiset ei-monetaariset 
erät, jotka on arvostettu käypiin arvoihin, on muun-
nettu toimintavaluutan määräisiksi käyttäen arvos-
tuspäivän valuuttakursseja. Muutoin ei-monetaariset 
erät on arvostettu tapahtumapäivän kurssiin. Ulko-

maan rahan määräisistä liiketapahtumista ja monetaa-
risten erien muuntamisesta syntyneet voitot ja tappiot 
on merkitty tuloslaskelmaan sisältyen liikevaihtoon, 
materiaaleihin ja palveluihin tai rahoituseriin luon-
teensa mukaisesti.

Ulkomaisten konserniyritysten tuloslaskelmat, laa-
jat tuloslaskelmat ja rahavirtalaskelmat on muunnettu 
raportointivaluuttaan tilikauden painotettua keskikurs-
sia käyttäen ja taseet tilinpäätöspäivän kursseja käyt-
täen. Tilikauden tuloksen muuntaminen eri kursseilla 
tuloslaskelmassa ja taseessa aiheuttaa muuntoeron, 
joka kirjataan muihin laajan tuloksen eriin.

Ulkomaiseen yksikköön tehdystä sijoituksesta 
aiheutuneet muuntoerot kirjataan muihin laajan tulok-
sen eriin. Kun ulkomainen yksikkö myydään, kertyneet 
muuntoerot siirretään tulosvaikutteisiksi osana myyn-
tivoittoa tai –tappiota.

Ulkomaisten yhtiöiden hankinnasta syntyvä liike-
arvo ja kyseisten yhtiöiden varojen ja velkojen kirjanpi-
toarvoihin hankinnan yhteydessä tehtävät käyvän arvon 
oikaisut on käsitelty kyseisten yhtiöiden varoina ja vel-
koina ja muunnettu euroiksi tilinpäätöspäivän kursseja 
käyttäen.

AINeeLLISet KäYttöoMAISUUSHYöDYKKeet
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu 
poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn alku-
peräiseen hankintamenoon. Hankintameno sisältää 
hankinnasta välittömästi aiheutuvat kustannukset. 
Myöhemmin syntyneet menot sisällytetään hyödykkeen 
kirjanpitoarvoon tai kirjataan erillisenä hyödykkeenä 
vain, mikäli on todennäköistä, että hyödykkeeseen 
liittyvä vastainen taloudellinen hyöty koituu konser-
nin hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on luotetta-
vasti määritettävissä. Muut korjaus- ja ylläpitomenot 
kirjataan tulosvaikutteisesti sille kaudelle, kun ne ovat 
toteutuneet. Muut aineelliset hyödykkeet sisältävät 
toimitiloihin liittyviä aktivoitavia menoja ja taideteoksia. 
Taideteoksista ei tehdä poistoja.

Hyödykkeistä tehdään tasapoistot seuraavien arvioi-
tujen taloudellisten vaikutusaikojen kuluessa:

Koneet ja kalusto  3–5 vuotta
Muut aineelliset hyödykkeet 5 vuotta

Hyödykkeiden jäännösarvo ja taloudellinen vaiku-
tusaika tarkistetaan jokaisessa tilinpäätöksessä ja tar-
vittaessa oikaistaan kuvastamaan taloudellisen hyödyn 
odotuksessa tapahtuneita muutoksia.

Hyödykkeiden arvoa alennetaan vastaamaan niiden 
kerrytettävissä olevaa rahamäärää, mikäli hyödyk-
keen kirjanpitoarvo ylittää niiden kerrytettävissä olevan 
rahamäärän. Hyödykkeiden luovutuksesta aiheutunut 
voitto tai tappio määräytyy niistä saatavan rahamäärän 
ja kirjanpitoarvon erotuksen mukaan ja se sisällytetään 
joko liiketoiminnan muihin tuottoihin tai kuluihin.
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AINeettoMAt HYöDYKKeet
Liikearvo
Liiketoimintojen yhdistämisissä syntyvä liikearvo kir-
jataan määrään, jolla luovutettu vastike, määräysval-
lattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa ja 
aiemmin omistettu osuus yhteenlaskettuina ylittävät 
konsernin osuuden hankitun nettovarallisuuden käy-
västä arvosta. 1.1.2004–31.12.2009 tapahtuneet yritys-
hankinnat on kirjattu aikaisemman IFRS-normiston 
IFRS 3 (2004) mukaisesti. Ennen 1. tammikuuta 2004 
syntynyt liikearvo vastaa aiemman kirjanpitokäytännön 
mukaista kirjanpitoarvoa siirtymäpäivänä. Tätä arvoa 
on käytetty IFRS-siirtymäpäivän liikearvon oletushan-
kintamenona.

Liikearvoista ei kirjata poistoja, vaan ne testataan 
vähintään vuosittain arvonalentumisen varalta ja aina 
kun on viitteitä arvonalentumisesta. Liikearvo arvos-
tetaan alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä 
arvonalentumisilla. Arvonalentumistestausta varten lii-
kearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille. 
(Tarkemmat tiedot testauksesta liitetiedossa 7 Liike-
arvo ja muut aineettomat hyödykkeet). Toteutuneet lii-
kearvon arvonalentumiset ovat lopullisia. 

tutkimus- ja kehittämismenot
Tutkimusmenot kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan 
kaudelle, jolla ne syntyvät. Kehittämismenot akti-
voidaan, kun yritys pystyy todentamaan kehitettä-
vän tuotteen teknisen toteutettavuuden ja kaupalliset 
hyödyntämismahdollisuudet sekä kun hankintameno 
pystytään luotettavasti määrittämään. Aktivoidut 
kehittämismenot arvostetaan alkuperäisen kirjaami-
sen jälkeen hankintamenoon kertyneillä poistoilla ja 
arvonalentumisilla vähennettynä. Muut kehittämisme-
not kirjataan kuluksi, kun ne ovat toteutuneet. Aiem-
min kuluksi kirjattuja kehittämismenoja ei aktivoida 
enää myöhemmin. Hyödykkeet jotka eivät ole valmiita 
käytettäviksi, testataan vuosittain arvonalentumis-
ten varalta IAS 36 mukaisesti. Konsernin tämänhet-
kinen kehittämistyö on sen luonteista, että se ei täytä 
aktivointikriteereitä ja siten kehittämismenot kirjataan 
kuluksi niiden syntyessä. 

Muut aineettomat hyödykkeet
Aineeton hyödyke merkitään taseeseen alun perin han-
kintamenoon siinä tapauksessa, että hankintameno on 
määritettävissä luotettavasti ja on todennäköistä, että 
omaisuuserästä johtuva odotettavissa oleva vastai-
nen taloudellinen hyöty koituu konsernin hyväksi. Ne 
aineettomat hyödykkeet, joilla on rajallinen taloudel-
linen vaikutusaika, kirjataan tasapoistoina kuluiksi 
tulosvaikutteisesti niiden tunnetun tai arvioidun talou-
dellisen vaikutusajan kuluessa. Aineettomista hyödyk-
keistä, joilla on rajoittamaton taloudellinen vaikutus-
aika, ei kirjata poistoja, vaan ne testataan vuosittain 
arvonalentumisen varalta. 

Aineettomat hyödykkeet sisältävät tavaramerkit, 
asiakassuhteet ja kartta-aineiston. Aineettomat hyö-
dykkeet ovat pääasiassa muodostuneet yrityskauppoi-
hin liittyvistä käypään arvoon arvostuksista. Asiakas-

suhteet, tavaramerkki ja kartta-aineisto poistetaan 
niiden arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa 
(3–15 vuoden aikana). 

Muut kuin edellä esitetyt aineettomat hyödykkeet 
(sisältäen lähinnä ohjelmistoja) arvostetaan han-
kintamenoon vähennettynä kertyneillä poistoilla ja 
arvonalentumisilla. Ne poistetaan arvioidun taloudelli-
sen vaikutusajan kuluessa (3–5 vuoden aikana).

AINeettoMIeN JA AINeeLLISteN KäYttöoMAISUUS-
HYöDYKKeIDeN ARVoNALeNtUMISet
Liikearvo ja aineettomat hyödykkeet, joilla on rajoit-
tamaton taloudellinen vaikutusaika, testataan vähin-
tään vuosittain arvonalentumisen varalta ja aina kun 
on viitteitä arvonalentumisesta. Myös hyödykkeet jotka 
eivät ole valmiita käytettäviksi, testataan vuosittain 
arvonalentumisten varalta. 

Kaikkien aineettomien ja aineellisten käyttöomai-
suushyödykkeiden osalta arvioidaan jokaisena rapor-
tointikauden päättymispäivänä, onko viitteitä siitä, että 
omaisuuserän arvo on alentunut. Jos viitteitä ilme-
nee, arvioidaan kyseisestä omaisuuserästä kerry-
tettävissä oleva määrä. Mikäli kirjanpitoarvo ylittää 
kerrytettävissä olevan rahamäärän, erotus kirjataan 
tuloslaskelmaan arvonalentumistappioksi. Kerrytettä-
vissä oleva rahamäärä on omaisuuserän/hyödykkeen 
tai rahavirtaa tuottavan yksikön käypä arvo vähennet-
tynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai sitä korke-
ampi käyttöarvo. Käyttöarvolla tarkoitetaan kyseisestä 
omaisuuserästä/hyödykkeestä tai rahavirtaa tuotta-
vasta yksiköstä saatavissa olevia arvioituja vastaisia 
nettorahavirtoja, jotka diskontataan nykyarvoonsa. Dis-
konttauskorkona käytetään ennen veroa määritettyä 
korkoa, joka kuvastaa markkinoiden näkemystä rahan 
aika-arvosta ja omaisuuserään liittyvistä erityisris-
keistä.

 Arvonalentumistarvetta tarkastellaan rahavirtaa 
tuottavien yksiköiden tasolla eli sillä alimmalla yksik-
kötasolla, jonka rahavirrat ovat pääosin muista yksi-
köistä riippumattomia, ja jonka rahavirrat ovat erotet-
tavissa ja pitkälle riippumattomia muiden vastaavien 
yksiköiden rahavirroista. Mikäli arvonalennustappio 
kohdistuu rahavirtaa tuottavalle yksikköön, se kohdis-
tetaan ensin vähentämään rahavirtaa tuottavalle yksi-
kölle kohdistettua liikearvoa ja tämän jälkeen vähen-
tämään muita yksikön omaisuuseriä tasasuhteisesti. 
Aikaisemmin kirjattu arvonalentumistappio perutaan, 
mikäli kerrytettävissä olevan rahamäärän arvioinnissa 
käytetyt oletukset muuttuvat. Arvonalentumistappiota 
ei peruta enempää, kuin mikä hyödykkeen kirjanpi-
toarvo olisi ollut ilman arvonalentumistappion kirjaa-
mista. Liikearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei 
kuitenkaan peruta.

RAHoItUSVARAt
Konserni luokittelee rahoitusvarat seuraaviin luokkiin: 
käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoi-
tusvarat, lainat ja muut saamiset ja myytävissä olevat 
rahoitusvarat. Luokittelu tapahtuu rahoitusvarojen 
hankinnan tarkoituksen perusteella. Yhtiön johto luo-
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kittelee rahoitusvarat alkuperäisen hankinnan yhtey-
dessä. 

Transaktiomenot sisällytetään rahoitusvarojen alku-
peräiseen kirjanpitoarvoon, kun kyseessä on erä jota 
ei arvosteta käypään arvoon tulosvaikutteisesti. Kaikki 
rahoitusvarojen ostot ja myynnit kirjataan kaupanteko-
päivänä.

Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu 
silloin, kun konserni on menettänyt sopimusperustei-
sen oikeuden rahavirtoihin tai kun se on siirtänyt mer-
kittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin ulkopuolelle.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat  
rahoitusvarat
Rahoitusvaroihin kuuluva erä luokitellaan käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 
-ryhmään, kun se on hankittu kaupankäyntitarkoituk-
sessa pidettäväksi. Kaupankäyntitarkoituksessa pidet-
tävät rahoitusvarat on hankittu pääasiallisesti voiton 
saamiseksi lyhyellä aikavälillä. Johdannaiset, jotka 
eivät täytä suojauslaskennan ehtoja, on luokiteltu kau-
pankäyntitarkoituksessa pidettäviksi. Ryhmän erät on 
arvostettu käypään arvoon. Käyvän arvon muutoksista 
johtuvat sekä realisoitumattomat että realisoituneet 
voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan sillä tilikau-
della, jonka aikana ne syntyvät. Konsernilla ei ole tilin-
päätöshetkellä 2013 ja 2012 käypään arvoon tulosvai-
kutteisesti kirjattavia rahoitusvaroja. 

Lainat ja muut saamiset
Lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuu-
lumattomia rahoitusvaroja, joihin liittyvät maksut ovat 
kiinteitä tai määritettävissä ja joita ei noteerata toi-
mivilla markkinoilla, eikä konserni pidä niitä kaupan-
käyntitarkoituksessa. Niiden arvostusperuste on jak-
sotettu hankintameno. Ne sisältyvät taseessa lyhyt- ja 
pitkäaikaisiin rahoitusvaroihin; viimeksi mainittuihin, 
mikäli ne erääntyvät yli 12 kuukauden kuluttua.

RAHoItUSVARoJeN ARVoNALeNtUMINeN
Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, onko ole-
massa objektiivista näyttöä yksittäisen rahoitusvaroihin 
kuuluvan erän tai rahoitusvarojen ryhmän arvonalen-
tumisesta. 

Arvonalentumistappio saamisista kirjataan silloin, 
kun on olemassa luotettavaa näyttöä siitä, että yritys 
ei pysty keräämään saamisiaan alkuperäisten ehtojen 
mukaisesti. Asiakkaan merkittäviä taloudellisia vaike-
uksia, ajautumista yrityssaneeraukseen tai todennä-
köistä konkurssia pidetään luotettavana näyttönä, kun 
harkitaan arvonalentumistappion todennäköisyyttä. 
Myöhemmin saatavat, jo arvonalentumistappioksi kir-
jatut erät, kirjataan liiketoiminnan muiden kulujen 
oikaisuksi tuloslaskelmaan.

RAHAVARAt
Rahavarat koostuvat käteisvaroista, lyhytaikaisista 
pankkitalletuksista ja muista lyhytaikaisista erittäin lik-
videistä sijoituksista joiden alkuperäinen maturiteetti 
on korkeintaan kolme kuukautta.

RAHoItUSVeLAt
Rahoitusvelat merkitään alun perin kirjanpitoon käy-
pään arvoon transaktiomenoilla vähennettynä. Myö-
hemmin rahoitusvelat arvostetaan efektiivisen koron 
menetelmällä jaksotettuun hankintamenoon. Transak-
tiomenoilla vähennetyn vastikkeen ja takaisin makset-
tavan lainamäärän erotus kirjataan tuloslaskelmaan 
laina-ajan kuluessa. Rahoitusvelat määritellään pitkä-
aikaisiksi, elleivät ne eräänny suoritettavaksi seuraa-
van 12 kuukauden aikana.

JoHDANNAISet
Johdannaiset arvostetaan sopimuksen tekopäivänä 
käypään arvoon kuten myös sitä seuraavilla raportoin-
tikausilla. Konserni ei sovella IAS 39 mukaista suo-
jauslaskentaa, jonka johdosta johdannaisten käyvän 
arvon muutokset kirjataan tuloslaskelman rahoitu-
seriin. Konsernilla ei ole johdannaisia tilinpäätöshet-
kellä 2013 ja 2012. 

VUoKRASopIMUKSet, JoISSA KoNSeRNI oN  
VUoKRALLe ottAJA
Vuokrasopimukset, joissa olennainen osa omistami-
selle ominaisista riskeistä ja eduista jää vuokrananta-
jan kannettavaksi, luokitellaan muiksi vuokrasopimuk-
siksi. Ne vuokrasopimukset, joissa vuokralle ottajalla 
on olennainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä 
ja eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi.

Konsernilla on useita muiksi vuokrasopimuksiksi 
luokiteltuja sopimuksia, joiden perusteella maksetta-
vat vuokrat kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasa-
erinä sopimusajan kuluessa. 

VAIHto-oMAISUUS
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon tai sitä 
alhaisempaan todennäköiseen nettorealisointiarvoon. 
Nettorealisointiarvo on tavanomaisessa liiketoimin-
nassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on vähennetty 
myynnistä aiheutuneet kustannukset. Itse valmiste-
tun vaihto-omaisuuden hankintamenoon sisällytetään 
raaka-aineiden, välittömien työsuoritusten menot, 
muut välittömät menot sekä niille kuuluva osuus han-
kinnan ja valmistuksen kiinteistä kustannuksista nor-
maalilla toiminta-asteella. Hankintameno määritetään 
käyttämällä painotetun keskihinnan menetelmää. 

oMA pääoMA 
Osakepääoma muodostuu yksinomaan kantaosak-
keista. Uusien osakkeiden liikkeeseenlaskusta välit-
tömästi aiheutuvat verolla vähennetyt kustannukset 
kirjataan omaan pääomaan pienentämään liikkeeseen 
laskusta saatua vastiketta.

Yrityksen hankkiessa omia osakkeita, niistä mak-
settu määrä sekä hankinnasta välittömästi aiheutu-
neet kustannukset (veroilla vähennettynä) vähenne-
tään omasta pääomasta, kunnes yhtiön hallussa olevat 
osakkeet mitätöidään tai myydään. Omien osakkeiden 
myynnin yhteydessä saatu vastike, myynnistä välittö-
mästi aiheutuvilla kustannuksilla ja verovaikutuksella 
vähennettynä, sisällytetään omaan pääomaan.
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Affecto Management Oy:n omistamat Affecto Oyj:n 
osakkeet on esitetty omien osakkeiden rahastossa 
oman pääoman vähennyksenä. Affecto Management 
Oy:n oma pääoma on esitetty 31.10.2013 asti konser-
nin määräysvallattomien omistajien osuutena. Mar-
raskuussa 2013 Affecto Oyj hankki konsernijohdolta 
Affecto Management Oy:n loput osakekannasta osake-
vaihdolla (aikaisempi omistusosuus 22,8 %).

Optio-ohjelmien osakemerkinnöistä saadut varat, 
mahdollisilla transaktiomenoilla oikaistuina, kirja-
taan järjestelyjen ehtojen mukaisesti sijoitetun vapaan 
oman pääoman rahastoon. 

tULoVeRot
Tuloslaskelman verokulu muodostuu tilikauden vero-
tettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennalli-
sesta verosta. Tulosvaikutteisesti kirjattaviin liiketoi-
miin ja muihin tapahtumiin liittyvät verovaikutukset 
kirjataan myös tulosvaikutteisesti. Muihin laajan 
tuloksen eriin tai suoraan omaan pääomaan kirjattaviin 
liiketoimiin tai muihin tapahtumiin liittyvät verovaiku-
tukset kirjataan myös vastaaviin eriin. Kauden verotet-
tavaan tuloon perustuva vero lasketaan kunkin yhtiön 
kotipaikan verolainsäädännön perusteella. Veroa 
oikaistaan mahdollisilla edellisiin kausiin liittyvillä 
veroilla.

Laskennalliset verot lasketaan kaikista väliaikai-
sista eroista kirjanpitoarvon ja verotuksellisen arvon 
välillä. Laskennalliset verot on laskettu käyttämällä 
verokantaa, josta on tilinpäätöspäivään mennessä sää-
detty tai jonka hyväksytystä määrästä on ilmoitettu ja 
joiden odotetaan olevan voimassa sillä tilikaudella, 
jolla omaisuuserä realisoidaan tai velka suoritetaan.

Laskennalliset verosaamiset kirjataan siihen mää-
rään asti, kuin on todennäköistä, että tulevaisuudessa 
syntyy verotettavaa tuloa, jota vastaan väliaikainen ero 
voidaan hyödyntää. 

Laskennalliset verot kirjataan kaikista väliaikaisista 
eroista jotka liittyvät tytäryhtiöihin tehtyihin sijoituksiin 
lukuun ottamatta eroja, joiden osalta konserni pystyy 
itse määräämään väliaikaisen eron purkautumisajan-
kohdan, ja väliaikainen ero ei todennäköisesti pur-
kaudu ennakoitavissa olevassa tulevaisuudessa.

Merkittävimmät väliaikaiset erot syntyvät käyttö-
omaisuushyödykkeiden poistoista, tilinpäätössiirroista, 
käyttämättömistä verotuksellisista tappioista, rahoi-
tusinstrumenteista sekä yrityshankintojen yhteydessä 
suoritetuista tase-erien käypiin arvoihin arvostuksista.

tYöSUHDe-etUUDet
eläkevastuut
Konsernilla on erilaisia paikallisten käytäntöjen 
mukaisia eläkejärjestelyjä maissa, joissa yritys toi-
mii. Nämä järjestelyt on yleensä rahoitettu maksuilla 
vakuutusyhtiöihin. Konsernin eläkejärjestelyt on luoki-
teltu maksupohjaisiksi järjestelyiksi.

Maksupohjaisessa eläkejärjestelyssä yritys maksaa 
kiinteitä maksuja järjestelyyn. Yrityksellä ei ole laillista 
eikä tosiasiallista velvoitetta lisämaksuihin, mikäli jär-
jestelyllä ei ole riittävästi varoja maksaa työntekijöi-

den nykyisiltä tai aikaisemmilta kausilta ansaitsemia 
etuuksia. Maksupohjaisessa järjestelyssä maksetut 
suoritukset kirjataan tuloslaskelmaan sillä kaudella, 
jota veloitus koskee. Ennakkoon maksetut suorituk-
set kirjataan varoiksi siihen määrään asti kun konserni 
on oikeutettu suorituksen palautukseen tai se voidaan 
vähentää tulevista suorituksista.

osakeperusteiset maksut
Konsernilla on optiojärjestelyjä, jotka maksetaan oman 
pääoman ehtoisina instrumentteina. Oman pääoman 
ehtoisina instrumentteina maksettavat järjestelyt 
arvostetaan käypään arvoon niiden myöntämishetkellä 
ja kirjataan kuluksi tuloslaskelman henkilöstökului-
hin tasaerinä oikeuden syntymisajanjakson aikana. 
Optioiden myöntämishetkellä määritelty kulu perus-
tuu konsernin arvioon niiden optioiden määrästä, joihin 
oletetaan syntyvän oikeus oikeuden syntymisajanjak-
son lopussa. Käypä arvo määritellään Black-Scholes 
– optiohinnoittelumallin perusteella. Konserni päivittää 
oletuksen lopullisesta optioiden määrästä jokaisena 
tilinpäätöspäivänä. Arvioiden muutokset kirjataan 
tuloslaskelmaan. Kun optio-oikeuksia käytetään, osa-
kemerkintöjen perusteella saadut rahasuoritukset, 
mahdollisilla transaktiomenoilla vähennettynä, kirja-
taan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 

Konsernitilinpäätökseen on lisäksi yhdistelty Affecto 
Management Oy, joka oli perustettu ylimmän johdon 
osakepohjaista kannustejärjestelmää varten. Yhdis-
telyn kautta tulevat omat osakkeet on esitetty omien 
osakkeiden rahastossa oman pääoman vähennyk-
senä. Tästä järjestelystä johtuvat hallinnointimenot on 
kirjattu kuluksi sillä tilikaudella, jonka aikana ne ovat 
syntyneet. Järjestely päättyi marraskuussa 2013, kun 
Affecto Oyj hankki konsernijohdolta Affecto Manage-
ment Oy:n loput osakekannasta osakevaihdolla (aikai-
sempi omistusosuus 22,8 %).

JULKISet AVUStUKSet
Julkiset avustukset kirjataan niiden käyvän arvon 
mukaisesti, kun on kohtuullisen varmaa, että avus-
tukset tullaan saamaan ja yritys täyttää niihin liittyvät 
ehdot. Tutkimus- ja kehittämismenoja koskevat avus-
tukset kirjataan tuloslaskelmaan tutkimus- ja tuote-
kehitysmenoja vastaan. Käyttöomaisuushyödykkeiden 
hankintaan myönnetyt avustukset kirjataan käyttö-
omaisuushyödykkeiden kirjanpitoarvojen vähennyk-
seksi, jolloin ne tuloutuvat pienempien poistojen muo-
dossa hyödykkeen taloudellisen vaikutusajan kuluessa. 
Muut avustukset jaksotetaan tuloksi niille kausille, 
joilla avustuksia vastaavat kulut syntyvät, jolloin ne 
vähennetään niitä vastaavista kuluista.

VARAUKSet
Varaukset kirjataan kun konsernilla on aikaisempien 
tapahtumien seurauksena laillinen tai tosiasiallinen 
velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennä-
köistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa luotet-
tavasti. Varauksena kirjattava määrä vastaa parasta 
arviota menoista, joita olemassa olevan velvoitteen 
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täyttäminen edellyttää tilinpäätöspäivänä. Jos rahan 
aika-arvon vaikutus on olennainen, varauksen mää-
ränä kirjataan odotettujen menojen nykyarvo. Vara-
usten muutokset merkitään tuloslaskelmaan samaan 
erään kuin varaus on alun perin kirjattu. 

tULoUtUS
Kirjattavan tuoton määrä muodostuu myydystä tava-
rasta tai palvelusta saadun tai saatavan vastikkeen 
käyvän arvon perusteella vähennettynä arvonlisäve-
roilla sekä paljous- ja muilla alennuksilla. 

tavaran/lisenssien myynti
Tuotot tavaroiden/lisenssien myynnistä kirjataan, kun 
yritys on toimittanut tavaran/lisenssin asiakkaalle, 
saatavien perintä on luotettavasti varmistettu ja myy-
jälle ei jää merkittäviä tavaroiden/lisenssien omistuk-
seen liittyviä riskejä ja etuja, eikä liikkeenjohdollista 
roolia tai tosiasiallista määräysvaltaa myytyihin tava-
roihin/lisensseihin.

pitkäaikaishankkeet
Pitkäaikaisten projektien osalta yritys noudattaa pitkä-
aikaishankkeiden kirjaussääntöjä. Pitkäaikaiset pro-
jektit sisältävät konsultointipalveluiden myyntiä. Ohjel-
mistojen muokkaus ja räätälöinti ovat projekteissa 
merkittävässä roolissa.

Pitkäaikaishankkeen tuotot ja kulut kirjataan hank-
keen valmistusasteen mukaisesti. Valmistusaste mää-
ritetään perustuen tilinpäätöspäivän toteutuneiden 
menojen osuuteen hankkeen arvioiduista kokonaisme-
noista.

Hankkeen menot kirjataan kuluiksi sillä kaudella, 
jonka aikana ne syntyvät. Silloin kun pitkäaikaishank-
keen lopputulos voidaan luotettavasti arvioida ja on 
todennäköistä, että hankkeesta syntyy voitollinen, 
hankkeen tuotot kirjataan sopimuksen aikana. Kun 
on todennäköistä, että hankkeen kokonaiskustannuk-
set ylittävät kokonaistuotot, odotettavissa oleva tappio 
kirjataan kuluksi välittömästi. Silloin kun pitkäaikais-
hankkeen lopputulosta ei voida luotettavasti arvioida, 
hankkeen tuotot kirjataan vain siihen määrään asti, 
kuin hankkeen toteutuneita menoja vastaava määrä on 
todennäköisesti saatavissa. 

Yritys esittää varana saamisen asiakkailta niistä 
keskeneräisistä pitkäaikaishankkeista, joissa toteutu-
neet kustannukset ja kirjatut voitot ylittävät työn edis-
tymiseen perustuvan laskutuksen. Laskutus, jota asia-
kas ei ole vielä maksanut, sisältyy myyntisaamisiin. Jos 
syntyneet menot ja kirjatut voitot ovat pienemmät kuin 
hankkeen laskutus, sisältyy erotus taseen velkoihin.

Muut palvelut
Palveluiden (tukipalvelut, ylläpitopalvelut, konsultointi 
ja koulutus) myynti kirjataan tuotoksi sille tilikaudelle, 
jolla palvelu suoritetaan.

Korot ja osingot
Korkotuotot on kirjattu efektiivisen koron menetel-
mällä ja osinkotuotot silloin, kun oikeus osinkoon on 
syntynyt.

LIIKeVoItto
Konserni on määritellyt liikevoiton käsitteen seu-
raavasti: liikevoitto on nettosumma, joka muodostuu 
kun liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan muut tuotot, 
vähennetään ostokulut valmiiden ja keskeneräisten 
tuotteiden varastojen muutoksella sekä omaan käyt-
töön valmistuksesta syntyvillä kuluilla oikaistuina, 
vähennetään henkilöstökulut, poistot ja mahdolliset 
arvonalentumistappiot sekä liiketoiminnan muut kulut. 
Kaikki muut kuin edellä mainitut tuloslaskelmaerät 
esitetään liikevoiton alapuolella. Kurssierot sisältyvät 
liikevoittoon, mikäli ne syntyvät liiketoimintaan liitty-
vistä eristä; muussa tapauksessa ne sisältyvät rahoi-
tuseriin. 

SegMeNttIRApoRtoINtI
Toimintasegmentit raportoidaan tavalla, joka on yhden-
mukainen ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle 
toimitettavan sisäisen raportoinnin kanssa. Ylimmäksi 
operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurs-
sien kohdistamisesta toimintasegmenteille ja tuloksen 
arvioinnista, on nimetty konsernin emoyhtiön hallitus.

UUSIeN JA UUDIStettUJeN IfRS -StANDARDIeN JA 
IfRIc -tULKINtoJeN SoVeLtAMINeN
•	 IASB on julkistanut seuraavat uudet ja uudiste-

tut standardit ja tulkinnat, joiden soveltaminen on 
pakollista vuonna 2014 tai myöhemmin. Konserni on 
päättänyt olla soveltamatta näitä standardeja aikai-
semmin. Konserni on päättänyt soveltaa niitä voi-
maantulopäivästä lähtien, tai jos voimaantulopäivä 
on muu kuin tilikauden ensimmäinen päivä, seuraa-
van tilikauden alusta. 

•	 IFRS 9 Rahoitusinstrumentit ja siihen tehdyt muutok-
set (standardin voimaantulon ajankohtaa on lykätty 
(aiemmin 1.1.2015), voimaantulopäivä määritetään 
myöhemmin): Alun perin kolmessa vaiheessa toteu-
tettavan hankkeen on tarkoitus korvata nykyisin 
voimassa oleva IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kir-
jaaminen ja arvostaminen. Ensimmäisen vaiheen 
muutokset (julkistettu marraskuussa 2009) koskevat 
rahoitusvarojen luokittelua ja arvostamista. Rahoi-
tusvarat jaetaan arvostustavan perusteella kahteen 
pääryhmään: jaksotettuun hankintamenoon arvos-
tettavat ja käypään arvoon arvostettavat. Luokittelu 
riippuu yrityksen liiketoimintamallista ja sopimuk-
seen perustuvien rahavirtojen ominaispiirteistä. 
Lokakuussa 2010 julkistetut muutokset käsittele-
vät rahoitusvelkojen luokittelua ja arvostamista, ja 
näitä koskevat IAS 39:n säännökset siirtyivät uuteen 
standardiin pääosin sellaisenaan. Yleistä suojauslas-
kentaa koskevat muutokset annettiin marraskuussa 
2013. IFRS 9:n vielä keskeneräinen osa liittyy rahoi-
tusvarojen arvonalentumisiin. Lisäksi IASB esittää 
vielä tiettyjä muutoksia rahoitusvarojen luokittelu- 
ja arvostamisperiaatteisiin. Makrosuojauslasken-
taa koskeva osio on eriytetty IFRS 9:stä erilliseksi 
omaksi projektikseen. Koska IFRS 9 -hanke on kes-
ken, standardin vaikutuksista konsernitilinpäätök-
seen ei toistaiseksi voida esittää arviota. Standardia 
ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.
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Konserni ei odota seuraavien uusien standardien, tul-
kintojen tai standardien muutosten vaikuttavan olen-
naisesti konsernin tuleviin tilinpäätöksiin.
•	 IFRS 10 Konsernitilinpäätös ja siihen tehdyt muu-

tokset (sovellettava EU:ssa 1.1.2014 tai sen jälkeen 
alkavilla tilikausilla): Olemassa olevien periaatteiden 
mukaisesti IFRS 10 määrittää määräysvallan kes-
keiseksi tekijäksi, kun ratkaistaan, tuleeko yhteisö 
yhdistellä konsernitilinpäätökseen. Lisäksi standar-
dissa annetaan lisäohjeistusta määräysvallan mää-
rittelystä silloin, kun sitä on vaikea arvioida. 

•	 IFRS-standardeihin tehdyt parannukset (Annual Impro-
vements to IFRSs), muutoskokoelmat 2011–2013 sekä 
2010–2012, joulukuu 2013) (sovellettava 1.7.2014 tai 
sen jälkeen alkavilla tilikausilla): Annual Improve-
ments -menettelyn kautta standardeihin tehtävät 
pienet ja vähemmän kiireelliset muutokset kerätään 
yhdeksi kokonaisuudeksi ja toteutetaan kerran vuo-
dessa. Hankkeeseen kuuluvat muutokset koskevat 
neljää (2011–2013) ja seitsemää (2010–2012) stan-
dardia. Muutosten vaikutukset vaihtelevat standar-
deittain, mutta ne eivät ole merkittäviä. Muutoksia ei 
ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

•	Muutokset IAS 36:een Rahoituserien arvon alentumi-
nen (sovellettava 1.1.2014 tai sen jälkeen alkavilla 
tilikausilla): Muutosten tarkoituksena on selkeyttää, 
että tilinpäätöksessä omaisuuserien kerrytettävissä 
olevasta rahamäärästä esitettävien tietojen sovel-
tamisala rajoittuu arvoltaan alentuneisiin omai-
suuseriin, mikäli kyseinen summa perustuu käy-
pään arvoon vähennettynä luovutuksesta johtuvilla 
menoilla.

•	 IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuk-
sista muissa yhteisöissä ja siihen tehdyt muutokset 
(sovellettava EU:ssa 1.1.2014 tai sen jälkeen alka-
villa tilikausilla): IFRS 12 kokoaa yhteen tilinpäätök-
sessä esitettäviä tietoja koskevat vaatimukset, jotka 
liittyvät erilaisiin osuuksiin muissa yhteisöissä, ml. 
osakkuusyhtiöt, yhteisjärjestelyt, strukturoidut yhtei-
söt ja muut, taseen ulkopuolelle jäävät yhteisöt. Uusi 
standardi laajentaa liitetietoja, joita konserni esittää 
omistuksistaan muissa yhteisöissä. 

3. RAHoItUSRISKIeN HALLINtA 

RAHoItUSRISKIt
Konserni altistuu toiminnassaan useille rahoitusris-
keille, mukaan lukien valuuttakurssien ja korkojen 
muutosten vaikutukset. Konsernin riskienhallinnan 
keskeisenä periaatteena on pyrkimys minimoida rahoi-
tusmarkkinoiden mahdolliset haitalliset vaikutukset 
konsernin tulokseen.

Riskienhallinnan toteuttaa talousosasto hallituksen 
tarkastusvaliokunnan hyväksymien yleisten periaattei-
den mukaisesti. 

Valuuttakurssiriski
Affecto toimii kansainvälisesti ja sen liiketoimintaan 
sisältyy valuuttakurssivaihteluista aiheutuvia riskejä eli 
transaktio- ja translaatioriskejä.

Transaktioriski
Transaktioriski syntyy kassavirroista, joiden valuutta on 
eri kuin liiketoimintayksikön toimintavaluutta. Liike-
toiminnan luonteen vuoksi pääosa konserniyhtiöiden 
tuotoista ja kuluista syntyvät niiden toimintavaluutassa, 
minkä vuoksi yhtiö ei altistu liiketoiminnoissaan mer-
kittäville transaktioriskeille. 

Translaatioriski
Translaatioriski muodostuu sijoituksista ulkomaisiin 
tytäryhtiöihin. Translaatioriskit syntyvät ulkomaisten 
tytäryhtiöiden tuloksen ja tase-erien muuntamisesta 
euroiksi. Konserni ei ole suojautunut näiden yhtiöiden 
omaan pääomaan liittyvältä valuuttakurssiriskiltä tili-
päätöshetkellä.

Taulukossa on esitetty merkittävimmät muissa kuin 
euroissa raportoivien tytäryhtiöiden tuloksen ja taseen 
euroiksi muuntamiseen liittyvän translaatioriskin herk-
kyysanalyysi. Valuuttojen kohtuulliseksi mahdolliseksi 
muutokseksi on arvioitu +/- 20 % verrattuna raportointi-
kaudella käytettyihin kursseihin. Vaikutukset tulokseen 
sekä laajaan tulokseen ja omaan pääomaan on esitetty 
verojen jälkeen. Merkittävimmät riskit on esitetty ohei-
sessa taulukossa. 

1 000 EUR 2013
Valuuttakurssin 
muutos +20 %

Valuuttakurssin 
muutos -20 %

Translaa-
tioriskille 

altis netto-
sijoitus* 

Vaikutus 
tulok-

seen

Vaikutus 
laajaan 

tulokseen 
ja omaan 

pääomaan
Vaikutus 

tulokseen

Vaikutus 
laajaan 

tulokseen 
ja omaan 

pääomaan
NOK/EUR 16 791 395 4 198 -264 -2 798
SEK/EUR 19 245 -232 4 811 155 -3 207
DKK/EUR 12 507 305 3 127 -203 -2 085

1 000 EUR 2012
Valuuttakurssin 
muutos +20 %

Valuuttakurssin 
muutos -20 %

Translaa-
tioriskille 

altis netto-
sijoitus* 

Vaikutus 
tulok-

seen

Vaikutus 
laajaan 

tulokseen 
ja omaan 

pääomaan
Vaikutus 

tulokseen

Vaikutus 
laajaan 

tulokseen 
ja omaan 

pääomaan
NOK/EUR 20 001 488 5 000 -325 -3 334
SEK/EUR 20 790 -374 5 198 249 -3 465
DKK/EUR 12 648 293 3 162 -195 -2 108

*  Esitetty euroina tilinpäätöspäivän kurssiin

Korkoriski
Koska konsernilla ei ole merkittäviä korollisia saami-
sia, sen tulot ja liikevoitto ovat riippumattomia markki-
nakorkojen muutoksille.

Konserni on pääsääntöisesti altistunut rahavirran 
korkoriskeille liittyen yhtiön pankkilainaan, joka koos-
tuu pitkäaikaisesta ja lyhytaikaisesta vaihtuvakorkoi-
sesta lainasta. Konsernin korollinen lainasopimus, 
nimellisarvoltaan 26,5 miljoonaa euroa, on muuttu-
vakorkoinen. Lainan viitekorkona käytetyn markkina-
koron nousu yhdellä prosenttiyksiköllä olisi kasvatta-
nut tilikaudella 2013 lainasta maksettua korkokulua 
295 tuhatta euroa ennen veroja. Vastaavasti viiteko-
ron lasku yhdellä prosenttiyksiköllä vuonna 2013 olisi 
pienentänyt maksettua korkokulua 295 tuhatta euroa 
ennen veroja. 
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KoNSeRNIN tILINpäätöS

RAHoItUSVeLKoJeN MAtURIteetIt 31.12.2012

1 000 EUR
1.1.–31.3. 

2013
1.4.–31.12. 

2013 2014 2015

Vuoden 
2015 

jälkeen
Lainat rahoi-
tuslaitoksilta 
(sis. korot) 102 4 299 4 347 4 293 18 626
Osto- ja muut 
velat 14 989 - - - -

15 091 4 299 4 347 4 293 18 626

pääoMAN HALLINtA
Konsernin pääoman hallinnan tavoitteina on varmistaa 
toiminnan jatkuvuus tuottaakseen voittoa emoyhtiön 
osakkeenomistajille sekä hyötyä muille sidosryhmille 
ja säilyttää optimaalinen pääomarakenne pääomakus-
tannusten pienentämiseksi.

Pääomarakenteeseen vaikutetaan mm. osingon-
jaon ja osakeantien kautta. Konserni voi myös päättää 
omaisuuserien myymisestä velkojen pienentämiseksi.

KoNSeRNIN pääoMA KooStUU oMAStA pääoMAStA SeKä 

NettoVeLoIStA

1 000 EUR Liite 2013 2012
Rahoitusvelat 14 26 420 30 387
Rahavarat 11 21 469 19 767
Nettovelat 4 950 10 621
Oma pääoma 
yhteensä 67 207 67 277
Pääoma yhteensä 72 157 77 897

Konsernin pääomarakenteen hallinta ei perustu min-
kään yksittäisen mittarin tavoitetason seurantaan. 
Konsernin johto ja hallitus seuraavat yhtiön pääoma-
rakennetta sekä likviditeetin kehitystä. Tavoitteena on 
varmistaa yhtiön maksuvalmius sekä pääomaraken-
teen joustavuus kasvustrategian ja julkaistun osinko-
politiikan toteuttamiseksi. 

Konsernin lainasopimukseen sisältyy kovenantti-
ehtoja, joiden rikkoutuminen voi johtaa lainan kulu-
jen kasvamiseen tai lainasopimuksen irtisanomiseen. 
Kovenanttiehdot perustuvat nettovelkojen suhteesta 
tulokseen ennen korkoja, veroja ja poistoja sekä net-
tovelkojen suhteesta omaan pääomaan. Kovenanttieh-
tojen tarkasteluhetki on kvartaaleittain ja nämä ehdot 
täyttyivät raportointihetkellä. 

KäYpIeN ARVoJeN MääRIttäMINeN
Käypään arvoon arvostetut rahoitusvarat ja - velat
Rahoitusvarojen ja –velkojen käyvät arvot esitetään 
seuraavien käyvän arvon määrittämiseen perustuvien 
hierarkiatasojen mukaisesti:
•	 Taso 1 – Täysin samankaltaisten verojen tai velkojen 

noteeratut hinnat toimivilla markkinoilla
•	 Taso 2 – Muut syöttötiedot kuin tasoon 1 sisältyvät 

noteeratut hinnat, jotka kyseiselle omaisuuserälle 
tai velalle on todettavissa joko suoraan tai epäsuo-
rasti

•	 Taso 3 – Omaisuuserää tai velkaa koskevat syöttötie-
dot, jotka eivät perustu todettavissa olevaan markki-
natietoon

Tilikaudella 2012 koronvaihtosopimus kattoi keski-
määrin 20,3 miljoonaa euroa lainapääomasta. Koron-
vaihtosopimus erääntyi 31.12.2012. Konserni ei nou-
dattanut IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa, minkä 
johdosta koronvaihtosopimuksen käyvän arvon muu-
tokset kirjattiin tuloslaskelman rahoituseriin. Koron-
vaihtosopimuksen käyvän arvon muutoksena tilikau-
della 2012 kirjattiin konsernin tulokseen tuottoa 475 
tuhatta euroa, millä ei ollut vaikutusta konsernin kas-
savirtaan. Tilikauden 2013 aikana konsernilla ei ole 
ollut voimassa olevaa koronvaihtosopimusta. 

Luottoriski
Konsernilla on toimintaperiaatteet sen varmistami-
seksi, että tuotteita ja palveluita myydään vain asiak-
kaille, joilla on asianmukainen luottohistoria. Valikoi-
duille asiakkaille tehdään luottotietojen tarkistuksia. 
Konsernilla ei ole yksittäisiä merkittäviä asiakaskoh-
taisia myyntisaatavia. Lisäksi luottoriskiä pyritään pie-
nentämään projekteihin liittyvillä ennakkomaksuilla. 
Tilikauden aikana on kirjattu arvonalentumistappioita 
ja arvonalennustappioiden peruutuksia yhteensä kulua 
1 tuhatta euroa (1 tuhatta euroa kulua). Konsernin 
luottoriskin enimmäismäärä vastaa rahoitusvarojen 
kirjanpitoarvoa tilikauden lopussa. Myyntisaamisten 
ikäjakauma on esitetty liitetiedossa 10.

Maksuvalmiusriski
Konsernissa pyritään jatkuvasti arvioimaan ja seuraa-
maan liiketoiminnan vaatiman rahoituksen määrää, 
jotta konsernilla olisi tarpeeksi likvidejä varoja toimin-
nan rahoittamiseksi ja erääntyvien lainojen takaisin-
maksuun. Konsernissa tarkkaillaan lainakovenanttien 
täyttymistä säännöllisesti ja lainakovenanttien tulokset 
raportoidaan rahoitusyhtiölle kvartaaleittain. Rahoi-
tuksen saatavuus ja joustavuus pyritään takaamaan 
luottolimiittien avulla. Huolimatta yleisestä taloudelli-
sesta epävarmuudesta konsernin maksuvalmius säilyi 
vuoden 2013 aikana hyvänä. Konsernilla on 31.12.2013 
rahavaroja taseessa 21,5 miljoonaa euroa ja käyttä-
mättömiä limiittejä 5,0 miljoonaa euroa. Yhtiö noudat-
taa huolellista maksuvalmiusriskin hallintaa, koska 
kassavirrat vaihtelevat liiketoiminnan luonteesta joh-
tuen. Pitkäaikaisten projektien osalta maksuvalmius-
riskin hallintaan liittyy olennaisesti projektiennakoiden 
määrät ja ajankohdat. 

RAHoItUSVeLKoJeN MAtURIteetIt 31.12.2013

1 000 EUR
1.1.–31.3. 

2014
1.4.–31.12. 

2014 2015 2016

Vuoden 
2016 

jälkeen
Lainat rahoi-
tuslaitoksilta 
(sis. korot) 91 4 265 4 300 18 629 -
Osto- ja muut 
velat 15 305 - - - -

15 396 4 265 4 300 18 629 -
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Aktiivisilla markkinoilla vaihdettavien rahoitus-
instrumenttien käyvät arvot perustuvat raportointipäi-
vän kursseihin. Rahoitusvarojen arvostuksessa käyte-
tään raportointipäivän ostokurssia. Nämä instrumentit 
kuuluvat tasolle 1.

Rahoitusinstrumenteille, joilla ei käydä kauppaa toi-
mivilla markkinoilla, määritetään käypä arvo arvos-
tusmenetelmien avulla. Näissä arvostusmenetelmissä 
käytetään mahdollisimman paljon todettavissa ole-
vaa markkinatietoa ja turvaudutaan mahdollisimman 
vähän yrityskohtaisiin arvioihin. Jos kaikki instrumen-
tin käyvän arvon määrittämiseen tarvittavat merkit-
tävät syöttötiedot ovat todettavissa, instrumentti on 
tasolla 2.

Jos yksi tai useampi merkittävä syöttötieto ei 
perustu todettavissa olevaan markkinatietoon, instru-
mentti luokitellaan tasolle 3.

Konsernin veloissa oli tilikaudella 2012 koronvaih-
tosopimus, joka kuului tasolle 2. Koronvaihtosopimus 
erääntyi 31.12.2012.

Muut rahoitusvarat ja velat
Kirjanpitoarvot lyhytaikaisille rahoitusinstrumenteille, 
sisältäen rahavarat, myyntisaamiset, muut saamiset, 
ostovelat ja muut velat, eivät merkittävästi eroa käy-
vistä arvoista johtuen lyhyistä maturiteeteista. Konser-
nin rahalaitoslainojen viitekorot ovat muuttuvia, joten 
niiden kirjanpitoarvot eivät merkittävästi eroa niiden 
käyvistä arvoista.

4. JoHDoN HARKINtAA eDeLLYttäVät  
LAAtIMISpeRIAAtteet JA ARVIoIHIN LIIttYVät 
epäVARMUUSteKIJät

Laadittaessa konsernitilinpäätöstä kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien mukaisesti joudutaan tekemään 
tulevaisuuteen liittyviä arvioita ja oletuksia, jotka vai-
kuttavat omaisuus- ja velkaerien, vastuiden sekä tuot-
tojen ja kulujen määriin. Tehdyt arviot ja käytetty har-
kinta perustuvat aikaisempaan kokemukseen ja muihin 
tekijöihin, kuten oletuksiin tulevaisuuden tapahtu-
mista. Tehtyjä arvioita ja käytettyä harkintaa tarkastel-
laan säännöllisesti. Mahdolliset arvioiden ja oletusten 
muutokset merkitään kirjanpitoon sillä tilikaudella, 
jonka aikana arviota tai oletusta korjataan, ja kaikilla 
tämän jälkeisillä tilikausilla. Alla on kuvattu tärkeimpiä 
alueita, joissa arvioita ja harkintaa on käytetty.

ARVoNALeNtUMISteStAUS
Konserni testaa vuosittain liikearvon sekä niiden 
aineettomien hyödykkeiden arvon, joilla on rajoittama-
ton taloudellinen vaikutusaika, mahdollista arvonalen-
tumista. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettä-
vissä oleva rahamäärä perustuu käyttöarvolaskelmiin. 
Näiden laskelmien laatiminen edellyttää arvioiden 
käyttämistä. Testauksen perusteella kannattavuus 
sekä diskonttaustekijä ovat herkimmät muuttujat raha-
virtaa tuottavien yksiköiden käyttöarvon laskentamal-
lissa. Vaikka yhtiön johdon näkemyksen mukaan käy-
tetyt oletukset ovat asianmukaisia, saattavat arvioidut 

kerrytettävissä olevat rahamäärät erota olennaisesti 
tulevaisuudessa toteutuvista.

Lisätietoja kerrytettävissä olevan rahamäärän herk-
kyydestä käytettyjen oletusten muutoksille on annettu 
liitetiedossa 7. Liikearvo ja muut aineettomat hyödyk-
keet.

tULoUtUS
Konserni käyttää valmistusasteen mukaista tuloutusta 
pitkäaikaishankkeille, kun hankkeen lopputulos voi-
daan arvioida luotettavasti. Valmistusasteen mukai-
nen tuloutus nojautuu arvioihin hankkeen odotetuista 
tuloista ja menoista samoin kuin valmistusasteen 
etenemisen määrittämiseen. Kirjattuihin tuottoihin 
ja voittoon voi tulla muutoksia mikäli arviota projek-
tin kokonaismenoista ja kokonaistuloista tarkistetaan. 
Tarkistettujen arvioiden kumulatiivinen vaikutus kirja-
taan kaudella, jolla muutos tulee todennäköiseksi ja se 
voidaan luotettavasti arvioida. 

VAIHto-oMAISUUDeN ARVoStUS
Johdon periaatteena on kirjata arvonalentumisvä-
hennys hitaasti liikkuvasta ja vanhentuneesta vaihto-
omaisuudesta perustuen johdon parhaaseen arvioon 
tilinpäätöshetkellä hallussa olevasta mahdollisesti 
käyttökelvottomasta vaihto-omaisuudesta. Johto 
perustaa arvionsa systemaattiselle ja jatkuvalle seu-
rannalle ja arvioinnille.

LASKeNNALLISet VeRoSAAMISet
Laskennalliset verosaamiset on kirjattu siihen mää-
rään asti, kuin johdon arvion mukaan on todennä-
köistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, 
jota vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää. Joh-
don arvio tulevaisuuden verotettavasta tulosta perus-
tuu konsernin strategiaan ja tuleville vuosille tehtyihin 
budjetteihin.

VARAUKSet
Varaukset kirjataan kun yrityksellä on aikaisempien 
tapahtumien seurauksena laillinen tai tosiasiallinen 
velvoite, maksuvelvoitteen toteutuminen on todennä-
köistä ja velvoitteen suuruus on arvioitavissa luotet-
tavasti. Varauksena kirjattava määrä vastaa parasta 
arviota menoista, joita olemassa olevan velvoitteen 
täyttäminen edellyttää tilinpäätöspäivänä. Takuuvara-
ukset perustuvat aiempaan kokemukseen vastaavan-
laisista projekteista. Projekteihin liittyvät odotettavissa 
olevat tappiot kirjataan välittömästi kun on todennä-
köistä, että hankkeen kokonaiskustannukset ylittävät 
kokonaistuotot.
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5. SegMeNttI-INfoRMAAtIo

Toimintasegmentit on määritelty perustuen raporttei-
hin, joita Affecto Oyj:n hallitus käyttää päätöksente-
ossa.

Hallitus seuraa liiketoimintaa maantieteellisten 
alueiden mukaisesti. Toimintasegmentit muodostu-
vat maittain lukuun ottamatta Baltia- segmenttiä, joka 
käsittää Latvian, Liettuan, Viron, Puolan sekä Etelä-

Afrikan. Affecton raportoitavat segmentit ovat maan-
tieteelliseen jakoon perustuvat Suomi, Norja, Ruotsi, 
Tanska ja Baltia. 

Raportoitavien segmenttien liikevaihto syntyy pääasi-
allisesti tiedonhallintaratkaisujen ja -palvelujen myyn-
nistä. 

SegMeNttI-INfoRMAAtIo VUoDeLtA 2013

1 000 EUR Suomi Norja Ruotsi Tanska Baltia Muut Yhteensä
Segmentin liikevaihto yhteensä 53 175 29 554 23 152 15 363 16 018 3 873 141 135
Segmenttien välinen myynti 851 500 921 1 005 1 089 3 873 8 238
Liikevaihto ulkopuolisilta asiakkailta 52 324 29 054 22 231 14 358 14 929 - 132 896

Poistot -357 -87 -80 -90 -253 -362 -1 230

Segmentin operatiivinen tulos 6 863 2 718 -229 1 884 193 -1 177 10 251
IFRS3 –poistot -1 989
Liikevoitto 8 262

Varat yhteensä 40 245 20 070 28 762 17 089 8 427 1 188 115 781

Kokonaisvaroihin sisältyy:
Myyntisaatavat ulkopuolisilta asiakkailta 10 617 4 079 5 420 4 470 2 811 25 27 422
Rahavarat 8 528 6 952 1 286 927 2 461 1 315 21 469
Pitkäaikaisten varojen (muiden kuin rahoitusinstrumenttien 
ja laskennallisten verosaamisten) lisäykset 322 247 7 69 117 803 1 566

SegMeNttI-INfoRMAAtIo VUoDeLtA 2012

1 000 EUR Suomi Norja Ruotsi Tanska Baltia Muut Yhteensä
Segmentin liikevaihto yhteensä 52 570 27 161 23 984 16 038 16 684 3 075 139 512
Segmenttien välinen myynti 491 713 405 754 674 3 075 6 112
Liikevaihto ulkopuolisilta asiakkailta 52 079 26 448 23 579 15 284 16 010 - 133 400

Poistot -431 -136 -145 -89 -272 -217 -1 290

Segmentin operatiivinen tulos 7 747 3 317 -945 1 800 1 981 -1 382 12 518
IFRS3 –poistot -2 067
Liikevoitto 10 451

Varat yhteensä 41 770 24 891 32 568 18 062 8 525 502 126 317
Kokonaisvaroihin sisältyy:
Myyntisaatavat ulkopuolisilta asiakkailta 11 346 6 405 8 045 4 933 1 929 - 32 658
Rahavarat 7 277 6 712 305 846 3 517 1 109 19 767
Pitkäaikaisten varojen (muiden kuin rahoitusinstrumenttien 
ja laskennallisten verosaamisten) lisäykset 271 18 78 89 245 306 1 008

Segmenttien väliset myynnit tapahtuvat markkinahin-
taan. Hallitukselle raportoitava liikevaihto ulkopuoli-
silta asiakkailta määritetään samalla periaatteella kuin 
tuloslaskelmassa.

Hallitus arvioi toimintasegmenttien tulosta Segmen-
tin operatiivinen tulos -luvun perusteella. Segmen-
tin operatiivinen tulos lasketaan lisäämällä liikevoit-

toon kirjattu liikearvon arvonalentuminen sekä IFRS3 
-poistot. IFRS3-poistoilla tarkoitetaan liiketoimintojen 
yhdistämisen yhteydessä käypään arvoon arvostami-
sen vuoksi tehtyjen uudelleen arvostusten poistoja. Kor-
kotuottoja ja -kuluja ei kohdisteta segmenteille, koska 
konsernin rahavarojen hallinnointi on keskitetty konser-
nin taloushallintoon. 
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SegMeNtIN opeRAtIIVINeN tULoS -LUVUN täSMäYtYS 

tULoKSeeN eNNeN VeRoJA

1 000 EUR 2013 2012
Segmentin operatiivinen tulos 10 251 12 518
IFRS3 –poistot -1 989 -2 067
Rahoituskulut – netto -289 -408
Tulos ennen veroja 7 973 10 042

Raportoitaville segmenteille kohdistettuja kokonaisva-
roja koskevat luvut määritetään samalla tavalla kuin 
tilinpäätöksessä. Varat kohdistetaan segmenttien toi-
mintojen ja varojen fyysisen sijainnin perusteella.

RApoRtoItAVIeN SegMeNttIeN VARoJeN täSMäYtYS 

KoKoNAISVARoIHIN

1 000 EUR 2013 2012
Raportoitavien segmenttien 
varat 114 593 125 815
Muiden segmenttien varat 1 188 502
Kohdistamattomat erät:
Laskennalliset verot 1 606 1 506
Kauden verotettavaan tuloon 
perustuvat verosaamiset 615 325
Rahavarat 21 469 19 767
Varat yhteensä taseessa 139 470 147 914

Liikevaihto ulkopuolisilta asiakkailta kertyy pääasi-
assa tietojärjestelmäratkaisuista ja -palveluista. Lii-
kevaihto on jaettu kahteen osaan ratkaisujen luonteen 
mukaisesti; Tiedonhallintaratkaisut ja Karttakeskus-
paikkatietoliiketoiminta. Raportoitavat liiketoiminnot 
vastaavat Affecto -konsernin johtamisjärjestelmää. 
Karttakeskus-paikkatietoliiketoiminnan liikevaihtoon 
sisältyy tietojärjestelmäratkaisujen lisäksi paikkatieto-
konsultoinnista, paikkatietoaineiston tuottamisesta ja 
karttatuotteiden kustantamisesta syntyvää tuottoa.

LIIKeVAIHDoN JAKAUtUMINeN LIIKetoIMINNoIttAIN

1 000 EUR 2013 2012
Tiedonhallintaratkaisut 123 608 122 892
Karttakeskus-  
paikkatietoliiketoiminta 12 239 11 884
Muut -2 950 -1 376
Yhteensä 132 896 133 400

6. AINeeLLISet KäYttöoMAISUUSHYöDYKKeet

1 000 EUR
Koneet ja 

kalustot

Muut 
aineelliset 

hyödyk-
keet Yhteensä

Hankintameno 1.1.2013 8 955 100 9 054
Kurssierot -430 - -430
Lisäykset 1 301 7 1 308
Vähennykset -793 - -793
Hankintameno 31.12.2013 9 033 107 9 139
Kertyneet poistot ja arvon-
alentumiset 1.1.2013 7 296 47 7 343
Kurssierot -403 - -403
Vähennykset -793 - -793
Tilikauden poistot 1 025 21 1 045
Kertyneet poistot ja arvon-
alentumiset 31.12.2013 7 125 67 7 192
Kirjanpitoarvo 1.1.2013 1 658 53 1 711
Kirjanpitoarvo 31.12.2013 1 908 39 1 947

1 000 EUR
Koneet ja 

kalustot

Muut 
aineelliset 

hyödyk-
keet Yhteensä

Hankintameno 1.1.2012 8 651 91 8 742
Kurssierot 194 -1 194
Lisäykset 806 9 815
Vähennykset -697 - -697
Hankintameno 31.12.2012 8 955 100 9 054
Kertyneet poistot ja arvonalen-
tumiset 1.1.2012 6 667 24 6 691
Kurssierot 174 - 174
Vähennykset -668 - -668
Tilikauden poistot 1 123 23 1 147
Kertyneet poistot ja arvonalen-
tumiset 31.12.2012 7 296 47 7 343
Kirjanpitoarvo 1.1.2012 1 984 68 2 051
Kirjanpitoarvo 31.12.2012 1 658 53 1 711
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7. LIIKeARVo JA MUUt AINeettoMAt HYöDYKKeet

1 000 EUR Liikearvo
Asiakas-

suhteet Tavaramerkki 
Kartta-

aineisto Muut
Muut aineettomat 

hyödykkeet yhteensä
Hankintameno 1.1.2013 80 859 13 715 554 1 532 1 224 17 025
Kurssierot -2 484 -770 - - -1 -772
Lisäykset - - - - 258 258
Vähennykset - - - - -86 -86
Hankintameno 31.12.2013 78 375 12 944 554 1 532 1 396 16 427
Kertyneet poistot ja  
arvonalentumiset 1.1.2013 6 208 10 876 224 843 985 12 928
Kurssierot - -660 - - -1 -661
Vähennykset - - - - -86 -86
Tilikauden poistot - 1 832 55 102 184 2 173
Kertyneet poistot ja  
arvonalentumiset 31.12.2013 6 208 12 047 279 945 1 083 14 355
Kirjanpitoarvo 1.1.2013 74 651 2 839 331 689 239 4 098
Kirjanpitoarvo 31.12.2013 72 166 897 276 587 312 2 072
Liikearvo 72 166
Muut aineettomat hyödykkeet 2 072
Aineettomat hyödykkeet  
yhteensä 31.12.2013 74 238

Hankintameno 1.1.2012 79 310 13 414 679 1 532 1 518 17 143
Kurssierot 1 549 469 - - 1 470
Lisäykset - - - - 193 193
Vähennykset - -168 -125 - -487 -780
Hankintameno 31.12.2012 80 859 13 715 554 1 532 1 224 17 025
Kertyneet poistot ja  
arvonalentumiset 1.1.2012 6 207 8 808 293 741 1 327 11 169
Kurssierot - 326 - - 1 327
Vähennykset - -168 -125 - -486 -779
Tilikauden poistot - 1 910 55 102 144 2 211
Kertyneet poistot ja  
arvonalentumiset 31.12.2012 6 208 10 876 224 843 985 12 928
Kirjanpitoarvo 1.1.2012 73 102 4 606 386 791 191 5 974
Kirjanpitoarvo 31.12.2012 74 651 2 839 331 689 239 4 098
Liikearvo 74 651
Muut aineettomat hyödykkeet 4 098
Aineettomat hyödykkeet  
yhteensä 31.12.2012 78 748

LIIKeARVoN KoHDIStAMINeN
Liikearvo on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksi-
köille, jotka ovat konsernin toimintasegmenttejä. 
Suomen raportoitava segmentti muodostuu kahdesta 
toimintasegmentistä, Tiedonhallintaratkaisut ja Kart-
takeskus-paikkatietoliiketoiminta, jotka ovat erilliset 
rahavirtaa tuottavat yksiköt. 

Affecto-KoNSeRNIN RAHAVIRtAA tUottAVAt YKSIKöt JA 

NIIHIN KoHDIStetUt LIIKeARVot

1 000 EUR Liikearvo
2013 2012

Suomi
Tiedonhallintaratkaisut 18 286 18 286
Karttakeskus-
paikkatietoliiketoiminta 5 807 5 807
Baltia
Tiedonhallintaratkaisut 3 420 3 420
Ruotsi
Tiedonhallintaratkaisut 21 157 21 841
Norja
Tiedonhallintaratkaisut 13 060 14 863
tanska
Tiedonhallintaratkaisut 10 436 10 434

72 166 74 651

KIRJAtUt ARVoNALeNtUMIStAppIot
Tilikauden 2013 ja 2012 aikana liikearvoihin ja aineet-
tomiin hyödykkeisiin ei ole kirjattu arvonalennuksia.

LIIKeARVoN ARVoNALeNtUMISteStAUS
Konserni arvioi jokaisena raportointipäivänä, onko 
viitteitä siitä, että liikearvon arvo on alentunut. Jos viit-
teitä ilmenee, verrataan liikearvon kirjanpitoarvoa ker-
rytettävissä olevaan rahamäärään. Arvonalentumis-
tarvetta tarkastellaan rahavirtaa tuottavien yksikköjen 
tasolla, eli sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pää-
osin muista yksiköistä riippumaton ja jonka rahavirrat 
ovat erotettavissa muista rahavirroista. 

Rahavirtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä 
oleva rahamäärä on määritetty käyttöarvoon perus-
tuen. Laskelmat pohjautuvat johdon hyväksymiin seu-
raavan vuoden budjetteihin ja sitä seuraavien neljän 
vuoden ennusteisiin. Johto on perustanut viimeisim-
pien ennusteiden kattaman kauden oletukselle toimi-
alan markkinakehityksestä. Käytetyt oletukset heijas-
tavat toteutunutta kehitystä ja tulevaisuuden oletuksia 
ja ovat johdonmukaisia suhteessa ulkoiseen informaa-
tioon. Johdon ennustejakson jälkeisissä rahavirroissa 
on käytetty kasvutekijänä 2 prosenttiyksikköä. Käytetty 
kasvutekijä vastaa pitkän aikavälin odotettua inflaa-
tiota. Käytetty kasvutekijä ei ylitä kyseisen toimialan 
pitkän aikavälin toteutunutta kasvua.
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Liikearvon testaustuloksia arvioidaan vertaamalla 
kerrytettävissä olevaa rahamäärää rahavirtaa tuotta-
van yksikön kirjanpitoarvoon seuraavasti:

Kerrytettävissä oleva rahamäärä / 
Kirjanpitoarvo Testaustulos
alle 1,0 Alaskirjaus
1,0 – 1,2 Ylittää hieman
1,2 – 1,5 Ylittää selvästi
yli 1,5 Ylittää merkittävästi

Affecto-KoNSeRNIN RAHAVIRtAA tUottAVAt YKSIKöt SeKä 

teStAUKSeN tULoS tILANteeStA 30.9.2013

1 000 EUR

Kerrytettävissä 
oleva rahamäärä / 

Kirjanpitoarvo Testaustulos
Suomi

Tiedonhallintaratkaisut 3,1
Ylittää  

merkittävästi
Karttakeskus-  
paikkatietoliiketoiminta 2,8

Ylittää  
merkittävästi

Baltia

Tiedonhallintaratkaisut 2,5
Ylittää  

merkittävästi
Ruotsi
Tiedonhallintaratkaisut 1,1 Ylittää hieman
Norja

Tiedonhallintaratkaisut 3,0
Ylittää  

merkittävästi 
tanska

Tiedonhallintaratkaisut 2,3
Ylittää  

merkittävästi

Affecto-KoNSeRNIN RAHAVIRtAA tUottAVAt YKSIKöt SeKä 

teStAUKSeN tULoS tILANteeStA 30.9.2012

1 000 EUR

Kerrytettävissä 
oleva rahamäärä / 

Kirjanpitoarvo Testaustulos
Suomi

Tiedonhallintaratkaisut 2,8
Ylittää  

merkittävästi
Karttakeskus-  
paikkatietoliiketoiminta 2,6

Ylittää  
merkittävästi

Baltia

Tiedonhallintaratkaisut 2,3
Ylittää  

merkittävästi
Ruotsi
Tiedonhallintaratkaisut 1,1 Ylittää hieman
Norja

Tiedonhallintaratkaisut 2,7
Ylittää  

merkittävästi 
tanska

Tiedonhallintaratkaisut 2,2
Ylittää  

merkittävästi

Alla olevassa taulukossa on esitetty käyttöarvolaskel-
missa käytetyt diskonttaustekijät.

Rahavirtaa tuottava yksikkö Diskonttaustekijä (ennen veroja)
2013 2012

Suomi
Tiedonhallintaratkaisut 10,1 % 10,2 %
Karttakeskus-  
paikkatietoliiketoiminta 10,2 % 10,0 %
Baltia
Tiedonhallintaratkaisut 12,4 % 12,9 %
Ruotsi
Tiedonhallintaratkaisut 9,7 % 9,8 %
Norja
Tiedonhallintaratkaisut 10,3 % 10,3 %
tanska
Tiedonhallintaratkaisut 10,4 % 10,4 %

Diskonttauskorkona on käytetty toimintasegmenteit-
täin määritettyä pääoman tuottovaatimusta (WACC) 
verojen jälkeen, jota oikaistaan testauksen yhteydessä 
verovaikutuksella. Tuottovaatimuksen laskentakompo-
nentit ovat riskitön tuottoprosentti, markkinariskipree-
mio, toimialakohtainen betakerroin, pääomarakenne, 
vieraan pääoman kustannus sekä yrityskohtainen ris-
kipreemio. 

HeRKKYYSANALYYSI
Testauksen perusteella kannattavuus sekä diskontta-
ustekijä ovat herkimmät muuttujat kassavirtaa tuotta-
vien yksiköiden käyttöarvon laskentamallissa.

Seuraavassa rahavirtaa tuottavassa yksikössä jok-
seenkin mahdollinen muutos keskeiseen oletukseen 
saa aikaan sen, että kerrytettävissä oleva rahamäärä 
jää alle kirjanpitoarvon. Taulukossa on esitetyt oletuk-
set jolle rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä 
oleva rahamäärä on herkin. Arvioitaessa keskeisessä 
oletuksessa tarvittavan muutoksen suuruutta ei ole 
huomioitu mahdollisia kerrannaisvaikutuksia muihin 
kerrytettävissä olevaan rahamäärään vaikuttaviin ole-
tuksiin tai muissa muuttujissa samanaikaisesti tapah-
tuvia muutoksia.

Rahavirtaa  
tuottava yksikkö

Kerrytettävissä oleva  
rahamäärä / Kirjanpitoarvo Keskeinen oletus

Tarvittava muutos, jotta kirjanpitoarvo 
ylittää kerrytettävissä olevan rahamäärän

Tiedonhallintaratkaisut, 
Ruotsi

1,1 - Diskonttaustekijä (9,7 %) 
- Pitkän aikavälin kannattavuus  

ei jää merkittävästi ennustettua 
tasoa heikommaksi

- Diskonttauskorko 1,0 %-yksikköä 
korkeampi

- Pitkän aikavälin kannattavuus  
suhteessa liikevaihtoon keskimäärin  
0,6 %-yksikköä ennustetta heikompi

Ruotsin tiedonhallintaratkaisut rahavirtaa tuottavan yksikön arvonalentumistestaus on tehty lisäksi tilanteesta 
31.12.2013 ja kerrytettävissä olevaa rahamäärää on verrattu rahavirtaa tuottavan yksikön kirjanpitoarvoon. Kerrytet-
tävissä oleva rahamäärä/kirjanpitoarvo on 1,1. 
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8. RAHoItUSVARoJeN JA -VeLKoJeN ARVot LUoKIttAIN

1 000 EUR Liite Lainat ja muut saamiset Muut rahoitusvelat Tasearvo yhteensä
31.12.2013
Rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 10 27 621 - 27 621
Rahavarat 11 21 469 - 21 469
Rahoitusvarat yhteensä 49 090 - 49 090
Rahoitusvelat
Lainat rahoituslaitoksilta 14 - 26 420 26 420
Ostovelat ja muut velat 16 - 15 305 15 305
Rahoitusvelat yhteensä - 41 725 41 725

Lainat rahoituslaitoksilta tasearvo vastaa niiden käypää arvoa.

1 000 EUR Liite Lainat ja muut saamiset Muut rahoitusvelat Tasearvo yhteensä
31.12.2012
Rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 10 32 970 - 32 970
Rahavarat 11 19 767 - 19 767
Rahoitusvarat yhteensä 52 737 - 52 737
Rahoitusvelat
Lainat rahoituslaitoksilta 14 - 30 387 30 387
Ostovelat ja muut velat 16 - 14 989 14 989
Rahoitusvelat yhteensä - 45 376 45 376

Lainat rahoituslaitoksilta tasearvo vastaa niiden käypää arvoa.

10. MYYNtI- JA MUUt SAAMISet

1 000 EUR 2013 2012
Pitkäaikaiset
 Muut saamiset 4 11
Pitkäaikaiset yhteensä 4 11

Lyhytaikaiset
 Myyntisaamiset 27 422 32 658
 Saamiset pitkäaikaishankkeista 
 asiakkailta 2 765 4 270
 Ennakkomaksut 8 121 7 473
 Siirtosaamiset 466 828
 Muut saamiset 195 301
Lyhytaikaiset yhteensä 38 969 45 529

Myynti- ja muut saamiset yhteensä 38 973 45 540

Myyntisaamisten ja muiden saamisten kirjanpitoarvo 
vastaa niiden käypää arvoa. Luottoriskiä on kuvattu 
tarkemmin liitteessä 3.

MYYNtISAAMISteN IKäJAKAUMA
 

1 000 EUR 2013 2012
Erääntymättömät 21 779 23 829
Erääntynyt 1–30 päivää 5 027 7 620
Erääntynyt 31–120 päivää 585 890 
Erääntynyt yli 120 päivää 31 319
Yhteensä 27 422 32 658

11. RAHAVARAt

1 000 EUR 2013 2012
Käteinen raha ja pankkitilit 21 469 19 767
Yhteensä 21 469 19 767

Rahavarojen efektiivinen korkotuotto on 0,7 prosenttia 
(1,0 prosenttia). 

9. VAIHto-oMAISUUS

1 000 EUR 2013 2012
Aineet ja tarvikkeet 69 65
Keskeneräiset tuotteet 35 9
Valmiit tuotteet 518 242
Yhteensä 622 317

Tilikaudella 2013 konserni kirjasi kuluksi arvonalen-
nuskirjauksia yhteensä 52 tuhatta euroa (49 tuhatta 
euroa). 
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12. oMAA pääoMAA KoSKeVAt LIItetIeDot

Osakkeiden  
lkm

Osakepääoma  
1 000 EUR

Omat osakkeet  
kpl

Omat osakkeet  
1 000 EUR

Sijoitetun vapaan 
oman pääoman 

rahasto 
1 000 EUR

1.1.2013 21 543 068 5 105 901 427 -2 202 46 643
Maksu optio-oikeuksista - - - - 52
Osakemerkintä optiolla 384 076 - - - 729
Omien osakkeiden luovutus 
(hallituspalkkiot) - - -13 875 37 25
Suunnattu osakeanti 391 460 - - - -
31.12.2013 22 318 604 5 105 887 552 -2 165 47 448

1.1.2012 21 516 468 5 105 823 000 -1 996 46 591
Maksu optio-oikeuksista 26 600 - - - 49
Omien osakkeiden hankinta - - 100 000 -266 -
Omien osakkeiden luovutus 
(hallituspalkkiot) - - -21 573 60 2
31.12.2012 21 543 068 5 105 901 427 -2 202 46 643

Yhtiöjärjestyksessä ei ole määrätty osakkeiden luku-
määrälle ala- eikä ylärajaa. Kaikki liikkeeseen lasketut 
osakkeet on maksettu täysimääräisesti. Yhtiön osak-
keilla ei ole nimellisarvoa.

oSAKepääoMA
Tilikausien 2013 ja 2012 aikana osakepääomassa ei ole 
tapahtunut muutoksia.

SIJoItetUN VApAAN oMAN pääoMAN RAHASto
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon sisältyy 
vuonna 2006 toteutetun osakeannin maksettu ylikurssi, 
vuonna 2007 toteutetun annin koko merkintähinta, 
omien osakkeiden myynnistä saatu myyntihinta vähen-
nettynä veroilla sekä ylikurssirahastosta siirretyt varat. 
Optio-ohjelmien perusteella tehdyistä osakemerkin-
nöistä saadut maksut merkitään kokonaisuudessaan 
sijoitetun vapaan oman pääoman rahastoon. 

Tilikaudella 2013 ja 2012 omien osakkeiden luovu-
tuksesta syntynyt myyntivoitto osana hallituksen jäsen-
ten palkkiota on kirjattu kokonaisuudessaan sijoitetun 
vapaan oman pääoman rahastoon.

Tilikaudella 2013 optio-ohjelman 2013 optio-oikeuk-
sista maksettu korvaus 52 tuhatta euroa on merkitty 
kokonaisuudessaan sijoitetun vapaan oman pääoman 
rahastoon. 

Tilikauden 2013 aikana osakkeiden lukumäärää on 
lisätty neljä kertaa vuoden 2008 optio-ohjelman perus-
tuvilla optio-oikeuksilla tehtyjä osakemerkintöjä vas-
taavasti. Lisäykset on tehty 28.3.2013 (62 986 osaketta, 
117 tuhatta euroa), 11.6.2013 (286 681 osaketta,  
540 tuhatta euroa), 13.9.2013 (1 000 osaketta, 2 tuhatta 
euroa) ja 13.12.2013 (33 409 osaketta, 70 tuhatta euroa) 
ja niistä on kerrottu saman päivän pörssitiedotteella. 
Yhtiön osakkeista yhteensä saamat merkintähinnat  
729 tuhatta euroa on kirjattu yhtiön sijoitetun vapaan 
pääoman rahastoon. Tiedot osakeperusteisista mak-
suista on esitetty liitteessä 13.

Tilikauden 2012 aikana osakkeiden lukumäärää on 
lisätty neljä kertaa vuoden 2008 optio-ohjelman perus-

tuvilla optio-oikeuksilla tehtyjä osakemerkintöjä vas-
taavasti. Lisäykset on tehty 7.5.2012 (1 500 osaketta, 
3 tuhatta euroa), 28.6.2012 (9 000 osaketta 17 tuhatta 
euroa), 28.9.2012 (4 100 osaketta, 8 tuhatta euroa) ja 
28.12.2012 (12 000 osaketta, 22 tuhatta euroa) ja niistä 
on kerrottu saman päivän pörssitiedotteella. Yhtiön 
osakkeista yhteensä saamat merkintähinnat 49 tuhatta 
euroa on kirjattu yhtiön sijoitetun vapaan pääoman 
rahastoon. Tiedot osakeperusteisista maksuista on 
esitetty liitteessä 13.

oMAt oSAKKeet
Tilikauden 2013 aikana yhtiö ei ostanut yhtään omia 
osakkeitaan. Yhtiökokouksen 9.4.2013 päätöksellä luo-
vutettiin hallituksen jäsenille yhteensä 13 875 osaketta 
osana hallituksen jäsenten palkkioita. Tilikauden 2013 
lopussa emoyhtiön hallussa oli 64 552 omaa osaketta. 
Tilikauden päättyessä Affecto Management Oy omistaa 
823 000 (823 000) Affecton osaketta. Omat osakkeet 
yhteensä 887 552 vastaavat 4,0 % osakkeiden luku-
määrästä. 

Tilikauden 2012 aikana yhtiö osti 100 000 kappaletta 
omia osakkeitaan, joista yhtiökokouksen 19.4.2012 
päätöksellä luovutettiin hallituksen jäsenille yhteensä 
21 573 osaketta osana hallituksen jäsenten palkkiota. 
Tilikauden 2012 lopussa emoyhtiön hallussa oli 78 427 
omaa osaketta.

MUUNtoeRot
Muuntoerot sisältävät euroalueen ulkopuolisen tytär-
yhtiöiden tilinpäätösten muuntamisesta syntyneet 
valuuttakurssierot.

MääRäYSVALLAttoMIeN oMIStAJIeN oSUUS
Affecto Management Oy:n oma pääoma on esitetty 
31.10.2013 asti konsernin määräysvallattomien omis-
tajien osuutena. Marraskuussa 2013 Affecto Oyj hankki 
konsernijohdolta Affecto Management Oy:n loput osa-
kekannasta osakevaihdolla (aikaisempi omistusosuus 
22,8 %). 
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13. oSAKepeRUSteISet MAKSUt

Affecto Oyj:llä on kaksi voimassaolevaa optio-ohjel-
maa: 2008 ja 2013. Optio-ohjelma 2006 päättyi 
31.12.2012. Optio-ohjelman 2006 perusteella ei tehty 
osakemerkintöjä. 

31.3.2008 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti 
optio-oikeuksien antamisesta konsernin avainhen-
kilöille ja yhtiön kokonaan omistamalle tytäryhti-
ölle. Optio-oikeuksien määrä on yhteensä enintään 
1 050 000 kappaletta. Optio-oikeuksista 300 000 on 
merkitty tunnuksella 2008A, 350 000 tunnuksella 
2008B ja 400 000 tunnuksella 2008C. Optio-oikeuksien 
tunnuksella 2008A toteutusaika päättyi 30.11.2012. 
2008A-optioilla ei tehty osakemerkintöjä ja rauen-
neita optioita oli 217 405. Optio-oikeuksien tunnuksella 
2008B toteutusaika päättyi 31.5.2013. 2008B-optioilla 
merkittiin yhteensä 236 817 osaketta ja rauenneita 
optioita oli 1 001. 

Ohjelma

Osakkeen  
merkintä hinnan  

määräytymisajanjakso

Alkupe  räinen  
osakkeen  

merkintähinta Toteutusaika
Oikeuden  

syntyminen
2006C 1.1.–31.3.2008 3,79 1.4.2011–31.12.2012 1.4.2011
2008A 1.7.–30.9.2008 3,53 1.10.2011–30.11.2012 1.10.2011
2008B 1.1.–31.3.2009 2,22 1.4.2012–31.5.2013 1.4.2012
2008C 1.1.–31.3.2010 2,48 1.4.2013–31.5.2014 1.4.2013
2013 30.4.–7.5.2013 3,77 10.5.2015–31.5.2016 10.5.2015

9.4.2013 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti 
optio-oikeuksien antamisesta konsernin avainhen-
kilöille ja yhtiön kokonaan omistamalle tytäryhtiölle. 
Optio-oikeuksien määrä on yhteensä enintään 400 000 
kappaletta ja ne annetaan vastikkeetta tai hallituksen 
määräämää vastiketta vastaan. Vuoden 2013 optioita 
on luovutettu avainhenkilöille 259 000 kpl hallituksen 
päättämään 0,20 eur/optio hintaan. 

Osakkeiden alkuperäinen merkintähinta optio-
oikeudelle määräytyy optio-oikeuksien ehdoissa mää-
rätyn ajanjakson osakkeen vaihdolla painotetun kes-
kikurssin mukaisesti. Alla olevassa taulukossa on 
lueteltu optio-oikeuksien merkintähinnan määräyty-
misajat, niiden osakkeiden alkuperäiset merkintähin-
nat jotka ovat tiedossa, optio-oikeuden syntymisajan-
kohta sekä osakkeiden merkintäaika.

Optio-oikeudella merkittävän osakkeen merkintähin-
taa alennetaan merkintähinnan määräytymisajanjak-
son alkamisen jälkeen ja ennen osakemerkintää pää-
tettävien osinkojen määrällä tai vapaan oman pääoman 
rahastosta jaettavalla määrällä kunkin osingonjaon 
tai muun varojen jaon täsmäytyspäivänä. Osakkeen 
merkintähinta on kuitenkin aina vähintään 0,01 euroa. 
Konsernilla ei ole velvollisuutta lunastaa optiota eikä 
suorittaa sitä käteisellä.

Mikäli optio-oikeuden omistajan työ- tai toimisuhde 
konserniin päättyy muusta syystä kuin optio-oikeu-
den omistajan kuoleman tai lakisääteiselle eläkkeelle 
siirtymisen johdosta, palautetaan optio-oikeudet yhti-
ölle jos niiden mukainen osakkeiden merkintäaika ei 
ole työ- tai toimisuhteen päättymispäivänä alkanut. 
Hallitus voi kuitenkin edellä mainituissa tapauksissa 
päättää, että optio-oikeuden omistaja saa pitää tarjoa-
misvelvollisuuden kohteena olevat optio-oikeutensa 
tai osan niistä. Osakkeiden oikeus osinkoon ja muut 

osakkeenomistajan oikeudet alkavat osakkeiden tultua 
merkityksi kaupparekisteriin.

Optio-oikeuksilla tehtävien merkintöjen seu-
rauksena yhtiön osakepääoma ei muutu ja osakkei-
den lukumäärä voi nousta yhteensä enintään 626 141 
uudella osakkeella. Osakkeen merkintähinta merki-
tään kokonaisuudessaan sijoitetun vapaan pääoman 
rahastoon.

Osakeperusteisten maksujen kuluvaikutus on 
raportoitu tuloslaskelman rivillä henkilöstökulut. 

oSAKepeRUSteISteN MAKSUJeN VAIKUtUS  

KoNSeRNIN tULoKSeeN

1 000 EUR 2013 2012
Optio-ohjelmat 60 85
Muu osakeperusteinen maksu 12 14
Kuluvaikutus yhteensä 72 100
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MYöNNettYJeN oSAKeoptIoIDeN MääRIeN MUUtoKSet

2006C 2008A 2008B 2008C 2013 Yhteensä
1.1.2013 ulkona olleet optiot - - 211 218 344 500 - 555 718
Tilikaudella myönnetyt optiot - - - - 259 000 259 000
Tilikaudella menetetyt optiot - - - 38 500 - 38 500
Tilikaudella toteutetut optiot - -  210 217 173 859 - 384 076
Tilikaudella rauenneet optiot - - 1 001 - - 1 001
31.12.2013 ulkona olevat optiot - - - 132 141 259 000 391 141
Yhtiön hallussa olevat optiot - - - 94 000 141 000 235 000
Optioiden kokonaismäärä - - - 226 141 400 000 626 141
Toteutettavissa olevat optiot 31.12.2013 - - - 132 141 - 132 141

1.1.2012 ulkona olleet optiot 218 450 217 405 237 818 359 500 - 1 033 173
Tilikaudella myönnetyt optiot - - - 10 000 - 10 000
Tilikaudella menetetyt optiot - - - 25 000 - 25 000
Tilikaudella toteutetut optiot - -  26 600 - - 26 600
Tilikaudella rauenneet optiot 218 450 217 405 - - - 435 855
31.12.2012 ulkona olevat optiot - - 211 218 344 500 - 555 718
Yhtiön hallussa olevat optiot - - 112 182 55 500 - 167 682
Optioiden kokonaismäärä - - 323 400 400 000 - 723 400
Toteutettavissa olevat optiot 31.12.2012 - - 211 218 - - 211 218

Myönnettyjen optioiden käypä arvo on määritelty Black-Scholes -mallin avulla. Alla olevassa taulukossa on esitetty käyvän arvon 
määrityksessä käytetyt oletukset. 

2006C 2008A 2008B 2008C:1 2008C:2 2013
Myöntämispäivänä määritelty option 
käypä arvo 0,27 0,26 0,70 0,59 0,56 0,62
Myöntämispäivä 28.2.2009 31.8.2009 31.8.2009 31.8.2010 30.10.2012 6.8.2013
Ulkona olevien optioiden lukumäärä 
31.12.2013 - - - 122 141 10 000 259 000
Toteutushinta 3,26 3,16 1,69 2,09 2,09 3,77
Osakkeen hinta myöntämispäivänä 2,40 2,26 2,26 2,37 2,67 3,90
Odotettu volatiliteetti (%)* 37,6 % 37,4 % 37,4 % 36,0 % 23,0 % 25,0 %
Odotettu optioiden palautuma (%) 5,0 % 10,0 % 10,0 % 10,0 % 10,0 % 5,0 %
Odotettu option voimassa oloaika 
myöntämispäivänä (vuosia) 2,7 2,5 3,0 3,0 1,6 2,95
Riskitön korko (%) 2,0 % 1,68 % 1,98 % 0,86 % 0,60 % 2,0 %

* Optioiden arvonmäärityksessä käytetty odotettu volatiliteetti on määritetty emoyrityksen osakkeen toteutuneen kurssikehityksen 
perusteella. 

14. RAHoItUSVeLAt

1 000 EUR 2013 2012
Rahoitusvelat
Lainat rahoituslaitoksilta, 
pitkäaikainen osuus 22 420 26 387
Lainat rahoituslaitoksilta, 
lyhytaikainen osuus 4 000 4 000
Yhteensä 26 420 30 387

Konsernin lainasopimukseen sisältyy kovenanttiehtoja, 
joiden rikkoutuminen voi johtaa lainan kulujen kasva-
miseen tai lainasopimuksen irtisanomiseen. Kovenant-
tiehtojen perusteena on nettovelkojen suhde tulokseen 
ennen korkoja, veroja ja poistoja sekä nettovelkojen 
suhde omaan pääomaan. Kovenanttiehtojen tarkas-
teluhetki on kvartaaleittain ja nämä ehdot täyttyivät 
raportointihetkellä. Lainan lyhennysaikataulu on esi-
tetty lainasopimuksen mukaisesti.

pItKäAIKAISteN RAHoItUSVeLKoJeN eRääNtYMINeN

1 000 EUR 2013 2012
2013 - 3 968
2014 3 968 3 968
2015 3 968 3 968
2016 18 484 18 484
Vuoden 2016 jälkeen - -
Yhteensä 26 420 30 387

RAHoItUSVeLKoJeN efeKtIIVISteN KoRKoKANtoJeN 

pAINotetUt KeSKIARVot (SISäLtäeN LYHYtAIKAISet 

RAHoItUSVeLAt)

% 2013 2012
Lainat rahoituslaitoksilta 1,45 3,13

Konsernin laina on vaihtuvakorkoinen ja euromää-
räinen. Tilikauden 2012 aikana lainan saldosta oli 
keskimäärin 20,3 miljoona euroa muutettu koronvaih-
tosopimuksella kiinteäkorkoisiksi. Koronvaihtosopimus 
erääntyi 31.12.2012. Lainojen kirjanpitoarvon katsotaan 
vastaavan niiden käypää arvoa.
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Laskennalliset verosaamiset ja -velat on netotettu 
silloin, kun yhteisöllä on laillisesti toimeenpantavissa 
oleva oikeus kuitata kirjatut erät toisiaan vastaan ja 
laskennalliset verot liittyvät samaan veronsaajaan.

1 000 EUR 2013 2012
Laskennalliset verosaamiset 
yhteensä 1 614 1 515
Netotettu laskennallista  
verovelkaa vastaan -8 -8
Laskennalliset verosaamiset 
taseessa 1 606 1 506

Laskennalliset verovelat 513 995
Netotettu laskennallista 
verosaamista vastaan -8 -8
Laskennalliset verovelat 
taseessa 505 987

15. LASKeNNALLISet VeRoSAAMISet JA -VeLAt

LASKeNNALLISteN VeRoJeN MUUtoKSet VUoDeN AIKANA, ottAMAttA HUoMIooN LASKeNNALLISteN VeRoSAAMISteN JA 

-VeLKoJeN NetotUKSIA

1 000 EUR 1.1.2013
Kirjattu tulos-

laskelmaan Kurssiero 31.12.2013
Laskennalliset verosaamiset
Verotuksen ja kirjanpidon poistojen ero 195 -46 -7 141
Kertyneet tappiot 1 220 118 -17 1 321
Muut väliaikaiset erot 100 52 -1 152
Laskennalliset verosaamiset yhteensä 1 515 124 -25 1 614

Laskennalliset verovelat
Käypään arvoon arvostus (liiketoimintojen yhdistämiset) 968 -536 -30 402
Ennakoitu voitonjako - 97 -2 95
Muut väliaikaiset erot 28 -12 - 16
Laskennalliset verovelat yhteensä 995 -451 -31 513

1 000 EUR 1.1.2012
Kirjattu tulos-

laskelmaan Kurssiero 31.12.2012
Laskennalliset verosaamiset
Verotuksen ja kirjanpidon poistojen ero 239 -48 3 195
Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat 116 -116 - -
Kertyneet tappiot 1 010 194 16 1 220
Muut väliaikaiset erot 205 -105 - 100
Laskennalliset verosaamiset yhteensä 1 570 -75 19 1 515

Laskennalliset verovelat
Käypään arvoon arvostus (liiketoimintojen yhdistämiset) 1 523 -593 38 968
Muut väliaikaiset erot 36 -8 - 28
Laskennalliset verovelat yhteensä 1 558 -601 38 995

Laskennalliset verosaamiset kertyneistä tappioista 
on kirjattu siihen määrään asti kuin on todennäköistä, 
että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota 
vastaan saaminen voidaan hyödyntää. Tuleville vuosille 
laadittujen ennusteiden perusteella yhtiön johto uskoo, 
että tulevaisuudessa yhtiölle syntyy verotettavaa tuloa 
vähintään tilinpäätökseen kirjattuja laskennallisia 
verosaamisia vastaava määrä. 

KUMULAtIIVISet tAppIot JoIStA eI oLe KIRJAttU 

LASKeNNALLIStA VeRoSAAMIStA

1 000 EUR 2013 2012
Kumulatiivinen tappio 845 929

Tappiot ovat syntyneet vuosien 2009–2013 aikana ja 
ne ovat käytettävissä seuraavan viiden vuoden ajan 
(2014–2018).
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16. oSto- JA MUUt VeLAt 

1 000 EUR 2013 2012

Lyhytaikaiset
 Ostovelat 9 006 8 757
 Saadut ennakot  
 pitkäaikaishankkeista  
 asiakkaille 674 1 737
 Saadut ennakot 12 064 13 100
 Siirtovelat 14 745 16 920
 Muut velat 6 299 6 232
Lyhytaikaiset yhteensä 42 788 46 745

Osto- ja muut velat yhteensä 42 788 46 745

Ostovelkojen ja muiden velkojen kirjanpitoarvo vastaa 
niiden käypää arvoa. 

17. VARAUKSet

1 000 EUR Varaukset
31.12.2012 359
Lisäykset 934
Käytetyt varaukset -493
Käyttämättömien varausten peruutukset -162
31.12.2013 638

Varaukset sisältävät asiakasprojekteihin liittyvät vara-
ukset mukaan lukien takuuvaraukset ja projektei-
hin liittyvät odotettavissa olevat tappiot. Takuuvaraus 
perustuu aiempaan kokemukseen vastaavanlaisista 
projekteista. Projekteihin liittyvät odotettavissa olevat 
tappiot kirjataan välittömästi kun on todennäköistä, 
että hankkeen kokonaiskustannukset ylittävät koko-
naistuotot. Rahan aika-arvolla ei katsota olevan olen-
naista merkitystä kirjattujen varausten osalta.

18. LIIKeVAIHto

1 000 EUR 2013 2012
Tuotot pitkäaikaishankkeista 17 546 22 032
Palveluiden myynti * 113 133 109 419
Tavaroiden myynti 2 218 1 949
Yhteensä 132 896 133 400

* sisältää ohjelmistojen myynnin

Vuoden lopussa keskeneräisistä pitkäaikaishankkeista 
kertyneet toteutuneet menot ja kirjatut voitot (kirja-
tuilla tappioilla vähennettynä) olivat 21,7 miljoonaa 
euroa (21,6 miljoonaa euroa). Vuoden lopussa kesken-
eräisistä pitkäaikaishankkeista saadut ennakkomaksut 
olivat 19,5 miljoonaa euroa (19,1 miljoonaa euroa). 

Jos toteutuneet menot ja kirjatut voitot ovat suu-
remmat kuin asiakkaalta laskutettu määrä, esitetään 
syntynyt bruttosaaminen liitetiedon 10. erässä saami-
set pitkäaikaishankkeista asiakkailta. Pitkäaikaishank-
keesta laskutettu osuus, joka ylittää siitä kertyneiden 
menojen ja voiton määrän, esitetään liitetiedon 16. 
erässä Saadut ennakot pitkäaikaishankkeista.

19. LIIKetoIMINNAN MUUt tUotot

1 000 EUR 2013 2012
Käyttöomaisuushyödykkeiden 
myyntivoitot 1 20
Muut 64 202
Yhteensä 65 221

Vuonna 2013 ja 2012 liiketoiminnan muissa tuotoissa ei 
ollut yksittäisiä olennaisia eriä.

20. MAteRIAALIt JA pALVeLUt

1 000 EUR 2013 2012
Tavarat ja palvelut
Ostot 9 023 8 948
Varaston muutos -4 -12
Ulkopuoliset palvelut 20 933 18 135
Yhteensä 29 952 27 072

Ulkopuoliset palvelut sisältävät alihankinta- ja ylläpito-
ostoja. 
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21. HeNKILöStöKULUt

1 000 EUR 2013 2012
Palkat 59 108 60 212
Sosiaalikulut 8 266 8 718
Eläkekulut – maksupohjaiset 
järjestelyt 6 586 6 512
Osakeperusteiset maksut 72 100
Yhteensä 74 031 75 542

Johdon palkat ja palkkiot on eritelty liitetiedossa 28 ja 
osakeperusteiset maksut liitetiedossa 13. Johdon elä-
kekulut sisältävät lakisääteiset eläkejärjestelyt. 

KoNSeRNIN HeNKILöMääRä KeSKIMääRIN

2013 2012
Suomi 419 403
Norja 126 131
Ruotsi 141 146
Tanska 69 73
Baltia 317 327
Muut 10 10
Yhteensä 1 081 1 089

22. poIStot JA ARVoNALeNtUMISet

1 000 EUR 2013 2012
Poistot aineellisesta  
käyttöomaisuudesta
Koneet ja kalusto 1 025 1 123
Muut aineelliset hyödykkeet  21  23

1 045 1 147
Poistot aineettomista oikeuksista
Asiakassuhteet 1 832 1 910
Tavaramerkit 55 55
Kartta-aineisto 102 102
Muut 184 144

2 173 2 211

Poistot yhteensä 3 219 3 357

Tilikauden 2013 ja 2012 aikana ei ole kirjattu arvon-
alennuksia.

23. LIIKetoIMINNAN MUUt KULUt

1 000 EUR 2013 2012
Muut henkilöstöön liittyvät 
kulut 7 153 7 208
Toimitilat 5 467 5 437
Tietotekniikka 1 628 1 330
Asiantuntijapalvelut 1 573 1 266
Markkinointi 1 573 1 568
Muut 409 298
Yhteensä 17 803 17 106

Tuloslaskelmaan sisältyy kuluksi kirjattuja tutki-
mus- ja kehittämismenoja 22 tuhatta euroa (98 tuhatta 
euroa). 

Tilikaudella 2013 konserni on saanut julkista avus-
tusta EU:lta 356 tuhatta euroa (413 tuhatta euroa). 
Avustus on saatu uusien sovellusratkaisujen kehittä-
mistä varten. Avustus on netotettu syntyneitä kustan-
nuksia vastaan.

24. RAHoItUStUotot JA -KULUt

1 000 EUR 2013 2012
Rahoitustuotot
Korkotuotot 123 162
Korkojohdannaisten  
käyvän arvon muutos,  
ei suojauslaskennassa - 475
Muut rahoitustuotot 132 91
Kurssierot 54 64

309 791

Rahoituskulut
Lainojen korkokulut 428 1 048
Muut rahoituskulut 170 151

598 1 199

Rahoituskulut – netto 289 408

tULoSLASKeLMAAN SISäLtYVät VALUUttAKURSSIVoItot JA 

-tAppIot 

1 000 EUR 2013 2012
Liikevaihto 22 35
Materiaalit ja palvelut -9 -3
Liiketoiminnan muut kulut 16 68
Rahoituserät 54 64
Yhteensä 83 165
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25. tULoVeRot 

VeRoKULUN oSAteKIJät

1 000 EUR 2013 2012
Tilikauden verotettavaan tuloon 
perustuva vero 3 119 2 992
Edellisten tilikausien verot -137 2
Laskennallisten verojen muutos -569 -526
Suomen verokannan  
muutoksen vaikutus -7 -
Yhteensä 2 407 2 467

VeRoKULUN täSMäYtYSLASKeLMA

1 000 EUR 2013 2012
Voitto ennen veroja 7 973 10 042
Vero laskettuna 24,5 %  
-verokannalla 1 953 2 460
Ulkomaisten tytäryritysten 
poikkeavat verokannat 11 -171
Verovapaat tuotot -33 -37
Vähennyskelvottomat kulut 160 145
Jaettavasta osingosta  
maksettu vero 275 10
Kirjaamattomat laskennalliset 
verosaamiset tappioista 104 153
Aiemmin kirjaamattomien vero-
tuksellisten tappioiden käyttö -17 -95
Laskennallisen veron muutos, 
ennakoitu voitonjako 97 -
Laskennallisen veron muutos 
- Suomen verokannan  
muuttuminen -7 -
Edellisten tilikausien verot -137 2
Verokulut tuloslaskelmassa 2 407 2 467

Laskennalliset verot on laskettu uudelleen, koska 
yhtiöverokanta on muuttunut seuraavasti; Suomi 2013: 
24,5 prosentista 20 prosenttiin, Norja 2013: 28 prosen-
tista 27 prosenttiin (Ruotsi 2012: 26,3 prosentista 22 
prosenttiin). 

26. oSAKeKoHtAINeN tULoS

LAIMeNtAMAtoN

Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jaka-
malla emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tili-
kauden voitto ulkona olevien osakkeiden lukumäärän 
painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana vähennet-
tynä yrityksen hankkimilla omilla osakkeilla ja Affecto 
Management Oy:n omistamilla yhtiön omilla osak-
keilla.

1 000 EUR 2013 2012
Emoyhtiön osakkeenomistajille 
kuuluva tilikauden voitto 5 493 7 552
Ulkona olevien osakkeiden lu-
kumäärän painotettu keskiarvo 
tilikauden aikana (1 000) 20 906 20 642
Laimentamaton osakekohtainen 
tulos (euroa per osake) 0,26 0,37

LAIMeNNUSVAIKUtUKSeLLA oIKAIStU

Laimennusvaikutuksella oikaistua osakekohtaista 
tulosta laskettaessa otetaan huomioon kaikkien lai-
mentavien potentiaalisten kantaosakkeiden osakkeiksi 
muuttamisesta johtuva laimentava vaikutus. Vuoden 
2013 ja 2012 lopussa konsernin ainoa laimentava, eli 
kantaosakkeiden määrää lisäävä, instrumentti oli osa-
keoptiot. Näillä on laimentava vaikutus, jos osakeop-
tioiden merkintähinta on alempi kuin osakkeen käypä 
arvo. Laimennusvaikutukseksi tulee se määrä osak-
keita, jotka joudutaan laskemaan liikkeeseen vas-
tikkeettomana, koska optioiden käytöstä saatavilla 
varoilla konserni ei voisi laskea liikkeeseen samaa 
määrää osakkeita käypään arvoon. 

1 000 EUR 2013 2012
Emoyhtiön osakkeenomistajille 
kuuluva tilikauden voitto 5 493 7 552
Laimennettu ulkona olevien 
osakkeiden lukumäärän  
painotettu keskiarvo tilikauden 
aikana (1 000) 21 013 20 871
Laimennettu osakekohtainen 
tulos (euroa per osake) 0,26 0,36

27. oSINgot

Vuonna 2013 maksetut osingot olivat 3 444 tuhatta 
euroa (0,16 euroa osaketta kohti). Vuonna 2012 mak-
setut osingot olivat 2 367 tuhatta euroa (0,11 euroa 
ulkona olevaa osaketta kohti).
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KoNSeRNIN tILINpäätöS

LAKISääteINeN eLäKe 
Toimitusjohtajaa koskevat lakisääteiset eläkejärjeste-
lyt, ei lisäeläkejärjestelyjä. Toimitusjohtajan palkan ja 
palkkioiden perusteella on kirjattu tulosvaikutteisesti 
työntekijän eläkelain (TyEL, 395/2006) mukaisia suo-
riteperusteisia eläkekuluja 57 tuhatta euroa vuonna 
2013 (2012: 55 tuhatta euroa). 

LäHIpIIRIIN KUULUVIeN KANSSA  
SUoRItetUt LIIKetoIMet 
Ostot yhtiön johtoon kuuluvan avainhenkilön määrä-
ysvallassa olevalta yhtiöltä olivat tilikaudella 2013 5 
tuhatta euroa (0 tuhatta euroa). 

LäHIpIIRIIN KUULUVILLe ANNetUt LAINAt:

LAINAt YHtIöN JoHtooN KUULUVILLe AVAINHeNKILöILLe

1 000 EUR 2013 2012
1.1. 1 624 1 625
Kertyneet korot 36 61
Takaisinmaksut -1 659 -63
31.12. - 1 624

Affecto Oyj:n hallitus päätti vuonna 2010 osakepoh-
jaisesta kannustejärjestelmästä. Osana järjestelyä 
Affecto Oyj antoi Affecto Management Oy:lle 1,6 miljoo-
nan euron suuruisen korollisen lainan yhtiön osakkei-
den hankinnan rahoittamiseksi. Järjestelmä puret-
tiin marraskuussa 2013 osakevaihdolla, jossa Affecto 
Management Oy:n osakkeenomistajille suunnatussa 
osakeannissa merkittiin yhteensä 391 460 uutta Affec-
ton osaketta. Järjestelyssä Affecto Oyj:lle siirtyi Affecto 
Management Oy:n kautta 823 000 omaa osaketta sekä 
Affecto Oyj:n Affecto Management Oy:ltä oleva laina-
saatava 1,5 miljoonaa euroa. 

28. LäHIpIIRItApAHtUMAt

Konsernin lähipiiriin katsotaan kuuluvaksi johtoon 
kuuluvat avainhenkilöt, jotka ovat emoyhtiön hallituk-
sen jäsenet sekä konsernin johtoryhmä.

LäHIpIIRIN KANSSA toteUtUIVAt SeURAAVAt 
LIIKetApAHtUMAt:

JoHDoN tYöSUHDe-etUUDet

1 000 EUR 2013 2012
Palkat ja muut lyhytaikaiset 
työsuhde-etuudet 2 017 2 184
Työsuhteen päättymisen  
jälkeiset etuudet 288 279
Työsuhteen päättymiseen 
liittyvät korvaukset 85 245
Osakeperusteiset maksut 6 13
Yhteensä 2 395 2 721

JoHDoN HALLUSSA oLeVAt optIot tILIKAUDeN päättYeSSä

Optioiden lukumäärä 2013 2012
2008B - 60 202
2008C 40 500 40 500
2013 20 500 -

Optioiden ehdot on kuvattu liitteessä 13.

toIMItUSJoHtAJALLe JA HALLItUKSeN JäSeNILLe oN 

KIRJAttU SUoRItepeRUSteISeStI pALKKoJA JA pALKKIoItA 

tILIKAUDeN AIKANA SeURAAVAStI:

1 000 EUR 2013 2012
Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet:
Pekka Eloholma, toimitusjohtaja 403* 314
Aaro Cantell, hallituksen pj 40 51
Lehmusto Heikki, hallituksen jäsen  
9.4.2013 asti 0 30
Persson Magdalena, hallituksen jäsen 
9.4.2013 alkaen 22 -
Ruuska Jukka, hallituksen jäsen 31 41
Sand Olof, hallituksen jäsen 9.4.2013 alkaen 22 -
Skaarer Haakon, hallituksen jäsen  
9.4.2013 asti 0 30
Soanjärvi Tuija, hallituksen jäsen 23 30
Wahlström Lars, hallituksen jäsen 23 29
Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet 564 524

*Toimitusjohtajan palkka ja palkkio sisältävät  
irtisanomiskorvauksen 108 tuhatta euroa. 
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eI-pURettAVISSA oLeVIeN MUIDeN VUoKRASopIMUSteN 

peRUSteeLLA MAKSettAVAt VäHIMMäISVUoKRAt:

1 000 EUR 2013 2012
Yhden vuoden kuluessa 3 675 3 966
Yli vuoden kuluessa ja enintään 
viiden vuoden kuluessa 3 719 6 594
Yli viiden vuoden kuluessa - -
Yhteensä 7 394 10 561

ANNetUt VAKUUDet

1 000 EUR 2013 2012
Lainat joiden vakuudeksi  
annettu kiinnityksiä
Lainat rahoituslaitoksilta 26 500 30 500

Edellä mainitun lainan vakuutena on haltijavelkakirjoja 
arvoltaan yhteensä 52,5 miljoonaa euroa. Haltijavelka-
kirjat ovat Nordea Pankki Suomi Oyj:n hallussa ja nii-
den vakuutena on yrityskiinnityksiä konserniyhtiöiden 
yrityskiinnityskelpoiseen omaisuuteen. Lisäksi lainojen 
vakuudeksi on pantattu Affecto Finland Oy:n ja Affecto 
Norway AS:n osakkeet.

MUUt oMAStA pUoLeStA ANNetUt VAKUUDet

1 000 EUR 2013 2012
Pantit 36 6
Muut vakuudet 2 836 3 559

Muut vakuudet ovat pääosin asiakasprojektien vakuu-
deksi asetettuja takauksia. Takaukset sisältävät sekä 
konsernin emoyhtiön takaamia pankkitakauksia että 
emoyhtiön ja tytäryhtiöiden asiakkaalle antamia taka-
uksia. 

32. tILIKAUDeN päättYMISeN  
JäLKeISet tApAHtUMAt

Hallituksen jäsen Lars Wahlström on aloittanut väliai-
kaisena toimitusjohtajana 1.1.2014 ja toimii tehtävässä 
toimitusjohtajan rekrytointiprosessin ajan. 

33. VoItoNJAKoeSItYS

31.12.2013 konsernin emoyhtiön jakokelpoiset varat 
ovat 72 180 865,11 euroa, josta voitonjakokelpoiset 
varat ovat 28 956 939,46 euroa. Hallitus esittää yhtiö-
kokoukselle, että vuodelta 2013 maksettaisiin osinkoa 
0,16 euroa osakkeelta eli yhteensä 3 560 648,32 euroa 
tilinpäätöshetken ulkona olevalla osakemäärällä ja 
loppuosa jätetään kertyneisiin voittovaroihin. Yhtiön 
taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen 
jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön 
maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaa-
ranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksu-
kykyä.

29. tILINtARKAStUSpALKKIot

1 000 EUR 2013 2012
KPMG
Tilintarkastus 135 131
Veroneuvonta 45 60
Muut palvelut 68 98
Yhteensä 249 288

Muut 
Veroneuvonta 5 7
Muut palvelut 3 -
Yhteensä 8 7

Tilintarkastuspalkkiot on raportoitu suoriteperustei-
sesti. 

30. tYtäRYHtIöt 31.12.2013

Tytäryhtiön nimi
Omistusosuus 

(%) Maa
Affecto Finland Oy 100 Suomi
Karttakeskus Oy 100 Suomi
Affecto Securities Oy 100 Suomi
Affecto Lietuva UAB 100 Liettua
Affecto Poland Sp. z o.o. 100 Puola
Affecto Estonia Oü 100 Viro
Affecto Latvia SIA 100 Latvia
Mebius IT Vilnius UAB 100 Liettua
Affecto Sweden AB 100 Ruotsi
Affecto Norway AS 100 Norja
Affecto Denmark A/S 100 Tanska
Information Technology 
Solutions Affecto (Pty) Ltd 100 Etelä-Afrikka
Affecto Management Oy 100 Suomi

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty 31.10.2013 asti 
SIC-12 mukaisesti Affecto Management Oy, joka oli 
perustettu ylimmän johdon osakepohjaista kannuste-
järjestelmää varten. Marraskuussa 2013 Affecto Oyj 
hankki konsernijohdolta Affecto Management Oy:n 
loput osakekannasta osakevaihdolla (aikaisempi omis-
tusosuus 22,8 prosenttia).

31. eHDoLLISet VARAt JA VeLAt  
SeKä ANNetUt SItoUMUKSet

MUItA VUoKRASopIMUKSIA KoSKeVAt SItoUMUKSet,  

MISSä KoNSeRNI oN VUoKRALLe ottAJANA

Konserni vuokraa toimistotiloja, koneita ja autoja ei-
purettavissa olevilla muilla vuokrasopimuksilla. Toi-
mitilojen vuokrasopimusten pituudet ovat keskimäärin 
kolmesta viiteen vuotta, ja normaalisti niihin sisältyy 
mahdollisuus jatkaa sopimusta alkuperäisen päätty-
mispäivän jälkeen. Vuoden 2013 tuloslaskelmaan sisäl-
tyy toimitilan vuokrakuluja 3,4 miljoonaa euroa (3,2 mil-
joonaa euroa).
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KoNSeRNIN tILINpäätöS

1 000 euroa, paitsi prosentit 2009 2010 2011 2012 2013

Liikevaihto 103 006 114 078 127 270 133 400 132 896
EBITDA 6 265 6 617 11 608 13 808 11 481
EBITDA, % liikevaihdosta 6,1 5,8 9,1 10,4 8,6
Liikevoitto -3 587 3 275 8 182 10 451 8 262
Liikevoitto, % liikevaihdosta -3,5 2,9 6,4 7,8 6,2
Tulos ennen veroja -6 271 1 479 7 087 10 042 7 973
Tulos ennen veroja,% liikevaihdosta -6,1 1,3 5,6 7,5 6,0
Tilikauden tulos emoyhtiön osakkaille -7 139 955 5 328 7 552 5 493
Tilikauden tulos emoyht. osakkaille, % liikevaihdosta -6,9 0,8 4,2 5,7 4,1
Oman pääoman tuotto, % -12,7 1,7 9,1 11,9 8,3
Sijoitetun pääoman tuotto, % -4,1 3,1 7,5 9,1 6,4
Omavaraisuusaste, % 42,9 43,1 46,1 50,6 53,0
Bruttoinvestoinnit taseen pysyviin vastaaviin 971 1 072 1 416 1 008 1 566
Bruttoinvestoinnit prosentteina liikevaihdosta 0,9 0,9 1,1 0,8 1,2
Tilauskanta 41 108 54 354 57 110 61 359 48 682
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tk:n aikana 974 919 1 011 1 089 1 081
Nettovelkaantumisaste, % 39,1 40,4 27,1 15,8 7,4
Korolliset nettovelat 20 919 22 645 16 391 10 621 4 950

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT
Osakekohtainen tulos, laimentamaton -0,33 0,05 0,26 0,37 0,26
Osakekohtainen tulos, laimennettu -0,33 0,05 0,25 0,36 0,26
Osakekohtainen oma pääoma 2,49 2,69 2,91 3,24 3,14
Osakekohtainen osinko 0,06 0,06 0,11 0,16 0,16*
Osinko tuloksesta, % neg, 132,9 42,7 43,7 60,9
Efektiivinen osinkotuotto, % 2,7 2,6 4,7 5,4 3,5
Hinta/voitto-suhde, P/E neg, 52,0 9,2 8,1 17,4
Osakekannan markkina-arvo 47 685 50 564 50 779 63 321 101 701
Osakkeen arvo, EUR
Alin kurssi 1,82 2,02 2,00 2,39 2,98
Ylin kurssi 2,67 2,70 2,97 3,00 4,80
Keskikurssi 2,15 2,42 2,46 2,73 4,01
Kurssi, viimeinen päivä 2,22 2,35 2,36 2,95 4,57
Pörssivaihto
1 000 kpl 10 058 7 443 8 846 4 859 6 225
% 47  35 41 23 28
Painotettu osakkeiden lukumäärä, kpl 21 479 730 21 145 680 20 693 468 20 641 763 20 905 671
Osakemäärä kauden lopussa, kpl 21 479 730 20 693 468 20 693 468 20 641 641 21 431 052

*hallituksen esitys 13.2.2014

tUNNUSLUVUt
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tUNNUSLUKUJeN LASKeNtAKAAVAt

EBITDA = tulos ennen poistoja ja arvonalentumisia

EBITDA, % liikevaihdosta =
tulos ennen poistoja ja arvonalentumisia

x 100
liikevaihto

Segmentin operatiivinen tulos =
Liikevoitto ennen poistoja liiketoimintojen yhdistämisen yhtey-
dessä tehdyistä käypään arvoon arvostamisista (IFRS3)  
ja liikearvon arvonalentumisia

Liikevoitto, % liikevaihdosta = liikevoitto x 100liikevaihto

Tulos ennen veroja, % liikevaihdosta = konsernin tulos ennen veroja x 100liikevaihto

Tilikauden tulos emoyht. osakkaille, % liikevaihdosta= tilikauden tulos emoyht. osakkaille x 100liikevaihto

Oman pääoman tuotto, % = voitto x 100oma pääoma

Sijoitetun pääoman tuotto, % = voitto+ korkokulut ja muut rah.kulut x 100taseen loppusumma - korottomat velat

Omavaraisuusaste, % = oma pääoma x 100
taseen loppusumma – saadut ennakot

Bruttoinvestoinnit taseen aineellisiin ja  
aineettomiin hyödykkeisiin =

aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden ja sijoitusten 
hankintameno ml. aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin 
luettavat saamiset myönnetyistä lainoista. 

Bruttoinvestoinnit, % liikevaihdosta =
bruttoinvestoinnit

x 100liikevaihto

Nettovelkaantumisaste, % =
korolliset velat - rahavarat

x 100oma pääoma

Korolliset nettovelat = korolliset velat - rahavarat

Osakekohtainen tulos =
emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto
ulkona olevien osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo 
tilikauden aikana

Osakekohtainen oma pääoma =
oma pääoma
osakkeiden antioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Osakekohtainen osinko =
tilikauden osinko 
osakkeiden antioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Osinko tuloksesta, % =
osakekohtainen osinko

x 100
osakekohtainen tulos

Efektiivinen osinkotuotto, % =
osakekohtainen osinko

x 100
osakkeen kurssi tilinpäätöspäivänä

Hinta/voitto suhde, P/E =
osakkeen kurssi tilinpäätöspäivänä
tulos/osake

Osakekannan markkina-arvo = tilikauden lopun osakemäärä ilman yhtiön hallussa olevia 
omia osakkeita x tilinpäätöspäivän kurssi
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eMoYHtIöN tILINpäätöS

1 000 EUR Liite 1.1.–31.12.2013 1.1.–31.12.2012

Liikevaihto 6 5 363 4 566

Liiketoiminnan muut tuotot 29 6

Materiaalit ja palvelut
Ulkopuoliset palvelut 1 222 1 065

1 222 1 065
Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 1 408 1 397
Henkilösivukulut
Eläkekulut 239 216
Muut henkilösivukulut 42 42

1 690 1 656
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot 11 362 217

Liiketoiminnan muut kulut 3 195 2 909

Liiketappio -1 077 -1 275

Rahoitustuotot ja -kulut
Osinkotuotot 5 773 3 764
Korko- ja muut rahoitustuotot 526 453
Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista -3 125 -3 162
Korko- ja muut rahoituskulut -962 -1 394

2 211 -338

Voitto/tappio ennen satunnaisia eriä 1 135 -1 613

Satunnaiset erät
Konserniavustukset 10 5 300 4 900

Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 6 435 3 287

Tuloverot 13 -778 -668

tilikauden voitto 5 657 2 619

eMoYHtIöN tULoSLASKeLMA
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1 000 EUR Liite 31.12.2013 31.12.2012

VAStAAVAA

pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 14 261 177
Aineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 14 559 201
Sijoitukset
Tytäryhtiöosakkeet 15 102 833 103 930
Muut osakkeet ja osuudet - 140
Pysyvät vastaavat yhteensä 103 652 104 449

Vaihtuvat vastaavat
Saamiset
Pitkäaikaiset
Pitkäaikaiset saamiset saman konsernin yrityksiltä 2 162 1 896
Laskennalliset verosaamiset 15 16

16 2 177 1 913
Lyhytaikaiset
Myyntisaamiset 25 -
Saamiset saman konsernin yrityksiltä 17 6 725 6 672
Muut saamiset 25 -
Siirtosaamiset 18 319 124

7 094 6 796
Rahat ja pankkisaamiset 1 291 1 078
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 10 562 9 786
Vastaavaa yhteensä 114 214 114 234

VAStAttAVAA

oma pääoma
Osakepääoma 5 105 5 105
SVOP-rahasto 43 224 40 561
Edellisten tilikausien voitto 23 300 24 088
Tilikauden voitto 5 657 2 619
Oma pääoma yhteensä 19 77 286 72 374

Vieras pääoma
Pitkäaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta 22 22 500 26 500

Lyhytaikainen
Lainat rahoituslaitoksilta, lyhennysosuus 22 4 000 4 000
Ostovelat 367 100
Velat saman konsernin yrityksille 23 8 823 10 025
Muut velat 116 121
Siirtovelat 24 1 122 1 115

14 428 15 361
Vieras pääoma yhteensä 36 928 41 861
Vastattavaa yhteensä 114 214 114 234

eMoYHtIöN tASe
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eMoYHtIöN tILINpäätöS

1 000 EUR Liite 1.1.–31.12.2013 1.1.–31.12.2012

Liiketoiminnan rahavirta:
Tappio ennen satunnaisia eriä 1 135 -1 613
Oikaisut:
Suunnitelman mukaiset poistot 362 217
Realisoitumattomat kurssivoitot- ja tappiot -45 -128
Arvonalentumiset 3 125 3 162
Rahoitustuotot ja -kulut -5 292 -2 696
Muut oikaisut 62 56
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta -652 -1 002

Käyttöpääoman muutos:
Lyhytaik.korottomien liikesaam. lisäys (-) / vähennys (+) 96 -94
Lyhytaik.korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-) 168 102 
Liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja -389 -994

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -656 -1 275
Saadut osingot liiketoiminnasta 4 349 3 755
Saadut korot liiketoiminnasta 138 231
Maksetut välittömät verot -794 -379
Liiketoiminnan rahavirta 2 648 1 338

Investointien rahavirta:
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -805 -306
Investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin -30 -
Investoinnit muihin sijoituksiin - -134
Investointien rahavirta -834 -440

Rahoituksen rahavirta:
Maksullinen osakeanti (optiot) 781 49
Omien osakkeiden hankkiminen - -266
Maksetut osingot -3 444 -2 367
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -737 -1 992
Lyhytaikaisten lainojen nostot 500 2 887
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -4 000 -4 000
Saatu konserniavustus 5 300 4 900
Rahoituksen rahavirta -1 601 -789

Rahavarojen muutos 213 109

Rahavarat tilikauden alussa 1 078 969
Rahavarat tilikauden lopussa 1 291 1 078

eMoYHtIöN RAHAVIRtALASKeLMA
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tILINpäätöKSeN LAADINtApeRIAAtteet
Konsernin emoyhtiön, Affecto Oyj:n, tilinpäätös on laa-
dittu Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laa-
dintaa koskevien lakien ja säännösten mukaisesti.

1. pYSYVIeN VAStAAVIeN ARVoStUS

Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintame-
noon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttö-
omaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan perus-
teella.

Aineettomat oikeudet 3–5 vuotta
Koneet ja kalusto 3 vuotta

2. RAHoItUSoMAISUUDeN ARVoStUS

Rahoitusvarat on arvostettu hankintamenoon.

3. eLäKeMeNoJeN JAKSotUS

Yhtiön henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuo-
lisissa eläkevakuutusyhtiöissä. Eläkemenot kirjataan 
kuluksi kertymisvuonna.

4. VALUUttAMääRäISet eRät

Ulkomaan rahan määräiset saamiset ja velat on muu-
tettu euromääräiseksi tilinpäätöspäivän kurssiin.

5. JoHDANNAISSopIMUKSet

Koronvaihtosopimuksilla vaihdetaan yhtiön rahalai-
toslainojen vaihtuva korko kiinteäksi. Yhtiöllä ei ollut 
koronvaihtosopimuksia tilikaudella. Koronvaihtosopi-
mus erääntyi 31.12.2012.

eMoYHtIöN tULoSLASKeLMAN JA tASeeN  
LIItetIeDot

6. LIIKeVAIHDoN JAKAUtUMINeN toIMIALoIttAIN

1 000 EUR 2013 2012

Tiedonhallintaratkaisut, konserni 1 175 1 176
Konserniveloitukset 4 188 3 390
Yhteensä 5 363 4 566

7. HeNKILöStöN LUKUMääRä KeSKIMääRIN

2013 2012
Kokoaik. työsuhteessa  
olevat henkilöt 9 9
Tuntityösuhteessa olevat 
henkilöt 1 1
Yhteensä 10 10

8. HeNKILöStöN LUKUMääRä tILIKAUDeN  
päättYeSSä

2013 2012
Kokoaik. työsuhteessa olevat 
henkilöt 10 9
Tuntityösuhteessa olevat 
henkilöt 1 1
Yhteensä 11 10

9. JoHDoN pALKAt JA pALKKIot

Toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille on kirjattu 
suoriteperusteisesti palkkoja ja palkkioita tilikauden 
aikana seuraavasti:

1 000 EUR 2013 2012
Toimitusjohtaja 403* 314
Hallituksen jäsenet 161 210
Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet 564 524

*Toimitusjohtajan palkka ja palkkio sisältävät irtisanomis kor-
vauksen 108 tuhatta euroa. 

Hallituksen ja toimitusjohtajan palkkiot on eritelty kon-
sernitilinpäätöksen liitetiedoissa 28.

Lakisääteinen eläke
Toimitusjohtajaa koskevat lakisääteiset eläkejärjeste-
lyt, ei lisäeläkejärjestelyjä. Toimitusjohtajan palkan ja 
palkkioiden perusteella on kirjattu tulosvaikutteisesti 
työntekijän eläkelain (TyEL, 395/2006) mukaisia suo-
riteperusteisia eläkekuluja 57 tuhatta euroa vuonna 
2013 (2012: 55 tuhatta euroa).

10. SAtUNNAISet eRät

Emoyhtiön satunnaisiin tuottoihin sisältyi Affecto  
Finland Oy:ltä ja Karttakeskus Oy:ltä tilikaudella saatu 
konserniavustus 5 300 tuhatta euroa (4 900 tuhatta 
euroa). 

11. SUUNNIteLMAN MUKAISet poIStot

1 000 EUR 2013 2012
Aineettomat oikeudet 140 90
Koneet ja kalusto 222 127
Yhteensä 362 217

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu alkuperäi-
sestä hankintahinnasta käyttöomaisuushyödykkeiden 
taloudellisen pitoajan perusteella.

eMoYHtIöN tILINpäätöKSeN LIItetIeDot
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12. tILINtARKAStUSpALKKIot

1 000 EUR 2013 2012
Tilintarkastuspalkkiot 18 20
Veroneuvonta 6 6
Muut palkkiot 21 19
Yhteensä 45 45

Tilintarkastuspalkkiot on raportoitu suoriteperustei-
sesti. Tilintarkastuksen suoritti KPMG Oy Ab. 

13. tULoVeRot

1 000 EUR 2013 2012
Satunnaisista eristä 1 299 1 201
Varsinaisesta toiminnasta -367 -533
Aikaisemmilta tilikausilta -163 -
Laskennallisen verosaamisen 
muutos 1 -9
Lähdevero ulkomaisesta 
osingosta 9 10
Yhteensä 778 668

Vuonna 2013 laskennalliset verot on laskettu 20 pro-
sentin verokannalla Suomen yhtiöverokannan muuttu-
misen johdosta.

14. AINeettoMAt JA AINeeLLISet HYöDYKKeet

1 000 EUR 2013 2012
Ohjelmistot
Hankintameno 1.1. 611 453
Lisäykset 295 158
Vähennykset -77 -
Hankintameno 31.12. 829 611
Kertyneet poistot 1.1. 434 344
Vähennysten poistot -6 -
Tilikauden poisto 140 90
Kertyneet poistot 31.12. 569 434
Kirjanpitoarvo 31.12. 261 177

1 000 EUR 2013 2012
Koneet ja kalusto
Hankintameno 1.1. 480 332
Lisäykset 579 148
Vähennykset -26 -
Hankintameno 31.12. 1 033 480
Kertyneet poistot 1.1. 278 151
Vähennysten poistot -26 -
Tilikauden poisto 222 127
Kertyneet poistot 31.12. 474 278
Kirjanpitoarvo 31.12. 559 201

15. tYtäRYHtIöoSAKKeet

1 000 EUR Omistus 2013 2012 Maa
Affecto Finland Oy, Helsinki 100 % 23 845 23 845 Suomi
Karttakeskus Oy, Helsinki 100 % 7 332 7 332 Suomi
Affecto Lietuva UAB 100 % 5 340 5 340 Liettua
Affecto Securities Oy, Helsinki 100 % 3 3 Suomi
Affecto Sweden AB 100 % 21 225 24 350 Ruotsi
Affecto Norway AS 100 % 26 972 26 972 Norja
Affecto Denmark A/S 100 % 12 087 12 087 Tanska
Affecto Poland Sp. z o.o. 90,47 % 600 600 Puola
Information Technology Solutions Affecto (PTY) Ltd 100 % 0 0 Etelä-Afrikka
Affecto Latvia SIA 100 % 796 796 Latvia
Affecto Estonia OÜ 100 % 2 606 2 606 Viro
Affecto Management Oy, Helsinki 100 % 2 028 - Suomi
Tytäryhtiöosakkeet yhteensä 102 833 103 930

Tilikaudella 2013 on Affecto Sweden AB:n osakkeiden 
kirjanpitoarvoa alennettu 3 125 tuhatta euroa vastaa-
maan niiden käypää arvoa. Edellisellä tilikaudella 2012 
on Affecto Sweden AB:n osakkeiden kirjanpitoarvoa 
alennettiin 3 162 tuhatta euroa vastaamaan niiden käy-
pää arvoa.

Marraskuussa 2013 Affecto Oyj hankki konsernijoh-
dolta Affecto Management Oy:n loput osakekannasta 
osakevaihdolla (aikaisempi omistusosuus 22,8 pro-
senttia). 

16. pItKäAIKAISet SAAMISet

1 000 EUR 2013 2012
Lainasaamiset samat konsernin 
yrityksiltä 2 162 1 896 
Laskennalliset verosaamiset 15 16 
Yhteensä 2 177 1 913

17. SAAMISet SAMAN KoNSeRNIN YRItYKSILtä

1 000 EUR 2013 2012
Myyntisaamiset 64 405
Muut saamiset 6 661 6 267
Yhteensä 6 725 6 672

18. SIIRtoSAAMISet

1 000 EUR 2013 2012
Henkilöstökuluihin  
liittyvät saamiset - -
Menoennakot ostolaskuista 311 124
Muut saamiset 7 -
Yhteensä 319 124
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19. oMAN pääoMAN eRIeN MUUtoKSet

1 000 EUR 2013 2012
Sidottu oma pääoma
Osakepääoma 1.1. 5 105 5 105
Osakepääoma 31.12. 5 105 5 105

Sidottu oma pääoma 31.12. 5 105 5 105

Vapaa oma pääoma

SVOP-rahasto 1.1. 40 561 40 510
SVOP-rahasto 31.12. 43 224 40 561

Edellisten tilikausien voitto 1.1. 26 707 26 662
Osingonjako -3 444 -2 367
Omien osakkeiden hankinta - -266
Omien osakkeiden luovutus  
(hallituspalkkiot) 37 60
Edellisten tilikausien voitto 31.12. 23 300 24 088

Tilikauden voitto 5 657 2 619

Vapaa oma pääoma 31.12. 72 181 67 269

Oma pääoma yhteensä 31.12. 77 286 72 374

Osakkeiden 
lkm

1.1.2013 21 543 068
31.12.2013 22 318 604

Affecto Oyj:n vuoden 2008B ja 2008C optio-oikeuksilla 
on tilikauden aikana merkitty yhteensä 384 076 osa-
ketta.

Marraskuussa 2013 Affecto Oyj hankki konsernijoh-
dolta Affecto Management Oy:n loput osakekannasta 
osakevaihdolla (aikaisempi omistusosuus 22,8 pro-
senttia). Suunnatussa osakeannissa tarjottavien osak-
keiden koko merkintähinta kirjattiin sijoitetun vapaan 
pääoman rahastoon.

Yhtiökokouksen valtuutuksen perusteella luovu-
tettiin hallituksen jäsenille yhteensä 13 875 osaketta 
osana hallituksen jäsenten palkkiota.

Tilikauden päättyessä yhtiön hallussa on 64 552 
omaa osaketta.

Edellisellä tilikaudella merkittiin Affecto Oyj:n vuo-
den 2008B optio-oikeuksilla yhteensä 26 600 osaketta.

Edellisen tilikauden aikana yhtiö osti 100 000 kap-
paletta omia osakkeitaan, joista yhtiökokouksen val-
tuutuksen perusteella luovutettiin hallituksen jäsenille 
yhteensä 21 573 osaketta osana hallituksen jäsenten 
palkkiota. 

20. HALLItUKSeN UUSMeRKINtää KoSKeVAt 
VALtUUtUKSet

Yhtiökokous 9.4.2013 päätti valtuuttaa hallituksen 
päättämään osakkeiden antamisesta ja yhtiön hallussa 
olevien omien osakkeiden luovuttamisesta yhdessä 
tai useammassa erässä. Osakeanti voidaan toteuttaa 
maksullisena tai maksuttomana antina hallituksen 
määräämin ehdoin ja maksullisen osakeannin osalta 
hallituksen määräämään hintaan. 

Valtuutus sisältää myös oikeuden antaa osakeyh-
tiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettuja optio-oikeuksia ja 
erityisiä oikeuksia, jotka oikeuttavat saamaan maksua 
vastaan yhtiön uusia osakkeita tai yhtiön hallussa ole-
via omia osakkeita.

Osakkeita voidaan antaa enintään 4 200 000 kappa-
letta, joista enintään 2 100 000 kappaletta voivat olla 
yhtiön hallussa olevia omia osakkeita.

Valtuutus sisältää oikeuden poiketa osakkeenomis-
tajien merkintäetuoikeudesta edellyttäen, että siihen 
on maksullisen osakeannin osalta yhtiön kannalta 
painava taloudellinen syy ja että siihen on maksutto-
man osakeannin osalta yhtiön kannalta ja sen kaikkien 
osakkeenomistajien etu huomioon ottaen erityisen pai-
nava taloudellinen syy. Valtuutusta voidaan yllä esite-
tyin rajoituksin käyttää muun muassa pääomaraken-
teen kehittämiseksi, omistuspohjan laajentamiseksi, 
vastikkeena yritysjärjestelyissä tai yhtiön hankkiessa 
liiketoimintaansa liittyvää omaisuutta, hallituksen 
palkkioiden maksamiseksi ja kannustusjärjestelmien 
toteuttamiseksi. Uusmerkintä tai omien osakkeiden 
luovuttaminen voidaan suorittaa myös apporttiomai-
suutta vastaan tai käyttämällä kuittausoikeutta.

Valtuutus sisältää oikeuden päättää maksutto-
masta osakeannista yhtiölle itselleen siten, että yhtiön 
hallussa olevien osakkeiden lukumäärä annin jäl-
keen on enintään yksi kymmenesosa (1/10) yhtiön kai-
kista osakkeista. Tähän määrään lasketaan yhtiöllä 
itsellään tai sen tytäryhteisöillä olevat omat osakkeet 
osakeyhtiölain 15 luvun 11 §:n 1 momentissa tarkoi-
tetulla tavalla. Valtuutus korvaa varsinaisen yhtiökoko-
uksen 19.4.2012 antaman valtuutuksen. Valtuutus on 
voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiökokoukseen 
saakka, kuitenkin enintään 30.6.2014 saakka. 
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21. LASKeLMA JAKoKeLpoISIStA VARoIStA

Emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat:

1 000 EUR 2013 2012
Voitto edellisiltä tilikausilta 23 300 24 088
Tilikauden voitto 5 657 2 619
Sijoitetun vapaan oman  
pääoman rahasto 43 224 40 561
Jakokelpoiset varat yhteensä 72 181 67 269

22. LAINAt RAHoItUSLAItoKSILtA

1 000 EUR 2013 2012
Lainat rahoituslaitoksilta 1.1. 30 500 34 500
Tilikauden muutokset:
Lainan lyhennykset -4 000 -4 000 
Lainat rah.laitoksilta 31.12. 26 500 30 500 

Lainan lyhennykset:
Vuonna 2014 4 000 4 000 
Vuonna 2015 4 000 4 000 
Vuonna 2016 18 500 18 500
Vuonna 2017 - -
Yhteensä 26 500 30 500 

Pankkilainassa on kovenanttiehtoja, joiden rikkoutu-
minen voi johtaa kasvaviin rahoituskuluihin tai jopa 
lainan irtisanomiseen. Kovenanttiehdot perustuvat 
konsernin nettovelkojen suhteesta tulokseen ennen 
korkoja, veroja ja poistoja sekä konsernin nettovelkojen 
suhteesta omaan pääomaan. Kovenanttiehtojen tar-
kasteluhetki on kvartaaleittain ja nämä ehdot täyttyivät 
raportointihetkellä.

23. VeLAt SAMAN KoNSeRNIN YRItYKSILLe

1 000 EUR 2013 2012
Ostovelat 97 223
Muut velat 8 727 9 801
Yhteensä 8 823 10 025

24. SIIRtoVeLAt

1 000 EUR 2013 2012
Henkilöstöjaksotukset 425 387
Korot - -
Verot 618 645
Muut 79 83
Yhteensä 1 122 1 115

25. ANNetUt VAKUUDet, VAStUUSItoUMUKSet JA 
MUUt VAStUUt

LeASINgSopIMUKSIA KoSKeVAt SItoUMUKSet,  

MISSä YHtIö oN VUoKRALLe ottAJANA

Yhtiö vuokraa koneita ja autoja ei-purettavissa olevilla  
leasingsopimuksilla.

eI-pURettAVISSA oLeVIeN LeASINgSopIMUSteN 

peRUSteeLLA MAKSettAVAt VUoKRAt

1 000 EUR 2013 2012
Yhden vuoden kuluessa 34 46
Yli vuoden kuluessa ja enintään 
viiden vuoden kuluessa 17 48
Yhteensä 51 94

ANNetUt VAKUUDet

1 000 EUR 2013 2012
Velat, joiden vakuudeksi  
annettu kiinnityksiä:
Lainat rahoituslaitoksilta 26 500 30 500
Luottolimiitti (5 000 000 euroa), 
ei käytetty - -
Pankkitakauslimiitti  
(2 500 000 euroa) 486 1 208 
Annettujen vakuuksien arvo:
Yrityskiinnitykset haltijavelka-
kirjojen vakuudeksi 52 500 52 500 
Vakuudeksi pantatut osakkeet 
(kirjanpitoarvo) 58 149 58 149

Edellä mainitun lainan vakuutena on haltijavelkakirjoja 
arvoltaan yhteensä 52,5 miljoonaa euroa. Haltijavelka-
kirjat on Nordea Pankki Suomi Oyj:n hallussa ja 
haltijavelkakirjojen vakuudeksi on haettu yrityskiinni-
tys yrityksen irtaimeen omaisuuteen. Lisäksi lainojen 
vakuudeksi on pantattu Affecto Finland Oy:n osakkeet 
ja Affecto Norway AS:n osakkeet.

ANNetUt tAKAUKSet SAMAAN KoNSeRNIIN KUULUVIeN 

YRItYSteN pUoLeStA

Emoyhtiö on antanut seuraavat takaukset tytäryhtiönsä 
Affecto Finland Oy:n ja Affecto Sweden AB:n puolesta:

1 000 EUR
Vuokranantaja Takausvastuu, enint.
Internationales Immobilien-Institut GmbH omavelk.takaus
Helsingin Atomitie A-C Oy omavelk.takaus
Ektornet Finland II Oy 57
Kiinteistö Oy Tourulan Kivääritehdas 17
Vasakronan Fastigheter AB 56
PEDAB Group AB 1 129
LeasePlan Sverige AB 36
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oSAKKeet JA oSAKKeeNoMIStAJAt

YHtIöMUoto JA YHtIöN NIMI
Yhtiö on julkinen osakeyhtiö ja sen nimi on Affecto Oyj.

oSAKepääoMA JA oSAKKeet
31.12.2013 yhtiön osakepääoma oli 5 104 956,30 euroa 
ja osakepääoma koostui 22 318 604 osakkeesta. Osak-
keella ei ole nimellisarvoa.

Yhtiön hallussa on 64 552 suoraan omistettua omaa 
osaketta sekä täysin omistetun tytäryhtiön Affecto 
Management Oy:n kautta 823 000 osaketta.

optIo-oHJeLMA 2008
Yhtiökokous päätti vuonna 2008 optio-oikeuksien 
antamisesta. Optio-oikeuksien ehdot kokonaisuu-
dessaan on kerrottu 31.3.2008 päivätyssä tiedot-
teessa yhtiökokouksen päätöksistä. Optio-oikeuksista 
300 000 merkitään tunnuksella 2008A, 350 000 tun-
nuksella 2008B ja 400 000 tunnuksella 2008C. 

Optio-oikeuksilla tapahtuva osakkeiden merkintä-
aika on optio-oikeuksilla 2008A 1.10.2011–30.11.2012, 
optio-oikeuksilla 2008B 1.4.2012–31.5.2013 ja optio- 
oikeuksilla 2008C 1.4.2013–31.5.2014.

Osakkeen merkintähinta optio-oikeudella 2008C 
on yhtiön osakkeen vaihdolla painotettu keskikurssi 
Helsingin Pörssissä 1.1.–31.3.2010. Optio-oikeu-
della merkittävän osakkeen merkintähintaa alen-
netaan merkintähinnan määräytymisjakson alkami-
sen jälkeen ja ennen osakemerkintää päätettävien 
osinkojen tai vapaan oman pääoman rahastosta 
jaettavalla määrällä kunkin osingonjaon tai muun 
varojen jaon täsmäytyspäivänä. Merkintähinta oli 
31.12.2013 2008C-optiolla 2,09 eur.

2008C-optiot ovat olleet kaupankäynnin kohteena 
Nasdaq OMX Helsingissä (tunnus AFE1VEW308) 
2.4.2013 alkaen. 173 859 optiota on käytetty osake-
merkintään 31.12.2013 mennessä. Ulkona on 132 141 
optiota.

optIo-oHJeLMA 2013
Yhtiökokous päätti vuonna 2013 optio-oikeuksien 
antamisesta. Optio-oikeuksien ehdot kokonaisuu-
dessaan on kerrottu 9.4.2013 päivätyssä tiedotteessa 
yhtiökokouksen päätöksistä. Optio-oikeuksien määrä 
on yhteensä enintään 400 000 kpl. 31.12.2013 men-
nessä avainhenkilöille oli luovutettu 259 000 optiota 
hallituksen päättämällä hinnalla 0,20 eur/optio.

Optio-oikeuksilla tapahtuva osakkeiden merkintä-
aika on 10.5.2015–31.5.2016.

Osakkeen merkintähinta on yhtiön osakkeen vaih-
dolla painotettu keskikurssi Helsingin Pörssissä 
30.4.–7.5.2013. Optio-oikeudella merkittävän osakkeen 
merkintähintaa alennetaan merkintähinnan määräyty-
misjakson alkamisen jälkeen ja ennen osakemerkin-
tää päätettävien osinkojen tai vapaan oman pääoman 
rahastosta jaettavalla määrällä kunkin osingonjaon tai 
muun varojen jaon täsmäytyspäivänä. 31.12.2013 mer-
kintähinta oli 3,77 eur.

oSAKepoHJAINeN KANNUSteJäRJeSteLMä 2010
Hallitus päätti kesäkuussa 2010 osakepohjaisesta kan-
nustejärjestelmästä, jossa yhtiön johto sijoitti Affec-
ton osakkeisiin omistamansa Affecto Management 
Oy:n kautta. Järjestelmän tarkoituksena oli sitouttaa 
osallistujat yhtiöön kannustamalla heitä hankkimaan 
ja omistamaan yhtiön osakkeita ja tätä kautta kasvat-
tamaan yhtiön omistaja-arvoa pitkällä tähtäyksellä. 
Affecto Management Oy hankki 823 000 osaketta ja 
rahoitti osakeostot sekä johtajien omilla sijoituksilla 
että Affecton antamalla 1,6 MEUR suuruisella korolli-
sella lainalla. Järjestelmä purettiin marraskuussa 2013 
osakevaihdolla, jossa johtajat saivat suoraa osakeomis-
tusta Affectossa. Affecto Management Oy on nyt emo-
yhtiön kokonaan omistama tytäryhtiö.

HALLItUKSeN VALtUUtUKSet
Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään yhtiön 
omien osakkeiden hankkimisesta yhtiön jakokelpoisilla 
varoilla yhdessä tai useammassa erässä alla mää-
ritellyin ehdoin. Osakkeiden hankinta alentaa yhtiön 
jakokelpoista vapaata omaa pääomaa. Yhtiön omia 
osakkeita voidaan hankkia yhtiön pääomarakenteen 
kehittämiseksi, käytettäväksi vastikkeena yrityskau-
poissa tai yhtiön hankkiessa liiketoimintaansa liittyvää 
omaisuutta, hallituksen palkkioiden maksamiseksi 
sekä osana yhtiön kannustusjärjestelmää hallituksen 
päättämällä tavalla ja päättämässä laajuudessa sekä 
muutoin edelleen luovutettaviksi tai mitätöitäviksi. 
Osakkeita tarjoudutaan hankkimaan enintään 2 100 000 
kappaletta. Osakkeita hankitaan hallituksen päätöksen 
mukaisesti joko julkisessa kaupankäynnissä tai julki-
sella ostotarjouksella niille muodostuneeseen han-
kintahetken käypään arvoon. Hallitus päättää kaikista 
muista osakkeiden hankkimiseen liittyvistä seikoista. 
Valtuutus on voimassa seuraavaan varsinaiseen yhtiö-
kokoukseen saakka.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osak-
keiden antamisesta ja yhtiön hallussa olevien omien 
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osakkeiden luovuttamisesta yhdessä tai useammassa 
erässä. Osakeanti voidaan toteuttaa maksullisena tai 
maksuttomana antina hallituksen määräämin ehdoin 
ja maksullisen osakeannin osalta hallituksen määrää-
mään hintaan. Valtuutus sisältää myös oikeuden antaa 
osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettuja optio- 
oikeuksia ja erityisiä oikeuksia, jotka oikeuttavat saa-
maan maksua vastaan yhtiön uusia osakkeita tai yhtiön 
hallussa olevia omia osakkeita. Osakkeita voidaan 
antaa enintään 4 200 000 kappaletta, joista enintään   
2 100 000 kappaletta voivat olla yhtiön hallussa olevia 
omia osakkeita. Valtuutus sisältää oikeuden poiketa 
osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta edellyt-
täen, että siihen on maksullisen osakeannin osalta 
yhtiön kannalta painava taloudellinen syy ja että siihen 
on maksuttoman osakeannin osalta yhtiön kannalta ja 
sen kaikkien osakkeenomistajien etu huomioon ottaen 
erityisen painava taloudellinen syy. Valtuutusta voi-
daan yllä esitetyin rajoituksin käyttää muun muassa 
pääomarakenteen kehittämiseksi, omistuspohjan laa-
jentamiseksi, vastikkeena yrityskaupoissa tai yhtiön 
hankkiessa liiketoimintaansa liittyvää omaisuutta, hal-
lituksen palkkioiden maksamiseksi ja kannustusjär-
jestelmien toteuttamiseksi. Uusmerkintä tai omien 
osakkeiden luovuttaminen voidaan suorittaa myös 
apporttiomaisuutta vastaan tai käyttämällä kuittausoi-
keutta. Valtuutus sisältää myös oikeuden päättää mak-
suttomasta osakeannista yhtiölle itselleen siten, että 
yhtiön hallussa olevien osakkeiden lukumäärä annin 
jälkeen on enintään yksi kymmenesosa (1/10) yhtiön 
kaikista osakkeista. Tähän määrään lasketaan yhtiöllä 
itsellään tai sen tytäryhteisöillä olevat omat osakkeet 
osakeyhtiölain 15 luvun 11 §:n 1 momentissa tarkoi-
tetulla tavalla. Valtuutus on voimassa seuraavaan var-
sinaiseen yhtiökokoukseen saakka. Tämän valtuutuk-
sen perusteella on laskettu liikkeeseen 391 460 uutta 
osaketta Affecto Management holding-yhtiöjärjestelyn 
päättämisen yhteydessä. Lisäksi 13 875 osaketta on 
luovutettu hallituksen jäsenille näiden kuukausipalkki-
oiden osittaisena maksuna yhtiökokouksen päätöksen 
mukaisesti.

oSINKopoLItIIKKA
Affecton osinkopolitiikkana on jakaa 30–50 prosenttia 
tuloksesta osinkona. Yhtiö voi poiketa tästä liiketoi-
minnan kehittämisen ja kasvun rahoitustarpeiden niin 
vaatiessa

tIetoA KAUpANKäYNNIStä oSAKKeeLLA
Yhtiön osakkeet on noteerattu NasdaqOMX Helsingissä 
27.5.2005 alkaen. Pohjoismaisella listalla yhtiö luoki-
tellaan Teknologia-toimialan Tietokonepalvelut-alatoi-
mialaan ja Small Cap -segmenttiin.

Osakkeen kaupankäyntitunnus AFE1V
Osakkeen ISIN-tunnus FI0009013312
Osakkeen ylin noteeraus  
tilikauden aikana 4,80 euroa
Osakkeen alin noteeraus  
tilikauden aikana 2,98 euroa
Osakkeen päätöskurssi  
tilikauden lopussa 4,57 euroa
Markkina-arvo 31.12.2013 97 939 908 euroa
Osakevaihto 1.1.–31.12.2013 6 225 217 kpl
Keskikurssi 1.1.–31.12.2013 4,01 euroa
Osakevaihto % osakemäärästä 28 %
Osakeantioikaistu  
osakemäärä 31.12.2012 22 318 604 osaketta
Osakeantioikaistu osakemäärä ilman 
omia osakkeita ja Affecto  
Management Oy:n omistamia 
osakkeita 21 431 052 osaketta

oMIStAJAt
Yhtiöllä oli 31.12.2013 yhteensä 2 866 omistajaa ja 
ulkomaalaisomistus oli 9 prosenttia. Luettelo suu-
rimmista omistajista on nähtävissä yhtiön kotisivulla. 
Omistajaluettelo on nähtävillä Euroclear Finland 
Oy:ssä, Urho Kekkosen katu 5 C, Helsinki.

LIpUtUSILMoItUKSet
Vuoden 2013 aikana on julkaistu seuraavat liputus-
ilmoitukset:
- 29.09.2013: Arendals Fossekompanin omistusosuus 

alitti 5 prosenttia
- 25.10.2013: Sp-rahastoyhtiön omistusosuus ylitti 

5 prosenttia
- 28.10.2013: Säästöpankki Kotimaa -rahaston omis-

tusosuus ylitti 5 prosenttia

Osakkeen kurssikehitys 2011–2013, euroa
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Suurimmat rekisteröidyt osakkeenomistajat 31.12.2013

Osakkeita %
1 Cantell Oy 2 283 176 10,2
2 Sijoitusrahasto Evli Suomi Pienyhtiöt 1 489 634 6,7
3 Sijoitusrahasto Danske Invest 

Suomen Pienyhtiöt 1 452 422 6,5
4 Laine Mika 1 450 000 6,5
5 Säästöpankki Kotimaa  

-Sijoitusrahasto 1 305 500 5,8
6 Op-Suomi Pienyhtiöt 1 086 858 4,9
7 Sijoitusrahasto Taaleritehdas Arvo 

Markka Osake 900 000 4,0
8 Op-Suomi Arvo 761 884 3,4
9 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö 

Ilmarinen 633 269 2,8
10 Valtion Eläkerahasto 600 000 2,7
11 Seb Finland Small Cap 465 419 2,1
12 Sr Arvo Finland Value 426 576 1,9
13 EQ Pohjoismaat Pienyhtiö 420 000 1,9
14 Kirkon Keskusrahasto 410 558 1,8
15 Sijoitusrahasto Säästöpankki 

Pienyhtiöt 394 228 1,8
16 Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö 

Varma 310 000 1,4
17 Sijoitusrahasto Nordea Suomi Small 

Cap 244 214 1,1
18 4capes Oy 200 000 0,9
19 Placeringsfonden Handelsbanken 

Aktie 180 000 0,8
20 Erikoissijoitusrahasto Visio Allocator 152 490 0,7

20 suurinta yhteensä 15 166 228 68,0
Hallintarekisteröidyt yhteensä 1 281 117 5,7
Omat osakkeet /  
Affecto Management Oy 823 000 3,7
Omat osakkeet 64 552 0,3
Muut omistajat 4 983 707 22,3

Osakkeita yhteensä 22 318 604 100,0
 

Osakeomistuksen jakauma 31.12.2013

Omistajia Osakkeita
Kpl % Kpl %

1–100 446 16 30 353 0
101–500 1161 41 366 710 2
501–1 000 545 19 444 509 2
1 001–5 000 534 19 1 208 494 5
5 001–10 000 74 3 555 405 2
10 001–50 000 68 2 1 451 357 7
50 001–100 000 10 0 648 145 3
100 001–500 000 16 1 4 068 621 18
500 001–1 000 000 6 0 4 477 420 20
1 000 001– 6 0 9 067 590 41
Yhteensä 2 866 100 22 318 604 100

Omistajat sektoreittain 31.12.2013

Omistajia Osakkeita
Kpl % Kpl %

Yritykset 177 6 7 663 389 34
Rahoitus- ja vakuutuslai-
tokset 17 1 5 800 205 26
Julkisyhteisöt 4 0 1 574 769 7
Kotitaloudet 2 620 91 4 745 485 21
Voittoa tavoittelemat-
tomat yhteisöt 10 0 487 066 2
Ulkomaiset 28 1 766 573 3
Hallintarekisteröidyt 10 0 1 281 117 6
Kaikki yhteensä 2 866 100 22 318 604 100
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tILINpäätöS

HALLItUKSeN eSItYS  
VoIttoVARoJeN KäYttäMISeStä

Tilikauden 2013 lopussa emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat 72 180 865,11 euroa, josta voitonjakokelpoiset varat 
ovat 28 956 939,46 euroa. Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että vuodelta 2013 maksettaisiin osinkoa 0,16 euroa 
osakkeelta eli yhteensä 3 560 648,32 euroa tilinpäätöshetken ulkona olevalla osakemäärällä ja loppuosa jäte-
tään kertyneisiin voittovaroihin. Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut 
olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen 
mukaan yhtiön maksukykyä. 

Helsingissä 13. päivänä helmikuuta 2014

 Aaro Cantell  Magdalena Persson
 hallituksen puheenjohtaja

 Jukka Ruuska  Olof Sand

 Tuija Soanjärvi  Lars Wahlström
   toimitusjohtaja
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Affecto oyj:n yhtiökokoukselle
Olemme tilintarkastaneet Affecto Oyj:n kirjanpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja hallinnon tilikaudelta 
1.1.–31.12.2013. Tilinpäätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, laajan tuloslaskelman, laskelman oman 
pääoman muutoksista, rahavirtalaskelman ja liitetiedot sekä emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskel-
man ja liitetiedot. 

Hallituksen ja toimitusjohtajan vastuu 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että konsernitilin-
päätös antaa oikeat ja riittävät tiedot EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) 
mukaisesti ja että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oikeat ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien 
tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. Hallitus vastaa kirjanpidon ja 
varainhoidon valvonnan asianmukaisesta järjestämisestä ja toimitusjohtaja siitä, että kirjanpito on lainmukainen ja 
varainhoito luotettavalla tavalla järjestetty. 

tilintarkastajan velvollisuudet
Velvollisuutenamme on antaa suorittamamme tilintarkastuksen perusteella lausunto tilinpäätöksestä, konserniti-
linpäätöksestä ja toimintakertomuksesta. Tilintarkastuslaki edellyttää, että noudatamme ammattieettisiä periaat-
teita. Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvä 
tilintarkastustapa edellyttää, että suunnittelemme ja suoritamme tilintarkastuksen hankkiaksemme kohtuullisen 
varmuuden siitä, onko tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa olennaista virheellisyyttä, ja siitä, ovatko emo-
yhtiön hallituksen jäsenet tai toimitusjohtaja syyllistyneet tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingon-
korvausvelvollisuus yhtiötä kohtaan taikka, rikkoneet osakeyhtiölakia tai yhtiöjärjestystä. 

Tilintarkastukseen kuuluu toimenpiteitä tilintarkastusevidenssin hankkimiseksi tilinpäätökseen ja toiminta-
kertomukseen sisältyvistä luvuista ja niissä esitettävistä muista tiedoista. Toimenpiteiden valinta perustuu tilin-
tarkastajan harkintaan, johon kuuluu väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvan olennaisen virheellisyyden riskien 
arvioiminen. Näitä riskejä arvioidessaan tilintarkastaja ottaa huomioon sisäisen valvonnan, joka on yhtiössä mer-
kityksellistä oikeat ja riittävät tiedot antavan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisen kannalta. Tilintar-
kastaja arvioi sisäistä valvontaa pystyäkseen suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastus-
toimenpiteet mutta ei siinä tarkoituksessa, että hän antaisi lausunnon yhtiön sisäisen valvonnan tehokkuudesta. 
Tilintarkastukseen kuuluu myös sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuuden, toimivan 
johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden kohtuullisuuden sekä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen yleisen 
esittämistavan arvioiminen. 

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen sovel-
tuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Lausunto konsernitilinpäätöksestä
Lausuntonamme esitämme, että konsernitilinpäätös antaa EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpää-
tösstandardien (IFRS) mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin taloudellisesta asemasta sekä sen toiminnan 
tuloksesta ja rahavirroista.

Lausunto tilinpäätöksestä ja toimintakertomuksesta
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja toimintakertomus antavat Suomessa voimassa olevien tilinpäätök-
sen ja toimintakertomuksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä 
emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat 
ristiriidattomia.

Helsingissä 26. helmikuuta 2014
KPMG OY AB

Reino Tikkanen
KHT

tILINtARKAStUSKeRtoMUS
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HALLINNoINtI

Affecto oYJ:N SeLVItYS HALLINto- JA oHJAUS-
JäRJeSteLMäStä (coRpoRAte goVeRNANce StAteMeNt)

YLeISet peRIAAtteet
Affecto Oyj on laatinut selvityksen hallinnointi- ja ohja-
usjärjestelmistä Suomen listayhtiöiden hallinnointi-
koodin suosituksen 54 mukaisesti. Selvitys on laadittu 
toimintakertomuksesta erillisenä kertomuksena ja se 
on myös julkaistu yhtiön internet-sivuilla www.affecto.
com. Affecton hallitus on käsitellyt tämän selvityksen. 
Tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab on tarkastanut, että 
selvitys on annettu ja että sen taloudelliseen raportoin-
tiprosessiin liittyvien sisäisen valvonnan ja riskienhal-
linnan järjestelmien pääpiirteittäinen kuvaus on yhden-
mukainen tilinpäätöksen kanssa. 

Affecto Oyj noudattaa Arvopaperimarkkinayhdis-
tys ry:n vuonna 2010 julkaisemaa hallinnointikoodia. 
Suomen listayhtiöiden hallinnointikoodi löytyy sivulta: 
www.cgfinland.fi

Yhtiön eri toimielinten tehtävät määräytyvät Suo-
men osakeyhtiölain ja Suomen arvopaperimarkkinalain 
sekä muiden Suomen lakien mukaisesti.

Affecto noudattaa NasdaqOMX Helsingin sääntöjä ja 
suosituksia. Yhtiön hallitus vastaa hallintoperiaattei-
den noudattamisesta.

Affecto-KoNSeRNI
Konsernin emoyhtiö on Affecto Oyj. Operatiivinen lii-
ketoiminta on pääosin konsernin tytäryhtiöissä. Suo-
messa toimii Affecto Finland Oy sekä Karttakeskus Oy. 
Ruotsissa liiketoimintaa harjoittaa Affecto Sweden AB, 
Norjassa Affecto Norway AS ja Tanskassa Affecto Den-
mark A/S. Baltiassa liiketoimintaa harjoittavat Affecto 
Lietuva UAB, Affecto Latvia SIA, Affecto Estonia OÜ, 
Affecto Poland Sp. z o.o. sekä Information Technology 
Solutions Affecto (Pty) Ltd. 

Yhtiön operatiivista liiketoimintaa johdetaan pääosin 
maayhtiöiden kautta. Suomi, Ruotsi, Norja, Tanska ja 
Baltia olivat konsernin viisi maakokonaisuutta vuonna 
2013.

YHtIöKoKoUS
Yhtiökokous on yhtiön korkein päätöksentekoelin. 
Yhtiökokous mm. vahvistaa tuloslaskelman ja taseen 
sekä päättää voitonjaosta, valitsee hallituksen ja tilin-
tarkastajat sekä päättää näiden palkkioista.

Hallitus kutsuu yhtiökokouksen koolle kuuden kuu-
kauden kuluessa tilikauden päättymisestä.

Asia, jonka osakas haluaa käsiteltäväksi yhtiökoko-
uksessa, on kirjallisesti ilmoitettava hallitukselle niin 
hyvissä ajoin, että asia voidaan sisällyttää yhtiökokous-
kutsuun.

Ylimääräisiä yhtiökokouksia voidaan järjestää vuo-
den aikana tarvittaessa.

oSAKKeeNoMIStAJIeN NIMItYStoIMIKUNtA
Kevään 2013 varsinainen yhtiökokous päätti hallituk-
sen esityksestä perustaa osakkeenomistajien nimitys-
toimikunnan. Nimitystoimikunta valmistelee hallituk-
sen jäseniä ja hallituspalkkioita koskevat ehdotukset 

seuraavalle hallituksen jäsenten valinnasta päättävälle 
varsinaiselle yhtiökokoukselle.

Nimitystoimikuntaan valitaan kolmen suurimman 
osakkeenomistajan edustajat ja hallituksen puheen-
johtaja asiantuntijajäsenenä, jollei häntä ole valittu 
toimikuntaan jonkin osakkeenomistajan edustajana. 
Osakkeenomistajia edustavien jäsenten nimeämis-
oikeus on niillä osakkeenomistajilla, joiden omistus-
osuus yhtiön osakkeista on suurin varsinaista yhtiö-
kokousta edeltävän lokakuun 31. päivänä. Mikäli 
osakkeenomistaja ei halua käyttää nimeämisoikeut-
taan, nimeämisoikeus siirtyy seuraavaksi suurimmalle 
omistajalle jolla ei jo ole oikeutta nimittää edusta-
jaa. Suurimmat osakkeenomistajat määräytyvät arvo-
osuusjärjestelmään rekisteröityjen omistustietojen 
perusteella kuitenkin siten, että sellaisen omistajan, 
jolla on arvopaperimarkkinalain mukainen velvollisuus 
ilmoittaa tietyistä omistusmuutoksista (liputusvelvolli-
nen omistaja), omistukset lasketaan yhteen, jos omis-
taja ilmoittaa viimeistään kolme arkipäivää ennen var-
sinaista yhtiökokousta edeltävän lokakuun 31. päivää 
kirjallisesti yhtiön hallitukselle sitä vaativansa.

Nimitystoimikunnan koollekutsujana toimii hallituk-
sen puheenjohtaja ja toimikunta valitsee keskuudes-
taan puheenjohtajan.

Nimitystoimikunnan tulee antaa ehdotuksensa 
yhtiön hallitukselle viimeistään yhtiökokousta edeltä-
vän tammikuun 20. päivänä.

Kolmen suurimman osakkaan, Cantell Oy:n, Evli 
Suomi Pienyhtiöt -sijoitusrahaston ja Danske Invest 
Suomen Pienyhtiöt -rahaston nimeämät nimitystoi-
mikunnan jäsenet ovat Affecton hallituksen puheen-
johtaja Aaro Cantell, Evli Rahastoyhtiön toimitusjoh-
taja Janne Lassila sekä Danske Invest -rahastoyhtiöstä 
senior portfolio manager Juha Varis.

HALLItUS
Hallituksella on yleinen vastuu Affecto Oyj:n ja sen 
tytäryhtiöiden hallinnosta sekä toiminnan asianmu-
kaisesta järjestämisestä. Hallitus vahvistaa konsernin 
strategiaa, organisaatiota, kirjanpitoa ja varainhoitoa 
koskevat periaatteet sekä nimittää konsernin toimitus-
johtajan.

Affecto Oyj:n osakkaat valitsevat yhtiön hallituksen 
vuosittain yhtiökokouksessa. Hallitukseen kuuluu kol-
mesta seitsemään jäsentä. Hallituksen jäsenten toimi-
kausi päättyy vaalia seuraavan varsinaisen yhtiökoko-
uksen päättyessä.

Hallitus kokoontuu säännöllisesti vähintään 11 ker-
taa vuodessa sekä tarvittaessa. Hallitus sopii vuoden 
alussa teemat vuoden eri kokouksiin normaalin talous-
seurannan lisäksi. Vuonna 2013 hallitus kokoontui 15 
kertaa ja osallistumisprosentti hallituksen kokouksissa 
oli 94 prosenttia.
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Alla olevassa taulukossa on hallituksen ja valiokuntien 
jäsenten läsnäolo kokouksissa 2013:

 
 
 

Asema

 
 

Hallitus

 
Tarkastus-
valiokunta

Palkit-
semis- ja 
nimitys-

valiokunta
Aaro  
Cantell

puheen - 
johtaja 15/15 3/3 2/2

Jukka  
Ruuska

varapuheen-
johtaja 15/15 - 4/4

Heikki  
Lehmusto

jäsen  
9.4.2013 asti 4/4 1/1 -

Magdalena 
Persson

jäsen  
9.4.2013 alkaen 9/11 2/3 -

Olof  
Sand

jäsen  
9.4.2013 alkaen 9/11 - 2/2

Haakon  
Skaarer

jäsen  
9.4.2013 asti 4/4 1/1 -

Tuija  
Soanjärvi jäsen 14/15 4/4 -
Lars  
Wahlström jäsen 15/15 - 4/4

Hallituksen puheenjohtajalle on maksettu palkkiota 
3 200 euroa/kk, varapuheenjohtajalle 2 500 euroa/kk 
ja jäsenelle 1 800 euroa/kk yhtiökokouksen päätöksen 
mukaisesti. Valiokuntatyöstä on maksettu 250 euron 
kokouspalkkio, ei kuitenkaan osakkeenomistajien 
nimitystoimikunnan kokouksista. Lisäksi on korvattu 
kohtuulliset matkakulut.

Hallituksen jäsenet
Vuoden 2013 lopussa hallitukseen kuuluivat Aaro Can-
tell (pj), Jukka Ruuska (vpj), Magdalena Persson, Olof 
Sand, Tuija Soanjärvi sekä Lars Wahlström.

Kaikki hallituksen jäsenet Wahlströmiä lukuun otta-
matta ovat riippumattomia yhtiöstä. Persson, Ruuska, 
Sand ja Soanjärvi ovat yhtiöstä ja omistajista riippu-
mattomia hallituksen jäseniä.

Aaro Cantell (s. 1964) on Affecton hallituksen 
puheenjohtaja ja ollut hallituksen jäsenenä vuodesta 
2000 alkaen. Cantell toimii Normet Group Oy:ssä 
hallituksen puheenjohtajana ja yrittäjänä. Cantell 
on toiminut aiemmin mm. toimitusjohtajana Fenno 
Management Oy:ssä sekä sijoitusjohtajana Suomen 
itsenäisyyden juhlarahastossa Sitrassa. Cantell on 
Valtion Tekninen Tutkimuskeskus VTT:n hallituksen 
puheenjohtaja sekä Teknologiateollisuus ry:n halli-
tuksen jäsen. Cantell on koulutukseltaan diplomi-
insinööri.

Jukka Ruuska (s. 1961) on hallituksen varapuheen-
johtaja ja on ollut hallituksessa vuodesta 2010 alkaen. 
Ruuska toimii Asiakastieto Oy:n toimitusjohtajana. 
Aikaisemmin Ruuska on työskennellyt senior partne-
rina CapMan Oyj:ssä, Pohjoismaisen Pörssin toimitus-
johtajana, HEX:n toimitusjohtajana sekä toiminut joh-
totehtävissä Helsingin Puhelin Oy:ssä, Finnet Oy:ssä, 
Prospectus Oy:ssä ja Kansallis-Osake-Pankissa. 
Ruuska on koulutukseltaan oikeustieteen kandidaatti 
ja MBA.

Magdalena Persson (s. 1971) on Affecton hallituk-
sen jäsen vuodesta 2013 alkaen. Persson on Microsoft 
Western Europen Senior Director Commercial Sales. 

Aikaisemmin hän on toiminut johtotehtävissä mm. 
Mando Group, SamSari, Microsoft ja WM-Data Busi-
ness Partner. Koulutukseltaan hän on kauppatieteiden 
lisensiaatti.

Olof Sand (s. 1963) on Affecton hallituksen jäsen 
vuodesta 2013 alkaen. Sand on Anticimex Ab:n toi-
mitusjohtaja. Aikaisemmin hän on toiminut Proact IT 
Group AB (publ):n toimitusjohtajana (2005–2012) sekä 
erilaisissa johtotehtävissä mm. Acando, ABB Commu-
nications ja Tele2. Koulutukseltaan hän on insinööri, 
lisäksi AMP (Harvard), IFL (Tukholma) ja MBA (Upp-
sala).

Tuija Soanjärvi (s. 1955) on Affecton hallituksen 
jäsen vuodesta 2011 alkaen. Soanjärvi toimi Itella Oyj:n 
talous- ja rahoitusjohtajana 2005–2011, Elisa Oyj:n 
talous- ja rahoitusjohtajana 2003–2005 sekä TietoEna-
tor Oyj:ssä 1986–2003, viimeksi konsernin talous- ja 
rahoitusjohtajana. Soanjärvi on Basware Oyj:n, Tecnot-
ree Oyj:n, DNA Oy:n, VR-Yhtymä Oyj:n ja Metsähallituk-
sen hallituksen jäsen. Hän on koulutukseltaan kauppa-
tieteiden maisteri.

Lars Wahlström (s. 1959) on Affecton hallituksen 
jäsen vuodesta 2011 alkaen sekä väliaikainen toimi-
tusjohtaja 1.1.2014 alkaen. Wahlström toimi Telepo 
AB:n toimitusjohtajana 2009–2012. Tätä ennen hän 
on työskennellyt Oraclella, EHPT:llä (Ericsson Hew-
lett Packard Telecommunications), Allgon Mobile:lla, 
Kockumation:illa and Mölnlycke Healthcare:lla. 
Hänellä on Business Administration -tutkinto Tukhol-
man yliopistosta. 

Hallituksen tehtävät
Hallitus on laatinut itselleen työjärjestyksen, jossa sen 
pääasiallisiksi tehtäviksi on määritelty:
•	 Vastata	osakeyhtiölaissa,	yhtiöjärjestyksessä	tai	

muualla velvoittavasti hallitukselle säädetyistä 
tehtävistä 

•	 Vahvistaa	strategia
•	 Vahvistaa	yhtiön	johtamisjärjestelmä	toimitusjohta-

jan esityksestä
•	 Vahvistaa	vuosittain	toimintasuunnitelma	ja	valvoa	

sen toteutumista
•	 Vahvistaa	yhtiön	sisäisen	valvonnan	ja	riskienhallin-

nan käytännöt ja valvoa niiden noudattamista 
•	 Osavuosikatsaukset,	tilinpäätös	ja	toimintakerto-

mus: käsittely ja hyväksyminen ja tiedottaminen 
•	 Vahvistaa	konsernin	rahoituspolitiikka
•	 Ehdottaa	yhtiökokoukselle	osinkopolitiikan
•	 Päättää	yritys-	ja	liiketoimintaostot	ja	-myynnit
•	 Päättää	merkittävät	yksittäiset	investoinnit	ja	

vastuusitoumukset
•	 Vahvistaa	konsernin	kannustejärjestelmä	ja	-poli-

tiikka
•	 Nimittää	ja	vapauttaa	tehtävistään	yhtiön	ylim-

män johdon sekä päättää heidän työehdoistaan ja 
palkkioistaan nimitys- ja palkitsemisvaliokunnan 
ehdotuksen pohjalta 

•	 Tytäryhtiöiden	perustaminen
•	 Yhtiön	corporate	governance	-menettelyiden	valvo-

minen ja kehittäminen 
•	 Hallituksen	oman	toiminnan	arviointi	ja	kehittämi-

nen 
•	 Toimitusjohtajan	toiminnan	arviointi	ja	palautteen	

antaminen
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HALLItUKSeN VALIoKUNNAt
Hallituksen perustamilla valiokunnilla ei ole itsenäistä 
päätösvaltaa. Valiokunnan puheenjohtaja raportoi 
valiokunnan työstä hallitukselle. Valiokuntien pöytäkir-
jat toimitetaan hallituksen jäsenille tiedoksi.

tarkastusvaliokunta
Hallituksen perustaman tarkastusvaliokunnan teh-
tävänä on valvoa ja kehittää yrityksen kirjanpito- ja 
taloudellisen raportointijärjestelmän toimivuutta sekä 
seurata yhtiön tilintarkastusta. Valiokunnan tehtävä 
on myös seurata hyvään hallintotapaan (corporate 
governance) liittyviä asioita ja käytäntöjä sekä tarpeen 
mukaan tehdä hallintomallin kehittämiseen liittyviä 
aloitteita yhtiön hallitukselle.

Tarkastusvaliokunta muodostuu vähintään kolmesta 
ja enintään viidestä hallituksen jäsenestä. Jäsenet 
nimetään vuodeksi kerrallaan. Valitut jäsenet ovat 
yhtiöstä riippumattomia ja vähintään yhden jäsenen on 
oltava riippumaton merkittävistä osakkeenomistajista. 
Jäsenillä on oltava valiokunnan tehtäväalueen edellyt-
tämä pätevyys, ja vähintään yhdellä jäsenellä tulee olla 
asiantuntemusta erityisesti laskentatoimen tai kirjan-
pidon taikka tarkastuksen alalla.

Valiokunta kokoontui 4 kertaa vuonna 2013 ja osal-
listumisprosentti oli 92 prosenttia.

Valiokunnan jäsenet: Tuija Soanjärvi (pj.), Aaro Can-
tell ja Magdalena Persson.

Valiokunnan tehtävät: 
•	 seurata	yhtiön	taloudellista	tilannetta
•	 valvoa	taloudellista	raportointiprosessia
•	 seurata	tilinpäätösraportoinnin	prosessia	(tilinpää-

tökset, osavuosikatsaukset)
•	 arvioida	ja	kehittää	sisäisen	valvonnan	ja	riskienhal-

linnan riittävyyttä, tehokkuutta ja asianmukaisuutta
•	 arvioida	lakien	ja	määräysten	noudattamista
•	 valmistella	tilintarkastajan	valintaa	koskeva	pää-

tösehdotus ja arvioida tilintarkastajan riippumatto-
muutta

•	 pitää	yhteyttä	tilintarkastajaan	ja	käydä	läpi	tilintar-
kastajan tarkastusvaliokunnalle laatimat raportit

•	 arvioida	tilintarkastajan	neuvontapalveluja
•	 seurata	tilinpäätöksen	ja	konsernitilinpäätöksen	

lakisääteistä tilintarkastusta
•	 seurata	yhtiön	hallinto-	ja	ohjausjärjestelmästään	

antamaan selvitykseen sisältyvää kuvausta talou-
delliseen raportointiprosessiin liittyvien sisäisen 
valvonnan ja riskienhallinnan järjestelmien pääpiir-
teistä

palkitsemis- ja nimitysvaliokunta
Yhtiössä on yhdistetty palkitsemis- ja nimitysvalio-
kunta, joka valmistelee päätökset yhtiön palkkiojärjes-
telmistä ja ylimmän johdon nimityksistä.

Valiokunta kokoontui 4 kertaa vuonna 2013 ja osal-
listumisprosentti oli 100 prosenttia.

Valiokunnan jäsenet: Jukka Ruuska (pj.), Olof Sand 
ja Lars Wahlström.

Palkitsemis- ja nimitysvaliokunnan tehtävät määri-
tellään valiokunnan työjärjestyksessä seuraavasti:

•	 Toimitusjohtajan	ja	muun	johdon	nimitysasioiden	
valmistelu ja heidän seuraajiensa kartoittaminen 

•	 Toimitusjohtajan	ja	muun	johdon	palkkauksen	ja	
muiden taloudellisten etuuksien valmistelu 

•	 Yhtiön	palkitsemisjärjestelmiä	koskevien	asioiden	
valmistelu 

•	 Toimitusjohtajan	ja	muun	johdon	palkitsemisen	
arviointi, sekä huolehtiminen palkitsemisjärjestel-
mien tarkoituksenmukaisuudesta 

•	 Palkka-	ja	palkkioselvitykseen	liittyviin	kysymyksiin	
vastaaminen yhtiökokouksessa

Affecto oYJ:N toIMItUSJoHtAJA JA JoHtoRYHMä
Yhtiön hallitus nimittää toimitusjohtajan. Toimitusjoh-
tajan tehtävänä on johtaa konsernin liiketoimintaa ja 
hallintoa yhtiöjärjestyksen, Suomen osakeyhtiölain ja 
hallituksen ohjeiden mukaisesti.

Pekka Eloholma (s. 1960, DI) toimi Affecton toimi-
tusjohtajana 1.9.2006–31.12.2013. 

Lars Wahlström (s. 1959) on Affecton hallituk-
sen jäsen vuodesta 2011 alkaen sekä toimitusjoh-
taja 1.1.2014 alkaen. Wahlström toimi Telepo AB:n 
toimitusjohtajana 2009–2012. Tätä ennen hän on 
työskennellyt Oraclella, EHPT:llä (Ericsson Hew-
lett Packard Telecommunications), Allgon Mobile:lla, 
Kockumation:illa and Mölnlycke Healthcare:lla. 
Hänellä on Business Administration -tutkinto Tukhol-
man yliopistosta. 

Hallitus on päättänyt toimitusjohtajan toimisuhteen 
ehdot. Yhtiön ja toimitusjohtajan välillä on solmittu hal-
lituksen hyväksymä kirjallinen toimitusjohtajasopimus.

Konsernin johtoryhmä avustaa toimitusjohta-
jaa konsernin johtamisessa. Johtoryhmä kokoontuu 
yleensä kerran kuukaudessa.

Johtoryhmän jäsenten nimitykset hyväksyy hallituk-
sen puheenjohtaja toimitusjohtajan esityksen pohjalta.

Konsernijohtoryhmä avustaa toimitusjohtajaa kon-
sernin johtamisessa. Tammikuussa 2014 konser-
nin johtoryhmään kuuluivat seuraavat jäsenet: Lars 
Wahlström (toimitusjohtaja), Satu Kankare (talous- ja 
hallintojohtaja), Håvard Ellefsen (maajohtaja, Norja, 
henkilöstön kehittäminen), Claus Kruse (maajohtaja, 
Tanska, myyntiprosessien kehittäminen), Réne Lykkes-
kov (liiketoiminnan kehittäminen), Stig-Göran Sand-
berg (maajohtaja, Suomi ja Baltia, toimitusprosessien 
kehittäminen) ja Hellen Wohlin Lidgard (maajohtaja, 
Ruotsi, markkinoinnin kehittäminen).

Johdon osakeomistukset ovat nähtävillä yhtiön 
internet-sivuilla.

SISäpIIRI
Affecto noudattaa NASDAQ OMX Helsingin sisäpiirioh-
jetta, jota on täydennetty yhtiön omalla ohjeella. Pysy-
vät sisäpiiriläiset eivät saa käydä kauppaa yhtiön osak-
keella neljän viikon aikana ennen tulosjulkistusta.

Pysyvään julkiseen sisäpiiriin kuuluvat lakisäätei-
sesti hallitus, toimitusjohtaja sekä tilintarkastaja. Jul-
kiseen sisäpiiriin on lisäksi nimetty muita yhtiön joh-
toon kuuluvia henkilöitä. Pysyvään yrityskohtaiseen 
sisäpiiriin (ei-julkinen) on lisäksi nimetty muita yhtiön 
johtoon ja taloushallintoon kuuluvia henkilöitä.
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Yrityskauppahankkeista ja muista olennaisesti 
osakkeen arvoon mahdollisesti vaikuttavista hank-
keista pidetään hankekohtaisia sisäpiirirekistereitä.

Julkiseen sisäpiiriin kuuluvien henkilöiden osake-
omistukset ovat nähtävillä internetissä yhtiön sivuilla. 
Julkinen sisäpiirirekisteri on nähtävissä Euroclear Fin-
land Oy:ssä, Urho Kekkosen katu 5 C, Helsinki.

tALoUDeLLISeeN RApoRtoINtIIN LIIttYVIeN 
SISäISeN VALVoNNAN JA RISKIeNHALLINNAN 
JäRJeSteLMIeN pääpIIRteet

taloudellinen raportointi ja sen sisäinen valvonta
Affecto laatii konsernitilinpäätöksen ja osavuosikatsa-
ukset kansainvälisten EU:n hyväksymien IFRS-rapor-
tointistandardien ja arvopaperimarkkinalain mukai-
sesti sekä noudattaa Finanssivalvonnan standardeja ja 
markkinapaikka NASDAQ OMX Helsinki Oy:n sääntöjä. 
Toimintakertomus ja konsernin emoyhtiön tilinpäätös 
laaditaan Suomen kirjanpitolain sekä kirjanpitolauta-
kunnan ohjeiden ja lausuntojen mukaisesti. 

Affecton talousraportointiprosessiin kuuluvat sekä 
ulkoinen että sisäinen laskenta. Jäljempänä tarkem-
min selostettavat talousraportointiprosesseihin liitty-
vät sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestelmät 
ja menettelytavat on suunniteltu sen varmistamiseksi, 
että yhtiön julkistamat taloudelliset raportit antavat 
olennaisesti oikeat tiedot yhtiön taloudesta. 

Affectossa on käytössä konsernin raportointikäsi-
kirja, joka sisältää talousraportointiprosessin pääpiir-
teittäisen kuvauksen, sen keskeiset tuotokset ja roolit 
talousraportoinnin prosessissa. Myös keskeiset kon-
sernin politiikat ovat osa ohjeistusta. Raportointikäsi-
kirja, talousraportoinnin muut sisäiset ohjeistukset ja 
aikataulut löytyvät ajantasaisina konsernin intrasta.

Affecton tytäryhtiöillä eri maissa on oma talous-
hallinto ja myös liiketoiminta on paikallista. Sisäisen 
valvonnan järjestäminen ja seuranta on tytäryhtiöi-
den johdon vastuulla konsernin antamien viitekehysten 
puitteissa.

Konsernissa on käytössä yhtenäinen tilikartta ja sii-
hen liittyvä konsolidointiohjelmisto ja raportointiympä-
ristö. Tytäryhtiöt raportoivat ulkoisen ja sisäisen rapor-
toinnin luvut kuukausittain konsernin talousosastolle. 
Raportoitavat tiedot siirretään tietovaraston kautta 
konsolidointiohjelmistoon, mikä mahdollistaa konser-
nin talousosastolle läpinäkyvyyden tytäryhtiöiden kir-
janpitoon ja raportointiin. 

Konsernin talousosasto on määritellyt talousrapor-
toinnin sisäisen valvonnan kannalta merkittävät toi-
mintaprosessit, esimerkiksi myynti- ja ostotoiminta, 
henkilöstökulut, projektienhallinta, rahoitus, sekä näi-
hin prosesseihin liittyvät IT-järjestelmät. Määritellyille 
prosesseille on tunnistettu riskitekijät, kontrollitavoit-
teet sekä määritelty konsernin yhteiset kontrollipisteet 
riskitekijöiden toteutumisen estämiseksi tai havait-
semiseksi. Yhteiset kontrollipisteet sisältävät esi-
merkiksi hyväksymisvaltuuksia, keskeisiä kirjanpidon 
täsmäytyksiä, projektinhallinnan käytäntöjä, kirjanpi-
toon liittyvien toimintaketjujen tehtävien eriyttämistä 

sekä talousinformaation analysointia virheellisyyksien 
havaitsemiseksi. 

Konsernin talousosasto tukee tytäryhtiöitä sään-
nöllisellä seurannalla ja lisäohjeistuksin. Tytäryhtiöt 
toteuttavat yhdessä konsernin talousosaston kanssa 
vuosittain sisäisen valvonnan kontrollipisteiden itsear-
vioinnin, joka esitellään tarkastusvaliokunnalle.

Tytäryhtiöiden raportoimia lukuja analysoidaan kon-
sernin johdossa ja konsernin talousosastolla mah-
dollisten virheellisyyksien havaitsemiseksi. Tilin-
päätösraporttien lisäksi tytäryhtiöiden johto laatii 
vakiomuotoiset kirjalliset yhteenvetoraportit rapor-
tointikauden keskeisistä tapahtumista kuukausittain. 
Konsernin johto toteuttaa puolivuosittain maakohtai-
sen läpikäyntikokouksen, jossa käsitellään tytäryh-
tiön liiketoimintaa ja talousasioita. Segmenttikohtainen 
talousinformaatio toimitetaan hallitukselle kuukausit-
tain. Työjärjestyksensä mukaisesti hallitus käsittelee ja 
hyväksyy osavuosikatsaukset, tilinpäätöstiedotteen ja 
tilinpäätökset. 

Konsernin talousosasto ja tytäryhtiöiden talouspääl-
liköt kokoontuvat puolivuosittain käsittelemään kon-
sernin talousraportointiprosessiin ja sisäiseen valvon-
taan liittyviä asioita.

Sisäinen valvonta
Sisäisen valvonnan tavoitteena on varmistaa, että 
Affecton toiminta on tehokasta ja tuloksellista, talo-
usraportointi on luotettavaa ja että soveltuvia lakeja, 
määräyksiä ja yhtiön omia toimintaohjeita noudate-
taan. 

Affecton hallitus on hyväksynyt sisäisen valvonnan 
toimintaperiaatteet, jotka on laadittu hallinnointikoodin 
suosituksen 48 mukaisesti. Toimintaperiaatteet sisäl-
tävät riskienhallintaprosessin pääpiirteet, talousrapor-
tointiprosessin riskien, kontrollitavoitteiden ja kontrol-
lipisteiden yhteenvedon sekä roolit ja vastuut Affecton 
sisäisen valvonnan toteutuksessa ja seurannassa.

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on yhtiön halli-
tuksen ja sen nimeämän tarkastusvaliokunnan valvon-
nassa. Konsernin toimitusjohtaja ja talous- ja hallinto-
johtaja vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
toteuttamisesta yhdessä konsernin johtoryhmän, tytär-
yhtiöiden johtajien ja talouspäälliköiden kanssa.

Riskienhallinta
Affecton riskienhallintaprosessissa tytärhtiöt eri 
maissa tunnistavat ja arvioivat vuosittain ennalta mää-
ritellyn mallin mukaisesti liiketoiminnan riskejä. Arvi-
ointiin sisältyy myös riskien toteutumisen todennäköi-
syys ja vaikuttavuus. Tunnistetuille riskeille laaditaan 
toimenpidesuunnitelmat ja niille vastuuhenkilöt. Maa-
kohtaisten riskiarvioiden tulokset koostetaan konserni-
tasoiseksi yhteenvedoksi, jonka konsernin johtoryhmä 
ja hallitus käsittelevät ja arvioivat toimenpiteiden riit-
tävyyttä.

Merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä 
hallitus raportoi markkinoille tilinpäätöksessä ja osa-
vuosikatsauksissa. 
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Sisäinen tarkastus
Affectolla ei ole omaa sisäisen tarkastuksen toimin-
toa, vaan toiminta tapahtuu pääsääntöisesti konsernin 
talousosaston toimesta. Talousjohtaja raportoi halli-
tuksen tarkastusvaliokunnalle ja toimitusjohtajalle tar-
kastushavainnoista, mutta tarvittaessa myös suoraan 
koko hallitukselle. Tarkastusvaliokunta voi käyttää 
ulkopuolisia asiantuntijoita suorittamaan kontrolliym-
päristöön tai toimintaan liittyviä erillisiä arviointeja. 

tILINtARKAStUS
Yhtiössä on yksi varsinainen tilintarkastaja, jonka on 
oltava Keskuskauppakamarin hyväksymä tilintarkas-
tusyhteisö. Tilintarkastajan toimikausi päättyy vaaleja 
ensiksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päätty-
essä.

Varsinainen yhtiökokous on 9.4.2013 valinnut tilin-
tarkastajaksi KHT-yhteisö KPMG Oy Ab:n, joka on toi-
minut yhtiön tilintarkastajan vuodesta 2009 alkaen. 
Päävastuullisena tilintarkastajana toimii KHT Reino 
Tikkanen.

Vuoden 2013 konsernitilinpäätökseen sisältyy 
KPMG:lle maksettuja tilintarkastuspalkkioita 136 
tuhatta euroa sekä neuvonantopalkkioita 113 tuhatta 
euroa.

pALKItSeMINeN

palkkiojärjestelmät
Palkkiojärjestelmä (lyhyen aikavälin palkitsemisjärjes-
telmä)

Yhtiön avainhenkilöillä (ml. johtoryhmä) on kan-
nustejärjestelmä, joka perustuu vuotuisten tavoittei-
den saavuttamiseen. Vuonna 2013 konsernille aiheutui 
kuluja yhteensä noin 6,9 miljoonaa euroa suoritukseen 
perustuvista palkanosista ja palkkioista, joita makset-
tiin 869 henkilölle.

Eri henkilöille asetetut tavoitteet ja niiden painoar-
vot vaihtelevat tehtävän ja aseman mukaan. Tavoitteet 
perustuvat pääosin yhtiön, tulosyksikön ja/tai henki-
lökohtaisten liikevaihto- ja tulostavoitteiden saavutta-
miseen. Henkilöillä on lisäksi henkilökohtaisia kvali-
tatiivisia tavoitteita, joiden saavuttaminen arvioidaan 
erillään taloudellisista tavoitteista. Vaikka eri henki-
löiden tavoitteet ja palkkiotasot vaihtelevatkin, johdon 
palkkioiden tavoitetasot on keskimäärin asetettu siten, 
että palkkiot muodostavat noin 25 prosenttia kokonais-
kompensaatiosta. 

Hallitus on asettanut toimitusjohtajan ja hänen suo-
rien alaistensa tavoitteet hallituksen palkitsemis- ja 
nimitysvaliokunta esityksestä. Muiden avainhenkilöi-
den tavoitteet on asetettu linjaorganisaatiossa toimi-
tusjohtajan johdolla. 

Optiojärjestelmät (pitkän aikavälin palkitsemisjär-
jestelmät)

Vuosien 2008 ja 2013 yhtiökokoukset ovat päättäneet 
optio-ohjelmasta pitkäaikaista sitouttamista ja palkit-
semista varten. Optio-ohjelmien tarkemmat tiedot löy-
tyvät yhtiön internet-kotisivuilta.

eläke-edut
Toimitusjohtajaa ja konsernijohtoryhmän jäseniä kos-
kevat lakisääteiset eläkejärjestelyt, ei lisäeläkejärjes-
telyjä.

toimitusjohtajan palkitseminen
Toimitusjohtaja Pekka Eloholman palkan ja luon-
toisetujen osuus oli noin 295 tuhatta euroa vuonna 
2013, eikä hän ansainnut vuosipalkkiota vuodelta 
2013. Toimitusjohtajan vuosipalkkio oli pääsääntöi-
sesti sidottu konsernin tulokseen. Pekka Eloholman 
toimitusjohtajasopimus päättyy 18.5.2014. Työsuhteen 
päättämiseen liittyvä korvaus 108 012 euroa on kirjattu 
suoriteperusteisesti tilikaudelle 2013. 

Hallituksen jäsen Lars Wahlström on aloittanut 
väliaikaisena toimitusjohtajana 1.1.2014 ja hän toimii 
tehtävässä toimitusjohtajan rekrytointiprosessin ajan. 
Hänen kiinteä palkkansa on 20 000 euroa kuukau-
dessa. Hänellä ei ole tavoitteisiin sidottua muuttuvaa 
palkkausta. Sopimuksessa on 1 kuukauden irtisano-
misaika molemmin puolin. Sopimuksessa ei ole erityi-
siä irtisanomisajan palkkaa koskevia ehtoja.

Johdon pitkäaikainen osakepohjainen  
kannustejärjestelmä 
Affecton hallitus päätti kesäkuussa 2010 osakepohjai-
sesta kannustejärjestelmästä, jossa valitut johtoryh-
män jäsenet (toimitusjohtaja, pohjoismaiset maajohta-
jat ja Baltian aluejohtaja) sijoittivat Affecton osakkeisiin 
omistamansa Affecto Management Oy:n kautta. Jär-
jestelmän tarkoituksena oli sitouttaa osallistujat yhti-
öön kannustamalla heitä hankkimaan ja omistamaan 
yhtiön osakkeita ja tätä kautta kasvattamaan yhtiön 
omistaja-arvoa pitkällä tähtäyksellä. Affecto Manage-
ment Oy hankki 823 000 osaketta ja rahoitti osakeostot 
sekä johtajien omilla sijoituksilla että Affecton anta-
malla 1,6 MEUR suuruisella korollisella lainalla. Jär-
jestelmä purettiin marraskuussa 2013 osakevaihdolla, 
jossa johtajat saivat suoraa osakeomistusta Affectossa 
yhteensä 391 460 osaketta.
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Hallituksen palkitseminen
Hallitukselle maksetaan yhtiökokouksen päättämät 
palkkiot: 3 200 euroa/kk puheenjohtaja Aaro Cantel-
lille, 2 500 euroa/kk varapuheenjohtaja Jukka Ruus-
kalle ja 1 800 euroa/kk  jäsenelle. Valiokuntatyöstä 
on maksettu 250 euron kokouspalkkio, ei kuitenkaan 
osakkeenomistajien nimitystoimikunnan kokouksista. 
Lisäksi on korvattu kohtuulliset matkakulut.

Hallituksen jäsenten koko toimikauden kuukau-
sipalkkiot on maksettu joulukuussa 2013 siten, että 
palkkiosta 60 prosenttia maksettiin rahana ja 40 pro-
senttia maksettiin yhtiön osakkeina. Hallituksen jäse-
nille luovutettiin yhteensä 13 875 osaketta.

Hallituksen jäsenillä ei ole muita osakepalkitsemis-
järjestelmiä tai osakeperusteisia palkitsemisjärjestel-
miä. He eivät kuulu myöskään muiden palkitsemis- tai 
eläkejärjestelmien piiriin.

Toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille on kirjattu 
kuluksi palkkoja ja palkkioita tilikauden aikana seuraa-
vasti:

1 000 EUR 2013 2012 2011
Eloholma Pekka, tj 403* 314 297
Cantell Aaro, pj. 40 51 38
Lautsuo Pyry 0 0 5
Lehmusto Heikki 0 30 22
Persson Magdalena 22 0 0
Ruuska Jukka, vpj. 31 41 29
Rytkönen Esko 0 0 5
Sand Olof 22 0 0
Skaarer Haakon 0 30 21
Soanjärvi Tuija 23 30 17
Wahlström Lars 23 29 17

*Toimitusjohtajan palkka ja palkkio sisältävät irtisano-
miskorvauksen 108 012 euroa. 

Matkakuluja on maksettu Aaro Cantellille (619 euroa) 
Magdalena Perssonille (1 819 euroa), Jukka Ruuskalle 
(547 euroa), Haakon Skaarerille (2 131 euroa), Olof 
Sandille (2 132 euroa), Tuija Soanjärvelle (622 euroa) ja 
Lars Wahlströmille (5 534 euroa).
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JUKKA RUUSKA 

s. 1961, OTK, MBA

Asiakastieto Oy, toimitusjohtaja

Hallituksen varapuheenjohtaja, 
hallituksen jäsen vuodesta 2010
Osakkeita: 15 870

tUIJA SoANJäRVI 

s. 1955, KTM

Basware Oyj, hallituksen jäsen 
DNA Oy, hallituksen jäsen  
Tecnotree Oyj, hallituksen jäsen 
VR-Yhtymä Oyj, hallituksen jäsen 
Metsähallitus, hallituksen jäsen

Hallituksen jäsen vuodesta 2011 
Osakkeita: 4 946 

LARS WAHLStRöM 

s. 1959, Bus.Adm.-tutkinto

Affecto Oyj:n toimitusjohtaja 1.1.2014-

Value Builder Europe Ab, partner

Hallituksen jäsen vuodesta 2011
Osakkeita: 4 946 

HALLItUS
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* Ilmoitetut osake- ja optio-omistukset kuvaavat tilannetta 31.12.2013. Luvut sisältävät myös alaikäisten lasten ja  
määräysvaltayhtiöiden omistukset.

AARo cANteLL 

s. 1964, DI

Normet Group Oy, hallituksen puheenjohtaja
Teknologiateollisuus ry.,  hallituksen jäsen
Valtion Teknillinen Tutkimus keskus VTT, hallituksen 
 puheenjohtaja 

      Hallituksen puheenjohtaja,  
      hallituksen jäsen vuodesta 2000
      Osakkeita: 2 295 870

oLof SAND

s. 1963, insinööri

Anticimex Ab, toimitusjohtaja

          Hallituksen jäsen 
          vuodesta 2013 alkaen
          Osakkeita: 1 936 

MAgDALeNA peRSSoN

s. 1971, kauppatieteen lisentiaatti

Microsoft Western Europe,  
Senior Director Commercial Sales

Hallituksen jäsen vuodesta 2013 alkaen
Osakkeita: 1 936
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HALLINNoINtI

JoHto

LARS WAHLStRöM 

Toimitusjohtaja 1.1.2014-
s. 1959, Bus.Adm.-tutkinto

Osakkeita: 4 946
Optioita: -

SAtU KANKARe 

Talous- ja hallintojohtaja
s. 1966, KTM

Osakkeita: -
Optioita: -

HÅVARD eLLefSeN 

Maajohtaja, Norja
s. 1971, B.Sc. Honours (Comp.Sci.)

Osakkeita: 67 441
Optioita: -

cLAUS KRUSe 

Maajohtaja, Tanska
s. 1962, M.Sc.(Econ.)

Osakkeita: 21 707
Optioita: -
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ReNÉ LYKKeSKoV 

Johtaja, Liiketoiminnan 
kehittäminen
s. 1964, GDBA

Osakkeita: 6 212
Optioita: 
2008C: 10 500

StIg-göRAN SANDBeRg 

Maajohtaja, Suomi ja Baltia
s. 1957, FM

Osakkeita: 150 358
Optioita: -

HeLLeN WoHLIN LIDgARD 

Maajohtaja, Ruotsi
s. 1969, M.Sc.(Eng.)

Osakkeita: 19 300
Optioita: -

Wahlström, Kankare, Ellefsen, Kruse, Lykkeskov, Sandberg ja Wohlin Lidgard muodostavat konsernijohtoryhmän.
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YHtIöKoKoUS
Affecto Oyj:n osakkeenomistajat kutsu-
taan varsinaiseen yhtiökokoukseen, joka 
pidetään torstaina 10.4.2014 alkaen  
klo 10.00 Finlandia-talossa osoitteessa 
Mannerheimintie 13, 00100 Helsinki.

oSINgoNMAKSU
Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle,  
että vuodelta 2013 jaetaan osinkona  
0,16 euroa osakkeelta. Hallitus ehdottaa, 
että osinko maksetaan 25.4.2014.

tIetoJA oSAKKeeNoMIStAJILLe

tALoUDeLLINeN INfoRMAAtIo 2014
Osavuosikatsausten julkaisupäivät:
Tammikuu-maaliskuu: 29.4.2014
Tammikuu-kesäkuu: 4.8.2014
Tammikuu-syyskuu: 30.10.2014

SIJoIttAJASUHteet
Hannu Nyman
johtaja, M&A, IR
puh. 0205 777 761



Hallinnointi



Affecto oYJ
Atomitie 2
00370 Helsinki
Puh. 0205 777 11
Faksi 0205 777 199
www.affecto.com
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